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Sihtrühm Põhiharidusega õppija või vähemalt 22-aastane põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele vastavad kompetentsid 

Õppevorm Statsionaarne, koolipõhine  

 

Moodul nr 1 Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse 

Mooduli maht 5 EKAP Õpetajad 

Tunde T Pr-töö Is.t A.Kurg 

M.Švets 130 95 5 30 

sh lõimitud võtmepädevusi 39 t 

Nõuded mooduli alustamiseks Puuduvad. 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate ehitamise üldistest põhimõtetest, ehituskonstruktsioonidest ja nende 

ehitamisel kasutatavate ehitusmaterjalide ja töövahendite liigitusest, ta orienteerub energiatõhusa ehitamise-, töötervis-

hoiu- ja tööohutusnõuetes ning omandab esmaabi andmise oskused. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Mõistab ehitamise üldisi 

põhimõtteid ning erinevate 

spetsialistide ülesandeid ja 

vastutust ehitusprotsessis. 

 

2) Omab ülevaadet 

ehituskonstruktsioonidest ja 

nende rajamisel kasutatavatest 

ehitusmaterjalidest. 

 

3) Tunneb ehitustöödel 

kasutatavaid töö- ja abi-

vahendeid (sh masinad, 

mehhanismid), nende 

valikupõhimõtteid ja 

tööspetsiifikat. 

 

4) Oskab kasutada tööks vajaliku 

teabe leidmiseks digi-

tehnoloogiat ja 

erinevaid tööd reguleerivaid 

 leiab iseseisvalt vajalikku teavet õppekorraldusega seonduva kohta eriala õppekavast ning info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogiapõhistest õpikeskkondadest 

 leiab iseseisvalt teavet edasiõppimise, täiendus- ja ümberõppe võimaluste kohta, kasutades erinevaid eesti- ja 

võõrkeelseid teabeallikaid 

 iseloomustab ehituse valdkonna oskustööliste kutseid, kasutades kutsestandardite registrit 

 defineerib ja seostab erinevate teabeallikate põhjal mõisteid ja termineid: ehitis, rajatis, hoone, tehnosüsteem, 

ehitusprojekt, ehitamine, ümberehitamine, rekonstrueerimine, lammutamine, ehitise korrashoid ehitusmaterjal, 

ehitusplats, ehitusteatis ja ehitusluba, kasutusteatis ja kasutusluba, ehituskonstruktsioon, kande-, katte- ja piirdetarind 

 selgitab erialaste teabeallikate põhjal nõudeid eri liiki ehitistele, nende ehitamisele ja kasutamisele 

 koostab teabeallikate põhjal ülevaate ehitusprotsessist ja tööde järjestusest (ehitustööde ettevalmistamisest kuni ehitise 

valmimiseni) 

 selgitab ehituse oskustööliste ülesandeid ja vastutust erinevate töölõikude sujuva toimimise korraldamisel 

ehitusprotsessis 

 oskab kasutada ehitusprojekti ja erinevaid elektroonilisi registreid tööks vajaliku info leidmiseks 

 iseloomustab hoone põhiosasid (vundament, seinad, avatäited, vahelaed, katus) lähtuvalt nende ülesandest, väljendudes 

selgelt ja kontekstikohaselt 

 selgitab erialaste teabeallikate põhjal ehitiste kande-, katte- ja piirdetarindite erinevusi, väljendudes selgelt ja 

kontekstikohaselt 



dokumente. 

 

5) Mõistab energiatõhusa 

ehitamise ja keskkonna-

säästliku toimimise 

põhimõtteid ja nende 

Rakendamisvõimalusi erialases 

töös. 

 

6) Mõistab töötervishoiu ja 

tööohutuse olulisust ehitustöödel 

ja oskab anda esmaabi. 

 selgitab erinevate teabeallikate põhjal hoone sise- ja välispindade lõppviimistlusele esitatavaid kvaliteedinõudeid 

 annab ülevaate ehitusmaterjalide (kivi-, puit-, metall-, puiste- ja viimistlusmaterjalid, kinnitusvahendid ja 

abimaterjalid) liigitusest ning võrdleb nende füüsikalistest omadustest lähtuvaid kasutusvõimalusi ehitustöödel 

 selgitab füüsikalistest omadustest lähtudes erinevate isolatsioonimaterjalide (hüdro-, heli- ja soojusisolatsioon) 

otstarvet konstruktsioonide ehitamisel 

 selgitab erinevate ehitus- ja viimistlusmaterjalide kasutusala kande-, katte- ja piirdetarindite ehitamisel, arvestades 

materjalide füüsikalisi ja keemilisi omadusi 

 iseloomustab kandvate ja mittekandvate konstruktsioonide ehitamisel ja viimistlemisel kasutatavaid töö- ja 

abivahendeid (sh käsitööriistad, masinad ja mehhanismid), nende valikupõhimõtteid ja tööspetsiifikat 

 liigitab konstruktsioonide ehitamisel kasutatavad väikemehhanisme vastavalt töötamise põhimõttele (elektri, suruõhu 

või vedeliku surve mõjul töötavad) ja selgitab tööohutusnõudeid nende kasutamisel 

 selgitab etteantud tööülesande põhjal erinevate keskkonnatingimuste mõju hoone siseviimistlusele ja välispiiretele 

 selgitab teabeallikate põhjal energiatõhususalaste üldmõistete (energiaklass, energiamärgis, standardhoone, 

madalenergiahoone, passiivmaja, liginullenergia hoone) sisulist tähendust 

 iseloomustab soojusfüüsika seaduspärasustele tuginedes hoonete soojapidavust mõjutavaid tegureid (soojustuskihi 

paksus ja paigalduskvaliteet, niiskus, külmasillad, materjalide valik, kommunikatsiooniavad ja läbiviigud, 

inimtegevuse mõju jne) 

 toob näiteid töökultuuri mõjust ehituse kvaliteedile, väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt 

 analüüsib enda käitumisharjumusi ja nende mõju energiatarbimisele hoonete ekspluateerimisel 

 iseloomustab ehitustöödel tekkivaid jäätmeid ja nende tekke vältimise ning jäätmete keskkonnaohutu 

 kõrvaldamine võimalusi, kasutades erialaseid teabeallikaid 

 selgitab teabeallikate põhjal ehitusplatsile kehtestatud üldisi töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid 

 iseloomustab riske töötaja tervisele ehitustöödel erinevate tööülesannete täitmisel, sh töötamisel välitingimustes 

 selgitab tööohutusnõudeid tellingutel ja töölavadel töötamisel, lähtudes etteantud tööülesandest 

 selgitab õnnetusolukorra hindamise, õnnetusolukorras tegutsemise (sh paanikaga toimetulek) ja hädaabi kutsumise 

üldpõhimõtteid, lähtudes esmaabi andmise üldistest põhimõtetest 

 selgitab kannatanu seisundi hindamise (sealhulgas kannatanu asendi muutmisega seotud ohud) ja kannatanule 

välitingimustes abiandmise iseärasusi sh esmaabi andja enda ohutuse tagamisega seonduvat, lähtudes esmaabi üldistest 

põhimõtetest 

 demonstreerib nõuetekohaselt esmaabivõtteid kannatanu abistamisel (luumurdude fikseerimine, verejooksu 

peatamine, šokis kannatanu abistamine, elustamisvõtted) 

Hindamine 
Mitteeristav – Arvestatud (A) / Mittearvestatud (MA) 

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 



1.Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Õpilane vastab küsimustele, kus: 
Selgitab mõisteid ja termineid: ehitis, rajatis, hoone, projekteerimine, ehitusprojekt, tehnosüsteem, 

ehitusmaterjal, ehitusplats, ehitusluba, ehitamine, kasutusluba, energiatõhusus ja selgitab ehitamise nõudeid 

ja hoonete põhiosasid: vundament, seinad, avatäited, vahelaed, katus ,kande-ja piirdetarindeid. 

Tulemus „A“ (arvestatud ) kui õpiväljundites 2 

vastavad hindamiskriteeriumid on täidetud 

vähemalt lävendi tasemel. 

3.Praktilised laboratoorsed tööd. 

Õpilane: 

Eristab näidiste põhjal enim levinud looduslikke ja tehislikke kivimaterjale ning võrdleb nende füüsikalisi 

omadusi ja kasutusala ehitustöödel. 

Eristab näidiste põhjal puitmaterjale ning iseloomustab kasutusala puitkonstruktsioonide ehitamisel 

arvestades materjalide mehaanilisi ja füüsikalisi omadusi. 

Eristab näidiste põhjal terastooteid (tala, ferm, post, armatuurkarkass) ja selgitab näidete põhjal nende 

otstarvet ja kasutusala puitkonstruktsioonide ehitamisel. 

Eristab näidiste põhjal erineva fraktsiooniga puistematerjale (liiv: -peen-, keskmine-, jämetera), kruus, 

killustik ja iseloomustab nende omadustest lähtuvat kasutusala  

Tulemus „A“ (arvestatud ) kui kõik 

õpiväljundites 2 vastavad hindamiskriteeriumid 

on täidetud vähemalt lävendi tasemel.  

5.Ohutusalaste teadmiste kontroll. 

Õpilane esitab esitluse, kus: 

teeb ülevaate puitkonstruktsioonide ehitamisel osalejate vastutusest lähtudes ehituses kehtivatest 

töötervishoiu ja tööohutusnõuetest. 

 Selgitab ehitusplatsile kehtestatud üldisi töötervishoiu ja tööohutusnõudeid . 

Analüüsib riske töötaja tervisele puitkonstruktsioonide ehitamisel sh töötamisel välistingimustes. 

Nimetab isikukaitsevahendeid ja põhjendab nende kasutamise  

vajalikkust puitkonstruktsioonide ehitamisel. 

Toob näiteid puitkonstruktsioonide ehitamisel kasutatavate kemikaalide (immutusvahendid, putuka ja 

näriliste tõrjevahendid, viimistlusvahendid jms) ja teiste ainete tervistkahjustavast mõjust ja võimalikest 

seostest kutsehaigestumisega. 

Selgitab tööülesandest lähtuvalt oma tegevust õnnetusjuhtumi korral ehitustöödel 

Tulemus „A“ (arvestatud), kui õpiväljundis 1 ja 

4 vastavad hindamiskriteeriumid on täidetud 

vähemalt lävendi tasemel.  

 

Iseseisev töö 

„A“ (arvestatud), kui õpilane: 

1. Koostab esitluse vastavalt õpetaja teemale ja esitab selle. 

2. Leiab iseseisvalt teavet edasiõppimise, täiendus- ja ümberõppe võimaluste kohta, kasutades erinevaid eesti- ja võõrkeelseid 

teabeallikaid. Õigeaegselt esitatud kirjalik töö. 

3. Koostab ja esitab õigeaegselt kirjaliku töö ehitusel kasutatavate mehhanismide ja töövahendite kohta. Järgib TEK kirjalike 

tööde juhendit. 

4. Iseseisev ettevalmistus teoreetiliste teadmiste kontrolliks. Mõisted ehituses. 

5. Koostab teabeallikate põhjal ülevaate ehitusprotsessil osalejate vastutusalast, lähtudes ehituses 



kehtivatest töötervishoiu- ja tööohutusnõuetest ja selgitab teabeallikate põhjal ehitusplatsile kehtestatud üldisi töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning analüüsib riske töötaja tervisele ehitustöödel, sh töötamisel välistingimustes. Esitluse ettevalmistus. 

Iseseisev töö on arvestatud, kui õpilane on sooritanud iseseisvalt ettevalmistatud teoreetiliste teadmiste kontrolli ja esitlenud 

esitluse vähemalt lävendi tasemel ning esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on koostatud korrektselt, järgides TEK 

kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde 

kujunemine 

„A“ (arvestatud), kui õpilane on omandanud kõik õppekava õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel ja sooritanud praktilised 

ülesanded. sh iseseisvad tööd.  

Teemad, alateemad 

 

1. Kutsehariduse süsteemi ja standardite tutvustamine. 

 Edasiõppimise / enesetäiendamise / elukestev õppimine võimalused 

 Valitud eriala tutvustamine 

  Reaalses töökeskkonnas erialaga tutvumine 

 

2. Ehitamise alused. 

 Ehitusalased mõisted 

 Ehitise elutsükkel. 

 Ehitusprojekt.  

 Ehitamise etapid.  

 Peamised üldehitustööd: mulla-, vaia-, müüri-, montaaži-, betooni-, katusekatte- viimistlus- ja puuseppatööd.  

 Hoonete põhikonstruktsioonid ja elemendid. 

 Ehitustegevuse õiguslik regulatsioon ja kvaliteedinõuded. 

 Ülevaade erialast tegevust reguleerivatest õigusaktidest ja normdokumentidest  

 Hea ehitustava (Eesti Ehitusteave ET-1 0207-0068) ja kvaliteedinõuded ehitustöödel (RYL lähtuvalt). 

 Ehitustööde organiseerimise põhimõtted 

 Tööde planeerimise põhimõtted.  

 Tööde organiseerimise projekt.  

 Ohtlikud tööd ehituses, ohutsoonid.  

 Tööde organiseerimine ehitusplatsil.  

 Ehitusprotsessi juhtimise olemus ning nõuded töötajate juhendamisele ja väljaõppele.  

 Ajutiste teede rajamine ehitusplatsil. 

 

3. Ehitusmaterjalid. 

 Materjalide füüsikalised omadused (mahumass, poorsus, hügroskoopsus, veeimavus, aurutihedus, akustilised 

omadused).  

 Termilised omadused (külmakindlus, soojajuhtivus, soojamahtuvus, tulepüsivus ja tulekindlus).  



 Mehhaanilised omadused (tugevus ja selle alaliigid, kõvadus, hõõrduvus, kuluvus, plastsus, elastsus, haprus, 

löögitugevus). 

 Puit- ja puidupõhised materjalid  

 Puidu liigid ja puidu füüsikalis-mehhaanilised omadused,  

 Puidule esitatavad kvaliteedinõuded, puitmaterjali klassifikatsioon (ümarmaterjal, saematerjal, pooltooted, puitdetailid 

ja plaatmaterjal) ja kasutusala.  

 Puidukaitsevahendid ja nende kasutusala. 

 Kivimaterjalid.  

 Looduslikud kivimaterjalid: kivimite klassifikatsioon, koostis, liigitus, omadused ja kasutusalad.  

 Tehiskivimaterjalid: keraamilised materjalid (savitellised, katusekivid, plaadid, keramsiit, ahjupotid jms); valmistamine, 

omadused ja kasutusala; põletamata tehiskivimaterjalid (silikaattooted, betoontooted sh raudbetoon): tootmine, 

omadused, liigitus ja kasutusala. 

 Metallmaterjalid.  

 Mustad metallid: teras ja malm, enamkasutatavad profiilid, mustade metallide kasutusala.  

 Värvilised metallid ja nende sulamid: nende omadused ja kasutusala 

  Metallide korrosioon ja korrosioonikaitse. 

 Isolatsioonimaterjalid.  

 Soojusisolatsioonimaterjalid. Plaatmaterjalid; rullmaterjalid; villad; vahud nende omadused ja kasutusalad.  

 Hüdroisolatsioonimaterjalid: tõrvad, kleepmastiksid, emulsioonid - omadused, kasutusalad.  

 Katusekatte materjalid: asfaltbetoonid ja nende omadused ning liigitus. 

 Ehitustöödel enamkasutatavad PVC, PE, PP materjalid, nende omadused ja kasutusala.  

 Materjalide ladustamise tingimused ehitusplatsil. 

 

4. Kinnitusvahendid  

 Tüübel- ja naagelühendused.  

 Metallseotised (nurgikud, haagid, hinged ogaplaadid, vekseltala kandurid, poldid jne), naelühendused ja 

kruviühendused, nende kasutusalad. 

 

5. Ehitustöödel kasutatavad käsitööriistad ja väikemehhanismid. 

 Käsitööriistad 

 Elektrilised väikemehhanismid. 

 Suruõhu- või vedeliku surve mõjul töötavad väikemehhanismid. 

 Ehitusplatsi transpordi liigitus ja korralduse põhimõtted. 

 



6.Töötervishoid ja tööohutus.  

Töökeskkond:  

 Üldnõuded, töökoht, manuaalsed ja elektrilised töövahendid.  

 Tööohutuse ja töötervishoiu tagamise meetmed.  

 Töökeskkonna ohutegurid (peamised ohuallikad ehitusobjektil) ja ohutusjuhendid.  

 Tervisekontroll.  

 Tööandja ja töötaja kohustused õigused ja vastutus. Turvalisus. 

 Isikukaitsevahendid ja nende õige kasutamine.  

 Töötaja väärtegevusest tulenevad ohud ja nende mõju töökeskkonnale, kaastöötajatele.  

 Õnnetusoht ja käitumine ohuolukorras.  

 Tööõnnetus ja kutsehaigus.  

 Ergonoomia.  

 Võimalike keskkonnariskide hindamine töötaja ja kasutaja seisukohalt. 

 Esmaabi.  

 Tegutsemine õnnetuspaigal (vigastuse suuruse kindlakstegemine ja olukorra hindamine, otsuse langetamine, 

tegutsemine.  

 Esmaabivõtted: lämbumise, uppumise haavandite, vereringehäirete, põrutuse, venituste, verejooksude, mürgituse, 

võõrkehade, luumurdude, põletuse, teadvusekaotuse puhul.  

 Esmaabi vahendid töökohal. 

 

7.Energiatõhus ehitamine. 

 Ehituse soojafüüsika põhimõtted.  

 Soojusjuhtivuse olemus, soojuse levimine erinevates keskkondades. 

 Soojuskiirgus ja konvektsioon, nende tähtsus ehituses.  

 Ruumi sisekliima, nõuded.  

 Joon- ja punktkülmsillad.  

 Hoone piirdekonstruktsioonide soojusjuhtivuse ja soojapidavus. 

 Erinevate seinatüüpide soojapidavuse võrdlemine.  

 Soojustuse paiknemine välispiirdes (soojustus väljaspool, keskel või seespool) 

 Mitmekihilise piirded. Temperatuuri muutumise graafik mitmekihilistes välispiiretes. 

 Piirete niiskusrežiim.  

 Veeauru sadestumine.  

 Niiskuskahjustused.  

 Vee- ja auruisolatsioon.  



 Ehitustarindi, kütte ja ventilatsiooni omavaheline seos.  

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, õppekäik. 

Õppematerjalid 

• Masso, T. Ehituskonstruktori käsiraamat III .Tallinn: Ehitame, 2002 (materjalid) 

• Pärnamägi, H. Ehitusmaterjalid. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2002 

• Käärid, S. Hoonete remont ja rekonstrueerimine. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2002(ladumise tehnoloogia) 

• Tehiskivid ja looduskivid. http://www.ehitusinfo.ee/index.php?kivi [01/02/09] 

• Ehitusmaterjalid. H. Pärnamägi (2005); 

• Hooned I, II osa. H. Tamme (2004); 

• Hoonete remont ja rekonstrueerimine. I, II osa. S. Käärid (2005); 

 



  

 

Moodul nr 2 Õpitee ja töö muutuvas keskkonnas 

Mooduli maht 5 EKAP Õpetajad 

Tunde kokku T Pr-töö Is-töö H. Reilson, 

erialaõpetajad, 

külalislektorid 
130 96 4 30 

sh lõimitud võtmepädevusi 39 t 

Nõuded mooduli alustamiseks Puuduvad. 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õppija kujundab oma tööalast karjääri ja arendab eneseteadlikkust tänapäevases muutuvas 

keskkonnas, lähtudes elukestva õppe põhimõtetest. 

Õpiväljundid 

Õppija: 
Hinde- ja hindamiskriteeriumid 

Õppija sooritus vastab tulemusele „Arvestatud”, kui õppija:  

1. Individuaalne õpitee 

1) Kavandab oma õpitee, arvestades 

isiklikke, sotsiaalseid ja tööalaseid 

võimalusi ning piiranguid (1 

EKAP) 

 analüüsib juhendamisel oma huvisid, väärtusi, oskusi, teadmisi, kogemusi ja isikuomadusi, sh õpi-, suhtlemis- ja 

koostööoskusi seoses õpitava erialaga  

 sõnastab juhendamisel eneseanalüüsi tulemustest lähtuvad isiklikud õpieesmärgid ja põhjendab neid 

 koostab juhendamisel isikliku eesmärgipärase õpitegevuste plaani, arvestades oma huvide, ressursside ja 

erinevate keskkonnateguritega 
Lõimingud (KKH):  

arvutiõpetus; eesti keel; sotsiaalaine 

Teemad, õppeülesanded ja -meetodid (sh iseseisev töö): 

1.1. Õpimotivatsiooni alused. Õpitee kujundamise võimalused. Eesmärk ja plaan. 

1.2. Kutsesüsteemist lähtuvad teadmised, oskused ja isikuomadused, nende arendamise ja tõendamise 

võimalused. 

1.3. Valitud erialal töötamist toetavad ja piiravad tegurid. 

Õppija: 

a) tutvub eriala kutsestandardiga ja koostab võrdleva eneseanalüüsi (valitavad meetodid: SWOT-analüüs; 

rühmaarutelu õppefilmi baasil; loovustehnikad või mõistekaart) 

b) koostab õpitavate oskuste arendamise ja rakendamise plaani (karjääriplaani) – kombineeritud meetod 

https://www.minukarjaar.ee/harjutused/karjaarivalikud-ja-voimalused, loovustehnikad (pildiseeria, ajajoon, 

orienteerumiskaart, graafiline visualiseerimine jne)  

Hindamisülesanded ja -meetodid: 

Õppija: 

a) koostab digitaalsesse arengumappi 

Eneseanalüüsi  
b) koostab struktureeritud kirjaliku 

Õpitee plaani  

2. Keskkonna mõistmine 

2) Mõistab ühiskonna toimimist, 

tööandja ja organisatsiooni 

väljakutseid, probleeme ning 

võimalusi (2 EKAP) 

 selgitab meeskonnatööna turumajanduse toimimist ja selle osapoolte ülesandeid 

 kirjeldab meeskonnatööna piirkondlikku ettevõtluskeskkonda 

 selgitab regulatsioonidest lähtuvaid tööandja ja töövõtja rolle, õigusi ja kohustusi  

 kirjeldab organisatsioonide vorme ja tegutsemise viise, lähtudes nende eesmärkidest 

 valib enda karjääri eesmärkidega sobiva organisatsiooni ning kirjeldab selles enda võimalikku rolli  
 

https://oska.kutsekoda.ee/tulevikutrendid/tootamine/
https://www.minukarjaar.ee/harjutused/karjaarivalikud-ja-voimalused


 seostab erinevaid keskkonnategureid enda valitud organisatsiooniga ning toob välja probleemid ja võimalused  

Teemad, õppeülesanded ja -meetodid (sh iseseisev töö): 

2.1.Ühiskond ja majandus. Turumajanduse alused.  

Õppija: 

a) koostab praktilise meeskonnatööna majandusringluse mudeli (turumajanduse toimimine, turuosalised, 

põhimõisted) 

2.2.Ettevõtluskeskkonna olemus. Regionaalne ettevõtlus ja seda mõjutavad tegurid. 

2.3. Organisatsioonid (vormid, eesmärgid, sise- ja väliskeskkond) 

b) täidab individuaalselt või meeskonnatööna juhendi alusel struktureeritud ülesande organisatsioonist kui 

avatud süsteemist, esitleb (slaidid, poster vms)  

c) koostab eneseanalüüsi-loovtöö soovitud rollist organisatsioonis, sellega seonduvatest võimalustest ja 

piirangutest 

2.4. Töölepinguseaduse üldmõisted – tööandja, töövõtja, nende rollid, õigused ja kohustused 

d) koostab õpitava eriala töökeskkonna analüüsi (riskid, õigused, kohustused)  

Hindamisülesanded ja -meetodid: 

Õppija: 

a) koostab struktureeritud kirjaliku töö 

majanduse alustest (mõisted, 

majandusringluse mudel, 

põhiprintsiibid) 

b) koostab ja esitleb meeskondliku töö 

„Organisatsioon ja keskkond“ 

c) koostab juhendi alusel eneseanalüüsi 

seoses õpitava erialaga ja piirkonna 

ettevõtluskeskkonnaga 

d) koostab juhendi alusel struktureeritud 

kirjaliku töö / mõistekaardi -

töökeskkonna analüüs. 

3. Väärtusloome ja panustamine 

3) Kavandab omapoolse panuse 

väärtuste loomisel enda ja teiste jaoks 

kultuurilises, sotsiaalses ja/või rahalises 

tähenduses (1,5 EKAP) 

 analüüsib erinevaid keskkonnategureid ning määratleb meeskonnatööna probleemi ühiskonnas  

 kavandab meeskonnatööna uuenduslikke lahendusi, kasutades loovustehnikaid  

 kirjeldab meeskonnatööna erinevate lahenduste kultuurilist, sotsiaalset ja/või rahalist väärtust 

 valib meeskonnatööna sobiva jätkusuutliku lahenduse probleemile 

  koostab meeskonnatööna tegevuskava valitud lahenduse elluviimiseks 

Teemad, õppeülesanded ja -meetodid (sh iseseisev töö): 

3.1.Probleemid ühiskonnas. Probleemilahenduse käsitused. Probleemilahendust soodustavad ja takistavad 

tegurid.  

Õppija: 

a) kasutades erinevaid meetodeid, (nt arutelu, rühmatöö meetodid, idee-või mõistekaart, loovustehnikad või 

meetodite kombinatsioon) individuaalselt või meeskonnas, määratleb ja kirjeldab üht probleemi ühiskonnas 

seonduvalt oma eriala või kogukonnaga 

3.2. Keskkonnategurite analüüsimeetodid 

b) koostab rühmatööna keskkonnategurite analüüsi  

3.3.Väärtustloov mõtlemine. 
c) meeskonnatööna, kasutades ajurünnakut, debatti vm meetodit määratleb probleemi projektülesandeks (seab 

eesmärgi, kavandab lahenduse ja määratleb väärtuse) 

3.4.Tegevuste plaanimise meetodid. 

d) valik 1: Projekt 

Hindamisülesanded ja -meetodid: 

Õppija (vastavalt valikule): 

Ülesande valik 1 - Projekt 

a) plaanib, teostab, esitleb 

meeskonnatööna projekti probleemi 

lahendamiseks. 

b) koostab eneseanalüüsi 

(enesejuhtimine, tegevuse 

peegeldamine, panustamine projektis 

ja meeskonnatöös, arenguvajadused ja 

-võimalused) 

c) koostab omapoolse meeskonnatöö 

hinnangu (meeskonnatöö 

peegeldamine, meeskonnakaaslaste 



Meetodid: meeskonnatöö, esitlus (slaidiesitlus, poster vms), enesehinnang, refleksioonimeetodid, struktureeritud 

kirjalik töö  

d) valik 2: Äriidee, - mudel ja prototüüp 

Meetod: meeskonnatöö, loovustehnikad, esitlus (slaidiesitlus, poster vms), enesehinnang, meeskonnatöö hinnang, 

refleksioonimeetodid, struktureeritud kirjalik töö. 

panustamine, arenguvajadused ja -

võimalused) 

 

Ülesande valik 2 – Äriidee ja ärimudel 

a) meeskonnatööna kirjeldab oma äriidee, 

koostab ärimudeli ja esitleb seda 

4. Enesearengut väärtustav hoiak 
4) Mõistab enda vastutust oma tööalase 

karjääri kujundamisel ning on motivee-

ritud ennast arendama (0,5 EKAP) 

 analüüsib oma kutsealast arengut õpingute vältel, seostades seda lähemate ja kaugemate eesmärkidega ning tehes 

vajadusel muudatusi eesmärkides ja/või tegevustes 

 valib ja kasutab asjakohaseid infoallikaid endale koolitus-, praktika- või töökoha leidmisel ning koostab 

kandideerimiseks vajalikud materjalid 

 analüüsib tegureid, mis mõjutavad karjäärivalikuid ja millega on vaja arvestada otsuste langetamisel; lähtub 

analüüsil oma eesmärkidest ning lühi- ja pikaajalisest karjääriplaanist 

 analüüsib oma oskuste arendamise ja rakendamise võimalusi muutuvas keskkonnas 

Teemad, õppeülesanded ja -meetodid (sh iseseisev töö): 

4.1. Kutsealane areng.  

Õppija: 

a) koostab eneseanalüüsi (nt SWOT) karjäärikujundamise pädevuste küsimustiku baasil  

4.2.Karjääriinfo allikad. Kandideerimine. 

b) koostab rühmatööna praktikale ja tööle kandideerimiseks vajalikud materjalid 

4.3.Karjäärivalikuid ja -otsuseid mõjutavad tegurid. Karjääriplaan. Oskuste rakendamise, arendamise ja 

täiendamise viisid. 

c) koostab oma oskuste rakendamise ja arendamise (karjääri)plaani, meetodid mõistekaart, loovustehnikad, nt 

suunatud kujutluse ülesanded, karjääripaani visualiseerimine, hindamismaatriksid, Demingi ring 

Hindamisülesanded ja -meetodid: 

Õppija: 

a) koostab digitaalsesse arengumappi 

eneseanalüüsi 

b) koostab struktureeritud kirjaliku tööna 

oma karjääriplaani. 

Hindamine Moodul hinnatakse mitteeristavalt (tulemus „A“ – arvestatud / „MA“ – mittearvestatud).  

Mooduli kokkuvõtva 

hinde kujunemine 

Õppetöö käigus rakendatakse kujundavat hindamist. Kutset läbivaid kompetentse hinnatakse integreeritult mooduli õpiväljundite ja 

kokkuvõtva hindamise juures. Moodul hinnatakse protsessis vastavalt ülesannete juures toodud hindamiskriteeriumitele, lisaks on 

nõutav iseseisvate tööde sooritamine vähemalt lävendi tasemel.  

Moodulihinde saamise eelduseks on õpiväljundite saavutamine, sh hindamis- ja iseseisvate tööde sooritamine vähemalt lävendi 

tasemel – tulemusele „Arvestatud“. 

sh praktika  - 

Õppematerjalid  • Mooduli „Õpitee ja töö muutuvas keskkonnas“ rakendamise tugimaterjal  

• Õpetajate koostatud materjalid 

• Brophy, J. (2014). Kuidas õpilasi motiveerida: Käsiraamat õpetajatele. SA Archimedes: Tallinn. Peatükid (1, 3, 4, 6, 7). 

• Lewis, R. D. Kultuuridevahelised erinevused: kuidas edukalt ületada kultuuribarjääre. Tallinn: TEA Kirjastus, 2003.  

• A.Kidron. Suhtlemine. Inimsuhted ja suhtlemispsühholoogia. Mondo, 2004 



• Eetikaveeb: http://www.eetika.ee/et/globaalne_eetika/kultuuriderinevused/192800 

• Karjääri planeerimise oskuste kujundamine kutseõppes file:///C:/Users/LyaM/Downloads/Opetajaraamat_web_kaanteta.pdf 

• Eesti Töötukassa, Abiks valikutel 

https://www.tootukassa.ee/sites/tootukassa.ee/files/abiks_valikutel_ee_22_02_2018_issuu.pdf 

• Daniel Goleman. Sotsiaalne intelligentsus. OÜ Väike Vanker, 2007  

• Daniel Goleman. Töö emotsionaalse intelligentsusega. OÜ Väike Vanker, 2001  

• Bolles, R.N. Mis värvi on Sinu langevari? Tööotsija käsiraamat. 2000. 

• Kõuts, S. Karjääriplatoo seosed tööga rahulolu ja töötajate lahkumiskavatsusega 

https://www.etera.ee/zoom/28673/view?page=1&p=separate&search=K%C3%B5uts&tool=search&view=687,888,1280,519 

• Minu karjäär https://www.minukarjaar.ee/ 

• Testi, mis amet Sulle sobib: Töötukassa koduleht - https://www.tripod.ee/?invite=14667 

• Rajaleidja ametite andmebaas http://ametid.rajaleidja.ee/ 

• Töölepinguseadus https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019094?leiaKehtiv 

• Selgitused TLS juurde https://www.sm.ee/sites/default/files/content-

editors/eesmargid_ja_tegevused/Too/Toolepingu_seadus/selgitused_toolepingu_seaduse_juurde.pdf 

• Võlaõigusseadus https://www.riigiteataja.ee/akt/961235?leiaKehtiv 

• Kollektiivlepingu seadus https://www.riigiteataja.ee/akt/129032012012?leiaKehtiv 

• Töötervishoiu ja tööohutuse käsiraamat kutsekoolidele, Sotsiaalministeerium https://www.sm.ee/sites/default/files/content-

editors/Ministeerium_kontaktid/Valjaanded/tookeskkonna_kasiraamat.pdf 

• Õppematerjalid http://www.innove.ee/et/kutseharidus/materjalid/ettevotlusope 

 

  

http://www.eetika.ee/et/globaalne_eetika/kultuuriderinevused/192800
file://///ehituskool.ee/DFS/LyaM/Downloads/Opetajaraamat_web_kaanteta.pdf
https://www.tootukassa.ee/sites/tootukassa.ee/files/abiks_valikutel_ee_22_02_2018_issuu.pdf
https://www.etera.ee/zoom/28673/view?page=1&p=separate&search=K%C3%B5uts&tool=search&view=687,888,1280,519
https://www.minukarjaar.ee/
https://www.tripod.ee/?invite=14667
https://www.tripod.ee/?invite=14667
http://ametid.rajaleidja.ee/
http://ametid.rajaleidja.ee/
https://www.riigiteataja.ee/akt/119032019094?leiaKehtiv
https://www.sm.ee/sites/default/files/content-editors/eesmargid_ja_tegevused/Too/Toolepingu_seadus/selgitused_toolepingu_seaduse_juurde.pdf
https://www.sm.ee/sites/default/files/content-editors/eesmargid_ja_tegevused/Too/Toolepingu_seadus/selgitused_toolepingu_seaduse_juurde.pdf
https://www.riigiteataja.ee/akt/961235?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/129032012012?leiaKehtiv
https://www.sm.ee/sites/default/files/content-editors/Ministeerium_kontaktid/Valjaanded/tookeskkonna_kasiraamat.pdf
https://www.sm.ee/sites/default/files/content-editors/Ministeerium_kontaktid/Valjaanded/tookeskkonna_kasiraamat.pdf
https://www.sm.ee/sites/default/files/content-editors/Ministeerium_kontaktid/Valjaanded/tookeskkonna_kasiraamat.pdf
http://www.innove.ee/et/kutseharidus/materjalid/ettevotlusope


 

Moodul nr 3 Ehitusjoonestamise ja -mõõdistamise alused 

Mooduli maht 6 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.t A. Kurg; H. Reilson 

K. Kraak; J. Kareva 156 50 70 36 

sh lõimitud võtmepädevusi 39 t 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab vajalikud teadmised ja oskused tööjoonistelt edasiseks tööks vajaliku info 

leidmiseks ning tööülesannete täitmiseks vajalike märke- ja mõõdistustööde tegemiseks. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Omab ülevaadet 

ehitusprojektis esitatud 

graafilise teabe erinevatest 

sh infotehnoloogilistest 

esitusvõimalustest. 

 

2) Oskab kasutada 

ehituslikke tööjooniseid, 

hoone põhiplaane ja 

ehituskonstruktsiooni 

lõigete jooniseid 

tööülesannete täitmiseks 

vajalike lähteandmete 

väljaselgitamiseks. 

 

3) Omab ülevaadet 

mõõdistamisel ja märkimisel 

kasutatavatest töövahenditest, 

mõõtmismeetoditest ja 

ohutusnõuetest mõõte-

riistadega töötamisel. 

 

4) Teeb tööülesande täitmiseks 

asjakohaseid mõõdistus- ja 

 toob näiteid jooniste erinevatest, sh infotehnoloogilistest esitusvõimalustest ja tehniliste jooniste kasutusaladest 

 defineerib ja järjestab ehitise või selle osa ehitamisega seonduvad mõisted (ehitise eskiis, tehnoloogiline projekt, 

eelprojekt, põhiprojekt, tööprojekt, tootejoonised) ja selgitab nende omavahelisi seoseid 

 eristab graafiliste projektdokumentide alusel ehitusprojekti osi - asendiplaan, arhitektuuri-, konstruktsiooni-, kütte- ja 

ventilatsiooni-, veevarustus- ja kanalisatsiooni- ning elektripaigaldiste osad 

 iseloomustab eskiisi ja tööjoonise erinevusi, lähtudes nende otstarbest ja selgitab nende kasutamise põhimõtteid, 

väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt 

 visandab erinevate ehituskonstruktsioonide sõlmede eskiise, arvestades etteantud mõõtkava, kasutades asjakohaseid 

kujutamisvõtteid ja tähistusi (leppemärgid, tingmärgid, lihtsustused, lõigete ja sõlmede tähistused, kinnitusvahendite 

lihtsustatud tähistused) 

 mõõdistab ruumi ja visandab selle plaani, järgides etteantud mõõtkava ja kasutades asjakohaseid kujutamisvõtteid ja 

tähistusi 

 selgitab hoone põhiplaanilt välja ehituskonstruktsiooni elemendi asukoha, juhindudes ehituslikel joonistel kasutatavatest 

tähistustest 

 selgitab tööjooniselt välja konstruktsiooni kuju, mõõtmed, projekteeritud kõrguse, juhindudes ehituslikel joonistel 

kasutatavatest tähistustest 

 nimetab etteantud tööjoonisel esitatud lõigete alusel ehituskonstruktsiooni valmistamisel kasutatavaid materjale, 

lähtudes ehituslikel joonistel kasutatavatest tähistustest 

 leiab korruste plaanidel ja vertikaallõigetel kujutatud avatäidete asukohad ja mõõtmed 

 toob näiteid erinevatest mõõdistamis- ja märkimismeetoditest ja nende kasutusalast erialasel tööl, kasutades erialaseid 

teabeallikaid 

 eristab mõõdistamisel ja märkimisel kasutatavaid töövahendeid (nihik, nurgik, mõõdulint, lood, nivelliir, lasernivelliir, 

digitaalsed mõõtevahendid) 



märketöid oma pädevuse 

piires, kasutades asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid ning 

tagades nõuetekohase 

mõõtmistäpsuse. 

 oskab kasutada digitaalseid töövahendeid mõõte ja märketööde tegemisel 

 valib tööülesandest lähtudes asjakohased mõõteriistad ja märkevahendid 

 selgitab oma sõnadega mõistete mõõtkava, ehitusobjekti nullkõrgus, kalded (tõus ja langus sirge tõusunurga kaudu), 

ehitusvõrk, nulltsükkel, märktara, vertikaalsus, horisontaalsus tähendust 

 teisendab tööülesandest lähtuvalt pikkuse mõõtühikuid arvestades nendevahelisi seoseid meetermõõdustikus 

 mõõdistab ruumi parameetreid, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 märgib maha (aluspinnale) konstruktsiooni asukohad ja kõrgused kasutades selleks asjakohaseid mõõteriistu ja 

mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 märgib materjalile tapi mõõdud kasutades asjakohaseid mõõtmis- ja märkimisvahendeid 

 kontrollib juhendamisel ehituskonstruktsioonide elementide (nurgad, akna- ja ukseava suurus jms) vastavust projektis 

või tööjoonisel etteantud nõuetele, järgides mõõteriistade kasutusjuhendeid ja tööohutusnõudeid 

 hooldab lihtsamaid mõõteriistu ja – vahendeid arvestades nende kasutus- ja hooldusjuhendeid, kasutab kõiki 

töövahendeid ja seadmeid heaperemehelikult 

 järgib mõõdistus- ja märkimistööde ajal kui ka töökoha korrastamisel töötervishoiu ja tööohutuse nõudeid ning arvestab 

teiste inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 analüüsib enda toimetulekut tööülesande täitmiseks ehitusjoonistelt vajalike lähteandmete väljaselgitamisel ning 

mõõtmis- ja märkimistööde teostamisel ja hindab juhendaja abiga arendamist vajavaid aspekte 

Hindamine 
Mitteeristav hindamine (A/MA) 

Õppeprotsessi jooksul kasutatakse õpiväljundite saavutamise toetamiseks kujundavat hindamist. 

Hindamismeetodid ja 

hindamisülesanded 

 

Kompleksülesanne: jooniste lugemine (1. ja 3. õpiväljund): 

1. Kolmvaade ja aksonomeetria  

2. Hoone vaated ja korruste plaanid (Seosed samade ehituselementide vahel, ehituselementide kirjeldused)  

3. Hoone korruste plaanid ja vertikaallõiked (Seosed samade ehituselementide vahel, ehituselementide kirjeldused) 

4. Ehituslikud sõlmed + korrusteplaanid + lõiked (Selgitada tööjooniselt, hoone põhiplaanilt ja ehituskonstruktsiooni 

lõigetelt välja vajalikud mõõtmed ja materjalid.)  

 

Praktiline töö (1. ja 2. õpiväljund) (graafiline töö - A4 või A3 formaadis joonestuspaberil käsitsi või arvutigraafikas või 

eskiisina nõuetekohaselt vormistatud joonis, mis võib olla nii auditooriumis kui ka iseseisva tööna sooritatud) ja vajadusel 

selle kaitsmine: 

1. Kolmvaade, eseme mõõtmestamine. 

2. Geomeetriliste kehade kujutamine (kolmvaade, aksonomeetria, pinnalaotus) 

3. Lõiked  

4. Hoone korruste plaanid + ehitusmahtude arvutamine jooniste järgi 

5. Ehituskonstruktsioonide joonised (Puitfermi sõlm. Puit- ja metalldetailide spetsifikatsioon) 

 



Rühmatöö (1. ja 2. õpiväljund) 

1. Ruumi mõõdistamine. Eskiis. 

 

Töö infoallikatega (1. ja 3. õpiväljund): 

1. Nõuded ehitusprojektile 

2. Seletuskiri 

Eneseanalüüs (4. õpiväljund): 

1. Koos juhendajaga enda tegevuse analüüs ehituskonstruktsioonide nõuetekohasel visandamisel ja etteantud jooniste 

lugemisel. Analüüsi kokkuvõte. 

 

Õpimapp (1.-4. õpiväljund) 

1. Õpimapi koostamine õppeaasta jooksul 

Kokkuvõtva hinde 

kujunemine 

Moodul on läbitud, kui õpilane on omandanud kõik õppekava õpiväljundid ja sooritanud kõik hinnatavad tööd vähemalt 

lävendi tasemel. 

Teemad, sh alateemad  

TEHNILINE 

JOONESTAMINE 

SISSEJUHATUS AINESSE 

Joonistamise ja joonestamise erinevus. Mis on tehniline joonis, selle funktsioonid. Standardite vajalikkus. Projektsiooni 

mõiste ja liigid – nende lühiiseloomustus. Põhilised kujutamisvõtted joonestamises (vaated, lõiked, ristlõiked, 

aksonomeetria - nende lühike üldiseloomustus). Joonestusvahendid ja nende valikukriteeriumid (käsitsijoonestusvahendid, 

kompuuterjoonestusprogrammid – nende üldiseloomustus). 

JOONISE VORMISTAMISE NÕUDED 

Formaadid. Mõõtkava. Joonte liigid ja nende kasutusalad. Normkiri. Raamjoon ja kirjanurk. Formaatide kokkumurdmine. 

PROJEKTSIOONILINE JOONESTAMINE 

Vaated. Nende vormistuslikud iseärasused kooskõlas esimese või kolmanda ruuminurga järgse projekteerimise meetodiga. 

Põhiliste vaadete projekteerimine esimese ruuminurga meetodil (Teljed, ekraanid. Eest-, pealt- ja vasakultvaade. Punktide 

projektsioonid). Detaili kolmvaade. Lisavaated, kohtvaated. 

Lõiked. Lõigete märgistamine ja tähistamine. Ristlõiked. Lihtlõiked. Vaate ühendamine lõikega (kohtlõige; poolvaatlõige). 

Liitlõiked (astmeline lõige; murdlõige). Lõigete erijuhtumid. 

Aksonomeetria. Selle alaliigid: frontaalne kalddimeetria ja ristisomeetria. Teljestikud. Ristisomeetriliste kujutiste 

konstrueerimine vaadete põhjal. 

JOONISE MÕÕTMESTAMINE 

Mõõtmete vormistamine. Standardid. Joonmõõtmed. Kujumärgid, leppemärgid. Detaili kolmvaatele mõõtmete kandmine. 

Mõõtmestamise erijuhtumid 



GEOMEETRILISTE KEHADE KUJUTAMINE (KOLMVAADE, AKSONOMEETRIA, PINNALAOTUS) 

Lõigatud kehade kolmvaade punktide projektsioonide abil (Monge´i meetod) Lõiketasapinna normaalkuju konstrueerimine 

Pinnalaotuse konstrueerimine. Ristisomeetria konstrueerimine. 

GEOMEETRILISED KONSTRUKTSIOONID 

Ovaali konstrueerimine. Ringjoone jaotamine võrdseteks osadeks. 

ESKIIS 

Eskiisi ja tööjoonise erinevused. Nõuded eskiisi vormistamiseks. 

KEERMED 

Keermete liigid. Keermete leppeline kujutamine joonistel. Keermete tähistamine joonistel. 

Keermestatud kinnitusdetailid. Keermesliited, nende tinglik kujutamine. 

LIITED 

KOOSTEJOONIS 

Lihtsustused ja leppelisused koostejoonisel. Mõõtmed koostejoonisel. Tükitabel. Positsiooninumbrid 

MASINPROJEKTEERIMINE 

Käsitletakse eraldi mooduli osana 

EHITUSJOONESTAMINE 

SISSEJUHATUS EHITUSJOONESTAMISSE 

Nõuded ehitusprojektile, ehitusprojekti staadiumid ning sellele eelnev ja järgnev tehniline dokumentatsioon. Ehitusjooniste 

üldiseloomustus, nende omavahelised seosed, tähistamine, pealkirjastamine. Tingtähised ehitusjoonistel, joonte liigid ja 

nende kasutusalad ehitusjoonistel, mõõdusuhted ja mõõtmete märkimine ehitusjoonistel (üldiseloomustus). 

SELETUSKIRI 

Seletuskirja osad. Ehitiste tehniliste näitajate mõisted. 

HOONE ASENDIPLAAN 

Tingtähised asendiplaanil. Põhinõuded asendiplaanile. 

HOONE VAATED 

Vaadete kujutamispõhimõtted. Akende avanemise kujutamine vaadetel. 

PLAANID 

Kujutamispõhimõtted. Hoone korruste plaanid. Joonteliigid. Märkteljed. Mõõtmete märkimine plaanidel. 

LÕIKED EHITUSJOONISTEL 

Hoone vertikaallõike kujutamispõhimõtted. Joonteliigid. Mõõtmete märkimine vertikaallõigetel. Kõrgusmärgid. Treppide 

kujutamine plaanil ja lõikes. 

EHITUSLIKE SÕLMEDE JOONISED 

Ehitusmaterjalide leppemärgid lõigetel. Väljatoodud element. Sõlmede tähistamine ja pealkirjastamine. Materjalikihtide 

kirjeldamine sõlmedel. Mõõtkava 

AVATÄIDETE JOONISED 

Akende ja uste joonised. Kujutamispõhimõtted. 



KANDEKONSTRUKTSIOONIDE JOONISED 

Puitkonstruktsioonide kujutamine joonistel. Seinad, katused, fermid. 

KESKKONNATEHNIKA JOONISED 

Keskkonnatehnika jooniste eripära ja nende lühitutvustus. 

EHITUSMAHTUDE ARVESTAMINE JOONISTE JÄRGI 

Mõõtude lugemine ehitusjoonistelt. Ehitusmahtude arvutamine. 

Iseseisev töö 

Iseseisvad tööd võivad olla: 

 Iseseisvalt omandatud teema etteantud õppematerjali või iseseisvalt leitud infoallikate põhjal ja selle 

abil täidetud ülesanne 

 Iseseisvalt sooritatud kirjalik graafiline töö või selle osa. 

 

1. GEOMEETRILISTE KEHADE KUJUTAMINE (KOLMVAADE, AKSONOMEETRIA, PINNALAOTUS) 

Praktiline töö: 50% sooritatud klassis + 50% iseseisva tööna 

2. LÕIKED  

Praktiline töö: 50% sooritatud klassis + 50% iseseisva tööna 

3. NÕUDED EHITUSPROJEKTILE 

Töö infoallikatega 

4. SELETUSKIRI 

Töö infoallikatega  

5. HOONE KORRUSTE PLAANID 

Praktiline töö: 25% sooritatud klassis + 75% iseseisva tööna 

6. PUITKONSTRUKTSIOONIDE JOONISED 

Praktiline töö: 50% sooritatud klassis + 50% iseseisva tööna 

7. ENESEANALÜÜS  

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Õpetaja poolt loodud õppematerjal 

 Masso, T. Ehituskonstruktori käsiraamat III .Tallinn: Ehitame, 2002 (materjalid) 

 Pärnamägi, H. Ehitusmaterjalid. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2002 

 Käärid, S. Hoonete remont ja rekonstrueerimine. Tallinn: Tallinna Tehnikakõrgkool, 2002(ladumise tehnoloogia) 

 Tehiskivid ja looduskivid. http://www.ehitusinfo.ee/index.php?kivi [01/02/09] 

 Ehitusmaterjalid. H. Pärnamägi (2005); 

 Hooned I, II osa. H. Tamme (2004); 

 Puit- ja puidupõhised konstruktsioonid 

  



Mooduli nr 4 Puitliidete valmistamine 

Mooduli maht 14 EKAP Õpetajad 

Tunde T Pr-töö Is.töö 
A. Kurg 

M. Švets 364 130 150 84 

sh lõimitud võtmepädevusi 130 t 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate puidust kui ehitusmaterjalist, töötleb nõuetekohaselt puitu ja puidu-

põhiseid materjale ning valmistab puitliiteid, järgides töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Omab ülevaadet ehitustöödel 

kasutatava puidu ja 

puidupõhiste materjalide 

sortimendist ning puidu 

töötlemiseks kasutatavatest 

töö- ja abivahenditest. 

2) Kavandab tööprotsessi 

puitliidete valmistamiseks, 

valib materjalid ja 

töövahendid, lähtudes 

etteantud tööülesandest. 

3) Valmistab ratsionaalseid 

töövõtteid kasutades 

puitliiteid, järgides etteantud 

tööjooniseid ning arvestades 

tööde tehnoloogiat ja 

kvaliteedinõudeid. 

4) Järgib puitmaterjalide 

töötlemisel ja puitliidete 

valmistamisel töötervishoiu, 

tööohutuse ja 

keskkonnaohutusnõudeid. 

 määrab näidiste põhjal väliste tunnuste järgi ehituskonstruktsioonide valmistamisel enim kasutatavaid puiduliike (kuusk, 

mänd, lepp, kask, tamm, saar), tunneb nende nimetusi vähemalt ühes võõrkeeles 

 selgitab puidurikete mõju puidu mehaanilistele omadustele, kasutades füüsika- ja keemiaalaseid teadmisi 

 eristab visuaalselt puidu putuk- ja seenkahjustusi ja selgitab erinevate kahjustuste mõju puitmaterjali kvaliteedile, 

kasutades bioloogia- ja keemaialaseid teadmisi 

 eristab valmistamistehnoloogiast lähtuvalt puidupõhiseid plaatmaterjale (puitlaast- ja puitkiudplaadid, vineer) ning 

selgitab nende omadustest lähtuvaid kasutusvõimalusi ehitustöödel 

 selgitab puidu niiskussisalduse ja ümbritseva keskkonna vahelisi seoseid vastavalt tööülesandele 

 selgitab välja etteantud tööülesande (tööjoonis) põhjal edasiseks tööks vajaliku info (detaili või konstruktsiooni 

mõõtmed, kasutatavad materjalid) 

 arvutab etteantud tööjoonise alusel tööülesande täitmiseks vajaliku saematerjali, höövel- ja liimpuidu ning puidupõhiste 

materjalide kogused (sh teisendab mõõtühikuid), rakendades matemaatikaalaseid teadmisi, hindab tulemuste tõesust 

 valib mõõtmetelt ja omadustelt sobivaima materjali ja töövahendid lähtudes tööülesandest, arvestades puidurikete ja -

kahjustuste mõju puitmaterjali kvaliteedile 

 valib ja seadistab töövahendid (sh elektrilised ja pneumaatilised tööriistad), lähtudes töödeldavast materjalist ja etteantud 

tööülesandest 

 teeb vajalikud mõõte ja märkimistööd, kasutades asjakohaseid mõõtmis- ja märkimisvahendeid 

 valmistab elektrilisi ja mehaanilisi käsitööriistu kasutades tappliiteid, järgides etteantud tööjooniseid ning arvestab 

tehnoloogilisi ja kvaliteedinõudeid 

 valmistab elektrilisi ja mehaanilisi käsitööriistu kasutades nael-, kruvi-, polt- ja naagelliiteid, järgides etteantud 

tööjooniseid ning arvestades tehnoloogilisi ja kvaliteedinõudeid 

 valmistab elektrilisi ja mehaanilisi käsitööriistu kasutades terasdetailidega (nurgik, talaking, peitkonsool, sarikaankur, 

posti jalg, naelutus - ja kruviplaat) puitliiteid, järgides etteantud tööjooniseid ning tehnoloogilisi ja kvaliteedinõudeid 



5) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puitliidete 

valmistamisel. 

 annab ülevaate liimpuitraamide terasdetailidega liidete (posti jalg, jäik nurgasõlm) koostamise põhimõtetest 

 kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid ja rakendab puitliidete valmistamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid 

 selgitab tegutsemist tulekahju korral puidu töötlemisel sh esmaste tulekustutusvahendite kasutamist, arvestades 

tuleohutusnõudeid 

 hooldab käsitööriistu (sh elektrilised ja pneumaatilised tööriistad), lähtudes kehtestatud korrast ja kasutusjuhenditest 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult 

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puidu ja puidupõhiste materjalide töötlemisel ning 

puitliidete valmistamisel ja hindab arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

ja erialast terminoloogiat 

Hindamine Eristav (iseseisev töö hinnatakse mitteeristavalt) 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1.Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Õpilane vastab küsimustele või täidab testi, kus:  

Nimetab puitkonstruktsioonidel enimkasutatud puiduliike (kuusk, mänd, lepp, 

tamm, kask, saar, haab). 

Kirjeldab puidu omadusi, puidu kahjustusi ja nende mõju puidu mehaanilistele 

omadustele. 

Tulemus, A (arvestatud)  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljunditele 1 vastavad  

Hindamiskriteeriumid ja ülesanded. 

 

 

2.Praktiline töö 
Puitkonstruktsiooni ehitamine kasutades mehhaanilisi käsitööriistu mis sisaldab 

alljärgnevaid puitliidete elemente: 

2.1 lihttappliiteid 

2.1 nael-, kruvi-, polt-ja naagelliiteid 

2.1 nurgik, talaking, konsool, sarika-ankur, posti jalg, gerbertarind, naelutusplaat. 

2.1 liimpuitraam liited terasdetailidega, jäik nurgasõlm 

 

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab puitliidete valmistamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning 

kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2, 3 ja 4 hindamiskriteeriumites 

kirjeldatud oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel.  

Puitliited on üldjoontes teostatud nõuetekohaselt:  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) 

tarindi täpsusklassi piires  

 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 



B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja 

muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja 

säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha 

korrastamisel rangelt - ja tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga 

enda ümber  

 

 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab 

tööprotsessi ja materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja 

lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete ja 

kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on 

kõrgeima (I) tarindi täpsusklassi piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi 

ja energia kulu). Annab argumenteeritud hinnanguid oma kaaslaste 

tööle.  

4.Eneseanalüüs 
Analüüsib koos juhendajaga enda tegevust puitliidete valmistamisel milles 

juhendaja tagasisidestab õppija senise tegevuse. 

 

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 5 vastavates 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt 

lävendi tasemel  

Iseseisev töö 

Õpilane: 

1. Koostab esitluse vastavalt õpetaja etteantud teemale ja esitab selle. 

2. koostab teabeallikaid kasutades kirjaliku töö puidu- ja saematerjali liikide ning omaduste kohta.  

3. koostab iseseisvalt, kirjalikult puidu käsitsitöötlemise tehnoloogilise järjekorra ja esitab õigeaegselt.  

4. koostab kirjaliku töö: Puidulõikeriistade liigid ja tüübid. Käsitööriistad ja nende hooldamine. 

5. koostab juhendi alusel kirjaliku töö. Puitseotiste, puitliidete ja tappide nimetused ja kasutus.  

6. koostab analüüsist kirjaliku kokkuvõtte ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, 

järgides TEK kirjalike tööde vormistamise juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded, sh õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ (rahul-

dav) või „A“ (arvestatud). 

Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima täisarvuni 

tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad 

1.Ehituskonstruktsioonide valmistamisel enim kasutatavad puiduliigid (kuusk, mänd, lepp, kask, tamm). 

 puidu omadused 

 puidu kahjustused (kuju muutus ,seen- ja putukakahjustused ) ja nende mõju puidu mehaanilistele omadustele 

 saematerjali liigitus (poolpalk, veerandpalk, pruss, laud, plank, prussik, latt) 

 

2. Plaatmaterjalid, nende kasutus ja valmistamistehnoloogia.. 

 puitlaastplaat 

 puitkiudplaat 



 vineer 

 

3. Puidu töötlemiseks kasutatavad töö- ja abivahendid. 

 puidu käsitsitöötlemiseks vajaminevad käsitööriistad 

 puidu masintöötlemiseks vajaminevad põhilised puidutöötlemispingid (höövelmasinad, paksusmasinad, saagpingid) 

 elektrilised puidu käsitööriistad (elektrikäsisaed, elektrikäsihöövlid, elektrikäsitrellid, elektrikäsifreesid, 

elektrikäsilihvijad) 

 puidu töötlemisel kasutatavad rakised 

 tööohutusnõuded erinevate töövahendite kasutamisel 

 

4. Tööde tehnoloogiline järjekord puidu käsitsitöötlemisel. 

 toorik, töötlemisvaru, detail 

 puidu märkimine ja mõõtmine 

 baaspinnad, nende määramise nõuded ja valik 

 

5. Lõike viisid. 

 saagimine 

 hööveldamine 

 peiteldamine 

 lõikekvaliteeti mõjutavad tegurid 

 

6. Ohutud töövõtted puidu lõikamisel ja käsitsitöötlemisel ning töö- ja isikukaitsevahendid puidu käsitsitöötlemisel. 

 töökoha ettevalmistus ohutuks tööks 

 materjalide ja töövahendite eesmärgipärane, heaperemehelik ja säästlik kasutamine 

 ergonoomiliselt õiged ja ohutud töövõtted 

 nõuetekohased isikukaitse vahendid 

 

7. Puitseotised, nende erinevused, kasutusalad ja valmistamine. 

 servseotised 

•sileservseotis 

•punnseotis 

 jätkseotised 

 raamseotised 

•T- kujuline harktapp 



•harktapiga nurk 

 T-seotised 

•kalasabaga T- seotised 

•peidetud T- seotised 

•kraadiga kastinurk seotis 

 Nurkseotised 

 Pool-poolega seotis 

•pool- poolega ristseotis ehk ristlukk 

•pool- poolega nurkseotis 

•prossipulkade ristseotis 

•viltune ristseotis ehk kaldnurk 

•pool- poolega T- seotis ehk rööplukk 

•pool - poolega kalasabaseotis ehk kalasabalukk 

 

8. Tapid, nende kasutusalad ja valmistamine. 

 Keeltapp: 

•Läbiv keeltapp 

•Läbiv kiilutatud keeltapp 

•Kahe pikikeelega tapp 

•Kahe keelega tapp 

•Rööptapp 

•Mitteläbiv keeltapp 

•Mitteläbiv kiilutatud keeltapp 

•Poolpeittapp ehk poolkeelega tapp 

•Nuudiga raam keeltapp 

•Valtsiga raami keeltapp 

•Profiilraami keeltapp 

•Mittetäisnurkne tappseotis/tappliides 

•Kahepoolne nurkseotis/tappliides 

•Lahtivõetav kiilseotis/tappliides 

 

 Kalasabatapp 

•Läbiv kalasabatapp 

•Dekoratiivne läbiv kalasabatapp 

•Eerungiga kalasabatapp 



•Valtsiga kalasabatapp 

•Poolpeidetud kalasabatapp ehk poolpeitkalasabatapp 

•Peidetud kalasabatapp ehk peitkalasabatapp 

•Eerungiga peitkalasabatapp 

•Kaldkalasabatapp 

 

9.Puitliited, nende kasutusalad ja valmistamine. 

 Naelliited 

 Kruviliited 

 Poltliited 

 Naagelliited 

 Tüübelliited 

 Terasdetailidega puitliited (nurgik, talaking, peitkonsool, sarikaankur, posti jalg, naelutusplaat, gerbertarind, haagid, 

hinged, ogaplaadid) 

 

10. Profiildetailide liited, nende kasutusalad ja valmistamine. 

11.Eneseanalüüs puitliidete valmistamisel. Koostamine ja vormistamine. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemine. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002. 

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 



 

Mooduli nr 5 Puitkarkass-seinte ehitamine 

Mooduli maht 12 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.t A.Kurg 

M.Švets 312 140 100 72 

sh lõimitud võtmepädevusi 130 t 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Puitliidete valmistamine“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab nõuetekohaselt puitkarkass-seinu, järgides tööde tehnoloogiat, energiatõhusa 

ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi puit-

karkassseinte ehitamiseks, 

valib materjalid ja töö-

vahendid, lähtudes etteantud 

ehitusprojektist. 

2) Ehitab projekti ja tööjoonist 

järgides seinakarkassid, 

paigaldab vajalikud sillused ja 

postid nii sise- kui välis-

keskkonda. 

3) Paigaldab karkass-seintele 

isolatsioonimaterjalid ja 

plaadistuse, järgides tööde 

tehnoloogiat. 

4) Parandab puitkarkass-seina 

puitkonstruktsiooni vastavalt 

etteantud juhendile ja 

projektlahendusele, kasutades 

asjakohaseid töövahendeid ja 

–võtteid. 

5) Järgib puitkarkass-seinte 

ehitamisel, monteerimisel ja 

 selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja tööoperatsioonideks vajaliku info (konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, 

kasutatavad materjalid ja töövahendid) 

 arvutab tööjoonise põhjal etteantud puitkarkass-seina konstruktsiooni valmistamiseks vajaliku materjali koguse, 

rakendades pindala, ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste tõesust 

 teeb juhendamisel etteantud tööjoonise järgi edasiseks tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades 

asjakohaseid mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 valib puitmaterjali lähtuvalt ehitatavast seinakonstruktsioonist, hinnates visuaalselt materjali sobivust ja kvaliteeti 

(oksad, praod, poomkant, kõmmeldumine) 

 korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib sobivad töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende 

korrasolekus ja ohutuses 

 paigaldab juhendamisel vajalikud tõusuteed, redelid, piirded ja töölavad lähtuvalt töö eripärast, järgides 

tööohutusnõudeid ja etteantud juhendeid 

 paigaldab tööjooniste järgi vundamendile hüdroisolatsiooni ja alasidepuud, kasutades selleks asjakohaseid töövahendeid 

 monteerib vastavalt montaaži- ja sõlmede joonistele seinaelemendid, kasutades selleks asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab tööjoonist ja tehnoloogiat järgides elementide liitekohtadele puuduvad soojustus- ja isolatsioonimaterjalid 

ning plaadistuse 

 ehitab vastavalt tööjoonistele seinakarkassid ja jäigastab need teljesuunaliselt, kasutades ajakohaseid töövahendeid ja -

võtteid 

 vormistab ukse- ja aknaavad ning paigaldab tööjooniste järgi puit- ja/või terassillused, kasutades asjakohaseid 

töövahendeid 

 paigaldab ja kinnitab tööjooniseid järgides puitpostid nii siseruumidesse kui ka väliskeskkonda, kasutades selleks 

asjakohaseid töövahendeid 



troppimisel ratsionaalseid 

töövõtteid ning töötervishoiu, 

töö- ja 

keskkonnaohutusnõudeid. 

6) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puitkarkass-

seinte ehitamisel. 

 paigaldab tööjoonise ja tootjapoolseid paigaldusjuhendi järgi seinakarkassile heliisolatsiooni- ja soojustusmaterjali ning 

auru- ja tuuletõkkematerjali, kasutades selleks asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab vastavalt tööjoonisele karkassile puidupõhistest materjalidest plaadistuse, kasutades selleks asjakohaseid 

töövahendeid 

 ehitab vastavalt tööjoonisele mittekandvad vaheseinad ja paigaldab kuivkrohvplaadid paigaldusjuhendile, kasutades 

selleks asjakohaseid töövahendeid 

 annab ülevaate puitkarkass-seina kahjustustest ja nende tekkepõhjustest, kasutades erialaseid teabematerjale ja 

väljendused selgelt ja kontekstikohaselt 

 avab juhendamisel remonditava puitseina konstruktsiooni seisukorra hindamiseks, tagades samal ajal 

konstruktsiooniosa stabiilsuse, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 parandab juhendamisel puitseina kandekonstruktsiooni kahjustuse (puitsõrestiku alusvöö vahetus, postiotste vahetus, 

kahjustatud nurgaseotiste remont), vastavalt etteantud juhendile ja projektlahendusele kasutades asjakohaseid materjale, 

töövahendeid ja -võtteid 

 taastab juhendamisel puitseina sise-või välisvoodri laudise, vastavalt etteantud projektlahendusele kasutades 

asjakohaseid materjale, töövahendeid ja -võtteid 

 kasutab töötamisel nõuetekohaselt ettenähtud isikukaitsevahendeid ning ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu, töö- ja 

keskkonnaohutusnõudeid 

 järgib jäätmete utiliseerimisel jäätmekäitluseeskirjades olevaid nõudeid 

 hindab ja analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puitkarkass-seinte ehitamisel ja hindab 

arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine Eristav (iseseisev töö hinnatakse mitteeristavalt) 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1.Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Kirjalik töö, kus õpilane:  

selgitab etteantud tööjoonise põhjal välja tööoperatsioonideks 

vajaliku info, misjärel arvutab välja vajaliku materjali koguse, 

nimetab vajalikud tööriistad ja nõuded materjalile ning koostab 

tööde tehnoloogilise kaardi. 

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 1 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 



2. Praktiline töö 1  
Õpilane ehitab etteantud tööjoonise järgi puidust seinakarkassi, 

järgides enda koostatud eskiisjoonist mille on kooskõlastanud 

õpetajaga. 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud oskused 

ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) –lävendi tasemel.  

Puitkaskass on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt. 

Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  
 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete 

näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) . 

Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle. 
 

 Praktiline töö nr 1 osakaal hindest 35% 

3. Praktiline töö 2.  
Paigaldab seina isolatsiooni materjalid ja plaadistuse, kasutades 

etteantud eskiisjoonised.  

Valmistab korrektselt ette töökoha ja valib materjalid ning vaja-

minevad tööriistad ning teostab tööd enda koostatud visandi 

põhjal.  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 3 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud oskused 

ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) –lävendi tasemel .  

Isolatsioonimaterjalid ja plaadistus on üldjoontes paigaldatud nõuetekohaselt. 

Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete 

näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta, ajalimiidi piires ja ratsionaalsed töövõtted on 

omandatud.  



 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) . 

Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle. 
 

Praktilise töö osakaal hindest 70% 

4. Praktiline töö 3.  
Õpilane ehitab kuivkrohvplaatidest mittekandva seina, järgides 

etteantud tööjooniseid.  

valib vastavad materjalid ja tööriistad, valmistab ette töökoha . 

 

 Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab puitkarkass-seinte ehitamisel ergonoomilisi ja 

ohutuid 

 töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib 

töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. 

sh ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, 

heaperemehelikult ja säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel 

ja töökoha korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab 

inimeste ja keskkonnaga enda ümber  

 

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 4 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud oskused 

ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Kuivkrohvplaatidest sein on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid:  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi 

piires  
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  

„5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete 

näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) . 

Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  
 

Praktiline töö 3 osakaal hindest 30% 

5.Eneseanalüüs  
Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega 

toimetulekut puitkarkass-seinte ehitamise õppimisel ja hindab 

asjakohaselt arendamist vajavaid aspekte.  

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 6 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

Iseseisev töö 

Õpilane: 

1. Koostab esitluse vastavalt õpetaja etteantud teemale ja esitab selle. 

2. koostab teabeallikaid kasutades kirjaliku töö: Seinakarkassi ühenduste kirjeldus ja otstarbe seletus.  

3. koostab iseseisvalt, kirjalikult isolatsioonimaterjalide nomenklatuuri ja esitab töö õigeaegselt.  

4. koostab juhendi alusel kirjaliku töö: Ohutusnõuded puitseina karkassi ja kuivkrohvplaadist vaheseina ehitamisel. 

5. koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 



Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ 

(rahuldav) või „A“ (arvestatud). 

Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima täisarvuni 

tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad, sh Lõimitud võtmepädevused 

Teemad, alateemad 

 

1. Oma töö ja töökoha korraldamine. 

 Karkassosade nimetused (alumine vöö, ülemine vöö, nurga- ja vahepostid, avatäidete postid. 

 Ehitusprojekti lugemine ja sellest oma tööks vajaliku info leidmine (konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, kasutatavad 

materjalid) 

 Etteantud tööjoonise lugemine 

 Puidust seina konstruktsiooni ehitamiseks kasutatavad materjalid (prussid, puidust talakonstruktsioonid, liimpuit jms) 

 Sobiva materjali valik ,lähtuvalt ehitatavast seinakonstruktsioonist, hinnates visuaalselt selle kvaliteeti ja sobivust 

(oksad, praod, poomkant, kuju muutused) 

 Lähtuvalt ehitatavast seinakonstruktsioonist, selle ehitamiseks vajalike tööriistade valik. 

 

2.Tööde tehnoloogiline järjekord ja tehnoloogiakaardi vormistamine 

 Mõõtmine, märkimine 

 Järkamine, vekseldamine 

 Vajalike sisselõigete tegemine 

 Paigaldamine 

 

3.Seinakarkassi ühendused  

 Tappühendused 

 Naelühendused 

 Poltühendused 

 Tüübelühendused 

 Naagelühendused 

 Plaatühendused 

 Kombineeritud ühendused 

 

4.Seinakarkassi ehitamine 

 Alusvöö paigaldamine 

 Kruvikinnitussamm 



 Nurgapostide paigaldamine 

 Sõrestikpostide paigaldussamm vastavalt kasutatavale soojusisolatsiooni materjalile 

 Sõrestikpostide paigaldamine 

 Ülemise vöö paigaldamine 

 Ukse- ja aknaavade valmistamine 

 Ühenduskohtade tihendamine 

 Seinakarkassi teljesuunaline jäigastamine 

 Puitsilluste paigaldamine 

 Terassilluste paigaldamine 

 Puitpostide paigaldamine nii sise- ,kui ka väliskeskkonda 

 Seina elementide montaaž vastavalt montaaži- ja sõlmede joonistele. 

 

5. Isolatsioonimaterjali paigaldus. 

 Hüdroisolatsiooni ja alasidepuu paigaldus vundamendile 

 Soojustus – ja isolatsioonimaterjali paigaldus elementide liitekohtadesse. 

 Tuuletõkkematerjali paigaldamine seinakarkassile 

 Soojustusmaterjali paigaldamine seina karkassile 

 Õhu- ja aurutõkke paigaldamine 

 Puidupõhistest materjalidest plaadistuse paigaldamine seina karkassile. 

 

6. Kuivkrohvplaatidest mittekandvate seinte ehitamine. 

 Puidupõhise karkassi ehitamine 

 Metallprofiilkarkassi ehitamine (alumine-, ülemine vöö, nurgapostid, vahepostid, akna- ja uksepostid) 

 Postide paigaldamise samm 

 Kruvide kinnitamise samm ja asukohad nii postide kinnitamisel-ühendamisel kui ka plaatide kinnitamisel. 

 Kuivkrohvplaatide paigaldamine 

 Liitekohtade tihendamine 

 

7. Töötervishoiu- ja tööohutusnõuded puidust seinakonstruktsioonide valmistamisel. 

 Töökoha ohutu korraldus ja töövahendite korrashoiu kontrollimine 

 vajalike tõusuteede, redelite, piirete ja töölavade paigaldus lähtuvalt töö eripärast ja tööohutusnõudeid jälgides 

 töö eripärast lähtuvalt vajalikud isikukaitsevahendid 

 ergonoomiliselt õiged ja ohutud töövõtted 

 nõuded töötsooni korrashoiule töötsooni eesmärgipärane kasutamine. 



 

8. Oma tegevuse analüüs. 

 analüüs koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetuleku kohta  

 hinnang oma tegevusele 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest ja vormistamine. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 
  



 

Mooduli nr 6 Puitvahelagede ja -põrandate ehitamine 

Mooduli maht 10 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.töö 
A. Kurg 

M. Švets 
260 110 90 60 

sh lõimitud võtmepädevusi 117 t 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Puitkarkass-seinte ehitamine“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab ja monteerib nõuetekohaselt puitmaterjalist vahelae ja põrandakonstruktsioone, 

järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi 

puitpõrandate ja -vahelagede 

ehitamiseks, valib materjalid 

ja töövahendid, lähtudes 

etteantud ehitusprojektist. 

2) Paigaldab juhendamisel ja 

meeskonnaliikmena vahelae 

puittalad ja põrandalaagid, 

järgides tööjooniseid. 

3) Ehitab juhendamisel ja 

meeskonnaliikmena 

soojustatud puitvahelae 

konstruktsiooni. 

4) Paigaldab põranda-

konstruktsioonile 

põrandalauad või parketi 

vastavalt etteantud 

tööülesandele. 

5) Parandab põranda puit-

konstruktsiooni vastavalt 

etteantud juhendile ja 

projektlahendusele, kasutades 

 selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja puitvahelae või põrandakonstruktsiooni ehitamiseks vajalikud lähteandmed 

(konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 korraldab meeskonnaliikmena nõuetekohaselt oma töökoha, valib töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist 

nende korrasolekus ja ohutuses 

 valib materjalid lähtuvalt tööjoonisest, hinnates visuaalselt puitmaterjali kvaliteeti ja sobivust puitkonstruktsiooni 

ehitamiseks 

 paigaldab juhendamisel vajalikud tõusuteed, redelid, piirded ja töölavad lähtuvalt töö eripärast, järgides 

tööohutusnõudeid ja etteantud juhendeid 

 teeb juhendamisel tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd vastavalt etteantud tööjoonisele, kasutades asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 arvutab tööjoonise põhjal etteantud konstruktsiooni valmistamiseks vajaliku materjali koguse, rakendades pindala, 

ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste tõesust 

 valmistab meeskonnaliikmena puidust vahelae või põrandakonstruktsiooni detailid, järgides tootejooniseid ja 

spetsifikatsioone ning kasutades asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab meeskonnaliikmena tööjoonise järgi vahelae ja põranda puittalad, kasutades selleks asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid 

 teeb juhendamisel vekseldused vastavalt tööjoonistel märgitule, kasutades selleks asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab juhendamisel vahelae konstruktsiooni terassillused ning talad vastavalt tööjoonisele, kasutades selleks 

asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab vastavalt tööjoonistele ja materjalide tootja paigaldusjuhenditele vahelakke heliisolatsiooni- ja 

soojustusmaterjalid ning auru- ja tuuletõkkematerjalid, kasutades selleks asjakohaseid tööriistu 

 paigaldab vastavalt tööjoonisele ja paigaldusjuhendile põranda- ja laekonstruktsioonile plaadistuse, kasutades selleks 

asjakohaseid töövahendeid 



asjakohaseid töövahendeid ja 

–võtteid. 

6) Järgib puitpõrandate ja -

vahelagede ehitamisel 

töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid. 

7) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puitpõrandate 

ja -vahelagede ehitamisel. 

 monteerib vastavalt montaaži- ja sõlmede joonistele vahelae elemendid, kasutades selleks asjakohaseid mehhanisme ja 

töövahendeid 

 paigaldab tööjoonist järgides elementide liitekohtadele puuduvad soojustus- ja isolatsioonimaterjalid ning plaadistused, 

arvestades materjalide tootja paigaldusjuhiseid ja tööde tehnoloogiat 

 monteerib meeskonnaliikmena ja juhendamisel vastavalt koostejoonistele trepidetailidest trepi ning paigaldab selle, 

kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 ehitab juhendamisel laudpõranda, sh paigaldab vastavalt tööjoonisele põrandalaagid ja isolatsioonimaterjalid, kasutades 

selleks nõuetele vastavat materjali 

 paigaldab juhendamisel põrandale aluskatte ning sellele parketi, järgides tööjoonist ja materjalide tootja 

paigaldusjuhendeid 

 annab ülevaate põranda ja vahelae puitkonstruktsioonide kahjustuste tekkepõhjustest ja nende remondi võimalustest, 

kasutades erialaseid teabeallikaid 

 avab juhendamisel renoveeritava põranda või vahelae konstruktsiooni nende seisukorra hindamiseks, tagades samal ajal 

konstruktsiooniosa stabiilsuse 

 remondib juhendamisel põrandalaudise (laudpõranda ümber laudistamine, üksikute laudade vahetus, kriuksuvate 

põrandate remont), kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 taastab puitpõranda tasapinnalisuse üle hööveldamise ja lihvimise teel, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 parandab juhendamisel vahelae konstruktsioonid (vahelae talade proteesimine, talaotste asendamine ja/või jätkamine), 

vastavalt etteantud juhendile ja projektlahendusele, tagades samal ajal konstruktsiooniosa stabiilsuse 

 rakendab puitvahelae ja puitpõranda ehitamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt 

isikukaitsevahendeid 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puitvahelagede ja puitpõrandate ehitamisel ja hindab 

arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

ja erialast terminoloogiat 

Hindamine 
Eristav 

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 



1.Teoreetiliste teadmiste kontroll.  

Õpilane vastab küsimustele, kus: 
nimetab vahelagede ja põrandate tüübid, materjalid ja töövahendid 

nende ehitamiseks, ja põrandakattematerjalid ning selgitab tööohutus-

nõudeid vahelagede ehitamisel.  

Tulemus „A“ (arvestatud), kui kõik õpiväljundile 1 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

3. Praktiline töö 1  
Paigaldab etteantud joonise järgi vahelaetalad ja põrandalaagid, 

valides vastavad materjalid, kasutades õigeid töövõtteid ja tööriistu.  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 1, 2 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Vahelaetalad ja põrandalaagid on üldjoontes paigaldatud nõuetekohaselt kuid :  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsus-

klassi piires  

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  

„5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste 

omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) 

tarindi täpsusklassi piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu)  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

4. Praktiline töö 2.  
 Paigaldab tööjooniste järgi isolatsioonimaterjalid ja plaadistuse 

vahelaele.  

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 1, 3 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel.  

Isolatsioonimaterjalid ja plaadistus on üldjoontes paigaldatud nõuetekohaselt . 

Üldjoontes jälgib ehitamisel energiatõhususe printsiipe. 

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi 

täpsusklassi piires  

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel. 

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  



 „5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste 

omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) 

tarindi täpsusklassi piires  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta, ajalimiidi piires ja ratsionaalsed töövõtted 

on omandatud.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu).  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

5. Praktiline töö 3. Õpilane monteerib meeskonnatööna vastavalt 

koostejoonisele trepidetailidest trepi  

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 3 ja 5 vastavates 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

6. Praktiline töö 4  
Paigaldab vastavalt tööülesandele põrandakatte, laud- või parkett. 

Teostab vastavad eeltööd selleks, valides õiged materjalid ja töö-

vahendid. 

 

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab puitvahelagede ja põrandate ehitamisel ergonoomilisi ja 

ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib 

töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh 

ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehe-

likult ja säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja 

töökoha korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab 

inimeste ja keskkonnaga enda ümber  

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 1, 4 ja 5 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel.  

Põrandakate (laud või parkett) on üldjoontes paigaldatud nõuetekohaselt. 

Üldjoontes arvestab energiatõhususe printsiipe. 

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi 

täpsusklassi piires  

 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 

„5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste 

omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (I) tarindi täpsusklassi 

piires  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta, ajalimiidi piires ja ratsionaalsed töövõtted 

on omandatud.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu).  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  



8. Eneseanalüüs  
Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut 

puitvahelagede ja põrandate ehitamise õppimisel ja hindab 

asjakohaselt arendamist vajavaid aspekte.  

Tulemus „A“ (arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 6 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

Iseseisev töö 

1. Koostab esitluse vastavalt õpetaja etteantud teemale ja esitab selle. 

2. Iseseisev ettevalmistus teoreetiliste teadmiste kontrolliks. Vahelagede tüübid. Materjali ja töövahendite nomenklatuur 

vahelagede ehitamiseks.  

3. Põrandate tüübid ja nõuded nendele. Iseseisev ettevalmistus teoreetiliste teadmiste kontrolliks. 

4. Põrandakatte materjali nomenklatuuri teabeallikate põhjal koostamine. Iseseisev ettevalmistus teoreetiliste teadmiste 

kontrolliks. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on sooritanud teoreetiliste teadmiste kontrolli vähemalt lävendi tasemel ja on 

esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ (rahul-

dav) või „A“ (arvestatud). 
Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima täisarvuni 

tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud ). 

Teemad, alateemad 

 

1.VAHELAED  

1.1.Vahelagede tüübid: 

 puitvahelaed; 

 raudbetoonvahelaed; 

 metalltaladega vahelaed; 

 terastalade ja võlvidega vahelaed. 

 

1.2.Lähteandmed vahelagede ehitamiseks: 

 projektdokumentatsioon ja selle lugemine; 

 konstruktsiooni mõõtmed ja asukoht; 

 nõuded konstruktsioonile ja paigaldamisele; 

 kasutatavad materjalid, nõuded materjalile; 

 konstruktsiooni valmistamiseks vajaliku materjali koguse arvutamine ja selle tulemuse tõesuse hindamine. 

 

1.3.Töövahendite valik ja töökoha korraldamine: 

 nõuetekohase töökoha korraldamine; 

 töö- ja abivahendite valik ning nende korraloleku kontroll; 

 tööks vajalike mõõdistus- ja märketööde teostamine ning nõuetekohase mõõtmistäpsuse kontroll. 



 

1.4.Vahelaekonstruktsiooni valmistamine 

 tööjoonise järgi vahelae ja põranda puittalade paigaldamine; 

 vahelae konstruktsiooni paigaldatavad terastalad; 

 vekselduste tegemine vastavalt tööjoonistel märgitule; 

 heliisolatsiooni- ja soojustusmaterjali ning auru- ja tuuletõkkematerjalide paigaldamine; 

 puitlagede vooderdamine plaatide- ja laudvooderdusega; 

 konstruktsioonide tulekindlus; 

 trepidetailidest trepi paigaldamine. 

 

1.5.Töötervishoid vahelagede valmistamisel 

 nõuetekohaste isikukaitsevahendite kasutamine; 

 ergonoomiliste ja ohutute töövõtete kasutamine; 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine ja selle korrashoid; 

 töövahendite ja seadmete kasutamisel etteantud ohutusjuhendite järgmine 

 töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel töötervishoiu- ja tööohutusnõuete järgmine ning 

arvestamine inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 

2.PÕRANDAD  

2.1.Puitpõrandate tüübid ja nõuded nendele: 

 monoliitpõrandad ja puitpõrandad, nende konstruktsioonid; 

 kvaliteedinõuded põrandakonstruktsioonide paigaldamisele; 

 aluspõrandad; 

 laudpõrandad; 

 täispuidust parkettpõrandad; 

 tehismaterjalidest parkettpõrandad. 

 

2.2.Põrandakonstruktsioonide valmistamine: 

 aluskonstruktsiooni valmistamine; 

 konstruktsiooni soojustamine; 

 isolatsioonimaterjalide paigaldamine; 

 laudpõrandate paigaldamine; 

 parkettpõrandate paigaldamine; 

 põrandate viimistlemine (lihvimine, lakkimine, õlitamine), tuleohutus viimistlemisel;  



 põrandaliistude paigaldamine; 

 konstruktsioonide tulekindlus. 

  

2.3.Töötervishoid põrandate valmistamisel: 

 nõuetekohaste isikukaitsevahendite kasutamine; 

 ergonoomiliste ja ohutute töövõtete kasutamine; 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine ja selle korrashoid; 

 töövahendite ja seadmete kasutamisel etteantud ohutusjuhendite järgmine 

 töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel töötervishoiu- ja tööohutusnõuete järgmine ning 

arvestamine inimeste ja keskkonnaga enda ümber. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemine. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed / Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused: praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: TTÜ 

Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 

  



 

Mooduli nr 7 
Katusekonstruktsioonide ehitamine ja katusekatete 

paigaldamine 

Mooduli maht 20 EKAP  Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.t 
A.Kurg 

M.Švets 
520 160 240 120 

sh lõimitud võtmepädevusi 130 t 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Puitvahelagede ja -põrandate ehitamine“ 

Mooduli eesmärk 

õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab ja monteerib juhendatud meeskonnatööna nõuetekohaselt puitmaterjalist 

katusekonstruktsioone ja paigaldab katusekattematerjale, järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu, 

tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi 

katusekonstruktsioonide 

ehitamiseks ja katte-

materjalide paigaldamiseks, 

valides materjalid ja 

töövahendid, lähtudes 

etteantud ehitusprojektist. 

2) Ehitab juhendamisel katuste 

erinevaid puitkonstruktsioone, 

järgides projektis antud 

tööjooniseid ja kasutades 

asjakohaseid töövahendeid ja 

–võtteid. 

3) Paigaldab kande-

konstruktsioonile erinevaid 

katteelemente (aluskate, 

tuulutusliistud, roovitis ja 

laudis) järgides etteantud 

tööjoonist ja kvaliteedi-

nõudeid. 

4) Paigaldab kaldkatusele 

katusekattematerjali koos 

lisatarvikutega (käiguteed, 

 defineerib mõisted katuse sarikas, penn, pärlin, post, räästas, nivend (tõstetud pööningu konstruktsioon), kaldkatus, 

lamekatus, pööratud katus, kasutades selgituste illustreerimiseks vabakäe joonisena koostatud eskiise (selgitab 

mõisteid läbi eskiiside skitseerimise) 

 selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja katusekonstruktsiooni ehitamiseks vajalikud lähteandmed 

(konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende korrasolekus 

ja ohutuses 

 teeb juhendamisel vastavalt etteantud tööjoonistele edasiseks tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades 

asjakohaseid mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 arvutab mõõtmistulemuste ja tööjoonise põhjal etteantud konstruktsiooni valmistamiseks vajaliku materjali koguse, 

rakendades pindala, ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste tõesust 

 monteerib juhendamisel katusesõrestikud, järgides tööjooniseid ja kasutades asjakohaseid töövahendeid 

 valmistab meeskonnaliikmena puidust detailid (sarikad, talad, pennid, pärlinid), järgides tööjooniseid ja 

spetsifikatsioone ning kasutades asjakohaseid töövahendeid 

 töötleb puitkonstruktsiooni osad puidukaitsevahendiga (pinnakaitse-või immutusvahend) niiskusest tingitud 

kahjustuste vältimiseks, lähtudes tööjuhendist (joonis, projekt vms) ja konstruktsiooni kujust, kasutades selleks 

sobilikke materjale ja töövahendeid 

 ehitab meeskonnaliikmena pärlini ja pennsarikatega katusekonstruktsiooni, järgides tööjooniseid ja tööde tehnoloogiat 

 ehitab meeskonnaliikmena lamekatuse puitkonstruktsiooni, järgides tööjooniseid ja tööde tehnoloogiat 

 paigaldab meeskonnatööna katusekonstruktsioonile heliisolatsiooni- ja soojustusmaterjalid ning auru- ja 

tuuletõkkematerjalid, järgides tööjooniseid ja materjalide tootja paigaldusjuhendeid 



redelid jms), vastavalt tootja 

paigaldusjuhenditele ja 

tööjoonistele. 

5) Parandab katuse puit-

konstruktsiooni vastavalt 

antud juhendile ja projekt-

lahendusele. 

6) Järgib katuse-

konstruktsioonide ehitamisel 

ja parandamisel energiatõhusa 

ehitamise põhimõtteid, 

töötervishoiu- ja tööohutus-

nõudeid. 

 paigaldab konstruktsioonile plaadistuse vastavalt tööjoonisele, kasutades selleks asjakohaseid materjale ja 

töövahendeid 

 selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja katusekatete paigaldamiseks vajalikud lähteandmed (mõõtmed, asukoht, 

kasutatavad materjalid) 

 kavandab katusekattematerjali optimaalse jaotuse paigaldamiseks, arvestades materjali tootja paigaldusjuhendeid, 

katuse kandekonstruktsiooni kuju 

 paigaldab meeskonnatööna katusekonstruktsioonile aluskatte ning tuulutusliistud vastavalt katusekattematerjali 

paigaldamise juhendile ja tööjoonisele, kasutades selleks asjakohaseid töövahendeid 

 arvutab sobiva roovi sammu, lähtudes mõõtmistulemustest ja paigaldatava katusekattematerjali tootja 

paigaldusjuhendist ja katusekattematerjali eripära 

 paigaldab meeskonnatööna katusele roovitise ja rihib selle lähtudes katusekattematerjali tootja paigaldusjuhendis 

etteantud nõudetest 

 ehitab meeskonnatööna vastavalt tööjoonistele räästasõlmed ja tuulekasti arvestades erinevate katusekonstruktsiooni 

tüüpidega 

 vormistab juhendamisel tööjooniste järgi katusele vajalikud läbiviigud (korstnad, luugid, jms), arvestades 

tuleohutusnõuetega 

 paigaldab meeskonnatööna katusekivid koos lisatarvikutega, järgides tööjooniseid ja materjali paigaldusjuhendit 

 paigaldab meeskonnatööna profiilpleki koos lisatarvikutega, järgides tööjooniseid ja materjali paigaldusjuhendit 

 paigaldab juhendamisel ja meeskonnatööna bituumensindlid koos lisatarvikutega, järgides tööjooniseid ja materjali 

paigaldusjuhendit 

 paigaldab meeskonnatööna puidupõhised katusekatted (sindel, kimm, laast ja laud) koos lisatarvikutega (harja- ja 

räästaplekid), järgides tööjooniseid ja materjali paigaldusjuhendit 

 paigaldab juhendamisel katuse lisatarvikud (käiguteed, redelid jms), vastavalt tootja paigaldusjuhenditele ja 

tööjoonistele 

 annab ülevaate katusekonstruktsiooni kahjustuste tekkepõhjustest ja nende likvideerimise võimalustest, kasutades 

erialaseid teabeallikaid 

 avab juhendamisel renoveeritava katusekonstruktsiooni selle seisukorra hindamiseks, tagades samal ajal 

konstruktsiooniosa stabiilsuse 

 parandab juhendamisel katuse kandekonstruktsiooni (sarikate kahjustatud osade väljavahetamine, proteesimine, 

aluskatte asendamine jms), vastavalt antud juhendile ja projektlahendusele 

 taastab juhendamisel katusekonstruktsiooni tasapinnalisuse, õgvendades ja rihtides sarikaid ja roovitust arvestades 

projektlahendust ja kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja tööohutusnõudeid ning arvestab 

inimeste ja keskkonnaga enda ümber 



 kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid, ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid erinevast materjalist 

katusekonstruktsioonide ehitamisel ja katusekatete paigaldamisel 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut katusekonstruktsioonide ehitamisel ja katusekatete 

paigaldamisel ja hindab arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat 

Hindamine 
Eristav 
Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1.Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Õpilane vastab küsimustele, kus:  

Esitleb iseseisva tööna ettevalmistatud esitluse erinevatest 

katusematerjalidest ja töötervishoiu- ja tööohutuse nõuetest 

katusekatete paigaldamisel. 

Defineerib ja kirjeldab katusekonstruktsiooni elemente. 

Nimetab ja selgitab erinevaid kaldkatuse tüüpe. 

Selgitab vahelae ja lamekatuse konstruktsiooni erinevusi. 
Õpilane: 

Loeb etteantud ehitusprojektilt ja jooniselt lähteandmed 

katusekatte paigaldamiseks. Teostab mõõdistused ja märketööd 

ja arvutab roovituse sammu vastavalt kattematerjalile. Määrab 

ära katusekatmise tehnoloogia, materjalid ja koostab esitluse. 

 

selgitab etteantud tööjoonise põhjal välja tööoperatsioonideks 

vajaliku info, misjärel arvutab välja vajaliku materjali koguse, 

nimetab vajalikud tööriistad ja nõuded materjalile ning koostab 

tööde tehnoloogilise kaardi katusekonstruktsioonide 

ehitamiseks. 

Tulemus „A“(arvestatud), kui kõik õpiväljundile 1 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

3. Praktiline töö 1  
Ehitab tööjooniseid ja juhendmaterjale järgides erinevaid 

katusekonstruktsioone (naelplaatliidetega sõrestik, pärlinitega 

ja pennsarikatega katusesõrestik, lamekatusekonstruktsioon) ja 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 5 vastavad hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Katusekonstruktsioon on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  



paigaldab etteantud kvaliteedinõudeid järgides neile isolatsioo-

ni materjalid ning plaadistuse valides vastavad materjalid, 

kasutades õigeid töövõtteid ja tööriistu.  

Praktiline töö 2 

Õpilane: 

paigaldab etteantud kvaliteedinõudeid järgides 

katusekonstruktsioonile aluskatte, tuulutusliistud, roovitise või 

laudise. 

 

Praktiline töö 3 
Ehitab räästad (tuulekasti) ja katuse läbiviigud, järgides 

tööjooniseid 

 

 Isolatsioonimaterjalide paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest . 
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi piires  

 Isolatsioonimaterjalide paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest. 

Vuugid on tihedad  
 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide  
eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete 

ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Isolatsioonimaterjalide paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) .  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Osakaal koondhindest 50% 

Praktiline töö 4 

Õpilane paigaldab sarikatele aluskatte, distantsliistud, 

roovituse; paigaldab juhendamisel ja meeskonnatööna 

katusekivid koos lisatarvikutega kasutades vastavaid 

töövahendeid 

 

Praktiline töö 5 

Paigaldab roovituse ja sellele profiilpleki koos lisatarvikutega 

kasutades 

vastavaid töövahendeid 

 

Praktiline töö 6 

Roovituse ja SBS-materjalist katusesindlid koos lisatarvikutega 

kasutades vastavaid töövahendeid  

Praktiline töö 7 

Paigaldab roovituse ja puidupõhise katusekatte. 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 5 vastavates hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Praktiline töö on üldjoontes sooritatud nõuetekohaselt kuid :  

 Aluskatte ja roovituse paigaldamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi 

täpsusklassi piires ja lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest. 
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi piires ja 

lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Kattematerjali ja roovituse paigaldusel on järgitud paigaldusreegleid  
 

„5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete 

ja  

kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  



  Kattematerjali ja roovituse paigaldusel on järgitud paigaldusreegleid  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) .  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Osakaal koondhindest 25% 

 

Kõikide praktiliste –ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

  rakendab katusekonstruktsioonide ehitamisel ja katusekatete 

paigaldamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning 

kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid  

 kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, 

järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid. sh ohutusjuhendeid  

 kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, 

heaperemehelikult ja säästlikult  

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel 

ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda 

ümber  

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 5 vastavates hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) –lävendi tasemel .  

Räästad ja läbiviigud on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Räästaste ehitamisel ehitamisel on lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi 

piires ja lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest. 

 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi piires ja 

lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Räästakattematerjali paigaldusel on järgitud sümmeetria ja kujunduse reegleid  

 Läbiviigu ehitamisel on plekk-detailid kokku valtsitud .  

 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete 

ja  
kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Räästakattematerjali paigaldusel on järgitud sümmeetria ja kujunduse reegleid  

 Läbiviigu ehitamisel on plekk-detailid kokku valtsitud ja silikooni kasutamine minimaalne, 

lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) .  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Osakaal koondhindest 25% 

6. Eneseanalüüs  
Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega 

toimetulekut katusekonstruktsioonide ehitamise ja katusekatete 

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 6 vastavates hindamiskriteeriumides 

kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 



paigaldamise õppimisel ja hindab asjakohaselt arendamist 

vajavaid aspekte.  

Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab 

selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid.  

Iseseisev töö 

1. Õpilane koostab esitluse õpetaja antud teemal. 

2. Iseseisev ettevalmistamine teoreetiliste teadmiste kontrolliks.( vahelae ja lamekatuse konstruktsiooni erinevused, 

erinevad katuste tüübid, katuse konstruktsiooni elementide definitsioonid jne.) 

3. Koostab esitluse, milles loetleb ja iseloomustab erinevaid katusematerjale ning selgitab töötervishoiu- ja tööohutuse 

nõudeid katusekatete paigaldamisel. 

4. Koostab esitluse, milles loetleb ja iseloomustab erinevaid katusematerjale ning selgitab töötervishoiu- ja tööohutuse 

nõudeid katusekatete paigaldamisel 

5. Koostab teabeallikate põhjal kirjaliku töö tööohutusnõuete kohta katusekonstruktsioonide ehitamiseks. 

6. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on sooritanud teoreetiliste teadmiste kontrolli vähemalt lävendi tasemel ja 

on esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ 

(rahuldav) või „A“ (arvestatud). 
Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima 

täisarvuni tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad 

 

1.Kaldkatuste tüübid. 

1.1.Viilkatus 

1.2.Kelpkatus 

1.3.Neeluga viilkatus 

1.4.Pultkatus 

jne. 

2.Katusekonstruktsioonide elemendid. 

2.1. Penn, sarikas, pärlin, post, aluspuu. 

3.Lähteandmete lugemine ehitusprojektilt katusekonstruktsioonide ehitamiseks. 

3.1. konstruktsiooni mõõtmed. 

3.2. asukoht  

3.3. kasutatavad materjalid 

4.Lamekatusekonstruktsioon. 

4.1.parapet ja räästad 



4.2.läbiviigud (äravoolu avad, tuulutustorud) 

4.3.ülespöörded 

4.1.lamekatusekonstruktsiooni võrdlus viilkatuse- ja vahelaekonstruktsiooniga. 

5. Mõõdistused, märketööd, mõõtmismeetodid ja mõõtmisriistad. 

6.Töökoha ja töövahendite ettevalmistus. Tööriistad. Tööohutusnõuded. 

6.1.elektrilised- ja käsitööriistad ning nende korrashoid. 

6.2.töökaitsevahendid 

6.3.ergonoomilised töövõtted ja tööohutusnõuded katuse töödel. 

7.Katuse aluskatte ja isolatsioonimaterjali paigaldamine. 

7.1.roovitus 

7.2.tuulutusliistud 

7.3.tuule- ja aurutõke 

7.4.soojustus 

7.5. laudis 

8. Katuseräästad, katuse läbiviigud. 

8.1.tuulekastid. 

8.2.luugid. 

8.3.katuseaknad. 

9. Lähteandmed katusekatete paigaldamiseks 

9.1.katusekatete paigaldamiseks vajalike lähteandmete (mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) väljaselgitamine 

9.2.tööks vajalike mõõdistuste (konstruktsiooni mõõtmed ja tasapinnalisus) ja märketööde tegemine 

9.3.asjakohaste mõõteriistade ja mõõtmismeetodite kasutamine, nõuetekohane mõõtmistäpsus 

9.4.katusekatte paigaldamiseks vajaliku materjali koguse arvutamine 

9.5.pindala, ruumala ja protsentarvutuse teostamine 

9.6.tulemuste tõesuse hindamine 

9.7.sobiva roovi sammu arvutamine, lähtudes mõõtmistulemustest ja paigaldatava katusekattematerjali tootja 

paigaldusjuhendist 

10.Töövahendite valik ja töökoha korraldamine 

10.1.nõuetekohaselt oma töökoha korraldamine 

10.2.töövahendite valik ja veendumus enne töö alustamist nende korrasolekus ja ohutuses 

11.Katusekatete paigaldamine 

11.1.sarikatele aluskatte ja distantsliistude paigaldamine 

11.2.roovituse paigaldamine, arvestades paigaldatava katusekattematerjali eripära 

11.3.tuulekasti ehitamine 

11.4.katusekivide paigaldamine koos lisatarvikutega 



11.5.profiilpleki paigaldamine koos lisatarvikutega 

11.6.SBS-materjalist katusesindlite paigaldamine koos lisatarvikutega 

11.7.puidupõhiste katusekatete paigaldamine (sindel, kimm, laast ja laud) koos lisatarvikutega (harja- ja räästaplekid) 

12.Töötervishoid katusekatete paigaldamisel 

12.1.töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja tööohutusnõuete järgimine 

12.2.inimeste ja keskkonnaga arvestamine enda ümber 

12.3.katusekatete paigaldamisel ergonoomiliste ja ohutute töövõtete järgimine 

12.4.nõuetekohaste isikukaitsevahendite kasutamine 

12.5.töötsooni kasutamine eesmärgipäraselt 

12.6.töötsooni korrashoid 

12.7.töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendite, sh ohutusjuhendite järgimine 

13.Töötulemuste hindamine 

13.1.tööülesannetega toimetuleku analüüs 

13.2.arendamist vajavate aspektide hindamine 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007; 

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 



 

Mooduli nr 8 Avatäidete ja voodrilaudise paigaldamine 

Mooduli maht 10 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.töö 
A. Kurg 

M. Švets 
260 100 100 60 

sh lõimitud võtmepädevusi 78 t 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Katusekonstruktsioonide ehitamine ja katusekatete paigaldamine“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane paigaldab erinevatest materjalidest konstruktsioonidele avatäited (uksed, aknad, katuse- 

ja laeluugid, trepid) ja voodrilaudise, järgides energiatõhusa ehitamise põhimõtteid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja 

keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab meeskonna-

liikmena tööprotsessi hoone 

sise- ja välisvooderduse ning 

avatäidete paigaldamiseks, 

valib materjalid ja 

töövahendid, lähtudes ehitus-

projektist.  

2) Paigaldab 

puitkonstruktsioonile 

roovitise ning sise- ja 

välisvoodrilauad, järgides 

tööülesandes etteantud 

kvaliteedinõudeid. 

3) Valmistab ja paigaldab 

vastavalt tööjoonistele 

ajutised avatäited, aknad ja 

uksed, arvestades erinevast 

materjalist avatäidete 

paigaldusnõudeid. 

4) Taastab hoone puitmaterjalist 

voodrilaudise vastavalt 

etteantud juhendile ja 

projektlahendusele, kasutades 

 selgitab välja etteantud ehitusprojekti põhjal voodrilaudise ja avatäidete paigaldamiseks vajalikud lähteandmed 

(konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende korrasolekus 

ja ohutuses 

 teeb juhendamisel vastavalt etteantud tööjoonistele tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 arvutab juhendamisel mõõtmistulemuste ja tööjoonise põhjal roovitise ja voodrilaudise paigaldamiseks 

 vajaliku materjali koguse, rakendades pindala, ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste tõesust 

 valmistab ette materjalid, järgides tööjooniseid ja spetsifikatsioone ning kasutades asjakohaseid töövahendeid 

 paigaldab tuuletõkkeplaadile sobiva roovitise, arvestades projektis kavandatud voodrilaudade suunda (vertikaal- või 

horisontaallaudis) ja sellest lähtuvat paigaldamise tehnoloogiat, tagades seinakonstruktsiooni tuulduvuse 

 paigaldab tööjoonise järgi meeskonnatööna ettevalmistatud seinakarkassile sisemise voodrilaudise, järgides tööde 

tehnoloogiat ja kasutades selleks ettenähtud kinnitus- ja töövahendeid 

 paigaldab meeskonnatööna välised voodrilauad ja teeb vajalikud voodriliited, järgides tööde tehnoloogiat ja kasutades 

selleks ettenähtud kinnitus- ja töövahendeid 

 valmistab ja paigaldab ajutised avatäited (aknad, uksed, väravad), vastavalt etteantud tööülesandele, kasutades 

asjakohaseid materjale, töövahendeid ja -võtteid 

 kontrollib paigaldatavate avatäidete ja konstruktsiooni avade mõõtmete vastavust, kasutades asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid 

 paigaldab juhendamisel avatäited (aknad-ja ukseplokid, väravad), järgides tööjooniseid, erinevast materjalist 

avatäidete paigaldamise nõudeid ja konstruktsiooni tüüpi 



asjakohaseid töövahendeid ja 

–võtteid. 

5) Järgib puitvooderdise ja 

avatäidete paigaldamisel 

töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid. 

6) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust vooderdise ja 

avatäidete paigaldamisel. 

 paigaldab nõuetekohaselt avatäidete piirdeliistud ja aknalauad arvestades projekti/tööjoonist, kasutades asjakohaseid 

materjale, töövahendeid ja -võtteid 

 avab juhendamisel renoveeritavad konstruktsioonid nende seisukorra hindamiseks, tagades samal ajal 

konstruktsiooniosa stabiilsuse, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja -võtteid 

 taastab või asendab puitvoodri vastavalt antud juhendile ja projektlahendusele, kasutades asjakohaseid materjale, 

töövahendeid ja -võtteid 

 rakendab vooderdise ja avatäidete paigaldamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt 

asjakohaseid isikukaitsevahendeid 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut vooderdise ja avatäidete paigaldamisel ning 

hindab arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat 

Hindamine 
Eristav.  

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

Hindamismeetodid ja hindetöö Hindekriteeriumid 

1. Teoreetiliste teadmiste kontroll.  

2.Tehnoloogilise kaardi koostamine. 

Õpilane: 

selgitab etteantud tööjoonise põhjal välja tööoperatsioonideks vajaliku 

info, misjärel teeb vastavad mõõdistused, arvutab välja vajaliku 

materjali koguse, nimetab vajalikud tööriistad ja nõuded materjalile 

ning koostab tööde tehnoloogilise kaardi. 

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 1 vastavates 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi 

tasemel.  

2. Praktiline töö 1  
Paigaldab vastavalt etteantud joonisele ja laudisetüübile tuuletõkke-

plaadile roovituse ning paigaldab meeskonnatööna välisvoodri laudise, 

valmistades ette töökoha ja valides vajaminevad materjalid ning 

tööriistad.  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 4 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Välisseina konstruktsioon on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Konstruktsiooni ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid 

lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  
 



„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  
 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja 

asjakohaste omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) 

tarindi täpsusklassi piires  

 Roovituse ja laudise paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise 

printsiipidest  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu). Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Osakaal koondhindest 35% 

3. Praktiline töö 2 
Paigaldab tööjoonise järgi ettevalmistatud seinakarkassile sisemise 

voodrilaudise, kasutades selleks ettenähtud kinnitusvahendeid ja 

töövahendeid  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 4 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) lävendi tasemel.  

Siseseina konstruktsioon on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Konstruktsiooni ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid 

lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  

  

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja 

asjakohaste omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  



 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) 

tarindi täpsusklassi piires  

 Roovituse ja laudise paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise 

printsiipidest  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu). Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Osakaal koondhindest 35% 

4. Praktiline töö 3  
Valmistab sauna sisevooderduse fragmendi koos nõuetekohase 

roovituse, soojustuse ja hüdroisolatsiooni ning sisevooderduse 

paigaldamisega  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 4 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Sauna siseseina konstruktsioon on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt. 

Konstruktsiooni ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid 

lubatud tolerantsid madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires. 

  

 „4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Isolatsioonimaterjalid on paigaldatud täpselt ja ilma liigsete parandusteta.  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  
 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja 

asjakohaste omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima 

(I) tarindi täpsusklassi piires  

 Roovituse ja laudise paigaldamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise 

printsiipidest  

 Laudvoodri paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja 

energia kulu). Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  
 

Osakaal koondhindest 30% 



5. Praktiline töö 4  
Õpilane paigaldab vastavalt etteantud joonisele ajutised avatäited. 

Paigaldab avasse lengi, kasutades nõuetekohaseid kiile ja kinnitus-

klambreid ja arvestades erinevast materjalist avatäidete paigaldamise 

nõudeid. Paigaldab nõuetekohaselt akna piirdeliistud ja sisemised 

aknalauad.  

 

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab puitvahelagede ja põrandate ehitamisel ergonoomilisi ja 

ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib 

töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh 

ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehe-

likult ja säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja 

töökoha korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste 

ja keskkonnaga enda ümber  

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 3 ja 4 vastavates 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

8. Eneseanalüüs  
Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut 

avatäidete ja voodrilaudise paigalduse õppimisel ja hindab asjakohaselt 

arendamist vajavaid aspekte.  

Tulemus „A“(arvestatud ) kui kõik õpiväljundile 5 vastavates hindamiskriteeriu-

mides kirjeldatud oskused on omandatud vähemalt lävendi tasemel  

 

Iseseisev töö 

(hindamine mitteeristav) 

1. Õpilane koostab esitluse õpetaja etteantud teemal. 

2. Iseseisev kirjalik töö avatäidete tüüpide kohta.  

3. Esitluse iseseisev ettevalmistus välisvooderdise tüüpide kohta.  

4. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on esitanud õigeaegselt esitluse ja kõik kirjalikud tööd, mis on 

vormistatud korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ 

(rahuldav) või „A“ (arvestatud). 
Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima 

täisarvuni tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad 

 
1. Sissejuhatus avatäidete ja voodrilaudise paigaldamise moodulisse. 

 1.1Avatäidete tüübid 



 uste tüübid (sileservaga, mantelservaga, sileuks, profiiluks ,täispuidust uks 

 akende tüübid (saksa, soome, taani tüüp) 

 1.2Vooderdise tüübid 

 horisontaallaudis (ülekattelaudis, sulundlaudis, punnlaudis-, täispunnlaudis, sindellaudis,) 

 vertikaallaudis ( külg- küljekõrval laudis, katteliistuga laudis, Poola laudis, sulundlaudis) 

 1.3Lähteandmed: 

 konstruktsiooni mõõtmed 

 konstruktsiooni asukoht 

 kasutatavad materjalid 

 1.4.Tööks ettevalmistamine: 

 nõuetekohaselt töökoha korraldamine 

 töö- ja abivahendite valik, nende korrasolek ja ohutus 

 vastavalt tööjoonistele tööks vajalike mõõdistuste ja märketööde tegemine 

 asjakohaste mõõteriistade valik 

 kasutatavad mõõtmismeetodeid, tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

 mõõtmistulemuste ja tööjoonise põhjal roovitise ja voodrilaudise paigaldamiseks vajaliku materjali koguse 

arvutamine 

 pindala, ruumala ja protsentarvutuse teostamine 

 tulemuste tõesuse hindamine 

2. Vooderdise valmistamine: 

 tuuletõkkeplaadile sobiva roovitise valmistamine (vertikaal- või horisontaallaudis) 

 tööjoonise järgi seinakarkassile sisemise voodrilaudise paigaldamine 

 ettenähtud kinnitusvahendid ja töövahendeid 

 välisvooderdise paigaldamine 

 voodriliited, kasutades selleks ettenähtud kinnitusvahendeid ja töövahendeid 

 sauna sisevooderduse valmistamine koos nõuetekohase roovitise, soojustusmaterjali, hüdroisolatsiooni ja 

sisevoodri paigaldamisega 

3. Avatäidete valmistamine: 

 ajutised avatäited 

 paigaldatavate avatäidete ja konstruktsiooni avade mõõtmete vastavus 

 lengi avasse rihtimine ja kiiludega kinnitamine 

 erinevatest materjalidest avatäidete paigaldamise nõudeid 

 piirdeliistude ja sisemiste aknalaudade paigaldamine 

4. Töötervishoid vooderdise valmistamisel 



 ergonoomilised ja ohutud töövõtteid 

 nõuetekohased ja asjakohased isikukaitsevahendeid 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

 töötsooni korrashoid 

 töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendite, sh ohutusjuhendite järgimine 

 töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõuete järgimine 

 inimeste ja keskkonnaga enda ümber arvestamine 

5.Töötulemuste hindamine 

 erinevate tööülesannetega toimetulek vooderdise ja avatäidete paigaldamisel 

 arendamist vajavate aspektide hindamine 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 

  



 

Mooduli nr 9 Puitraketiste ehitamine ja paigaldamine 

Mooduli maht 6 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.t 
A. Kurg 

M. Švets 156 50 70 36 

sh lõimitud võtmepädevusi 39 t 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate raketiste valmistamisel kasutatavatest materjalidest ning ehitab ja 

paigaldab raketisi, järgides 

töötervishoiu-, töö- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi 

raketiste ehitamiseks ja 

paigaldamiseks ning valib 

materjalid ja töövahendid 

lähtudes tööülesandest. 

2) Paigaldab kohapeal 

valmistatud või 

valmiselementidest 

vundamenditaldmiku-, 

posti- ja betoonvöö raketisi, 

järgides etteantud 

tööjooniseid ning erinevat 

tüüpi raketiste paigaldamise 

ja toestamise põhimõtted. 

3) Järgib raketiste ehitamisel, 

paigaldamisel ja toestamisel 

töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid. 

4) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust raketiste 

ehitamisel ja paigaldamisel.  

 selgitab mõistet raketis ning võrdleb erialaste teabeallikate põhjal inventaarsete ja ehitusplatsil valmistatavaid raketisi ja 

nende paigaldamisele seatud nõudeid 

 selgitab raketiste paigaldamise ja toestamise põhimõtteid, lähtudes raketise tüübist ja nende valmistamiseks kasutatavast 

materjalist 

 selgitab jooniselt raketise ehitamiseks vajaliku info (mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 kavandab meeskonnaliikmena tööoperatsioonide järjekorra, planeerib tööaja, lähtudes tööülesandest 

 valib materjalid ja töövahendid vastavalt tööülesandele (projektile, tööjoonisele) 

 arvutab juhendamisel raketise valmistamiseks vajalike materjalide koguse, kasutades pindala ja protsentarvutuse 

eeskirju, hindab saadud tulemuse tõesust 

 korraldab nõuetekohaselt oma töökoha ja ladustab valitud materjalid, tagades töökoha korrashoiu ja puhtuse ning 

materjalide ladustuspindade ning käiguteede olemasolu 

 teeb juhendamisel edasiseks tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd (projekteeritud kõrgusmärgi ülekandmine, 

asukoha määramine), kasutades asjakohaseid mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid 

 valmistab ehitusplatsil meeskonnatööna nõuetekohaselt erinevat tüüpi raketisi (vundamenditaldmiku-, posti- ja 

betoonvöö raketised), järgides etteantud tööjooniseid, kasutades asjakohaseid materjale, töövahendeid ja - võtteid 

 komplekteerib tööjoonise kohaselt valmiselementidest (inventaarsed) vundamenditaldmiku-, posti- ja betoonvöö 

raketised, arvestades inventaarsete raketiste paigaldamise põhimõtteid 

 paigaldab ja toestab raketised nõuetekohaselt, arvestades raketise tüüpi ja paigaldamise põhimõtteid, pidades kinni 

lubatud tolerantsidest 

 rakendab raketiste valmistamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 



 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut raketiste ehitamisel ja paigaldamisel ning hindab 

arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

ja erialast terminoloogiat 

Hindamine Mitteeristav – Arvestatud (A), Mittearvestatud (MA) 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1.Teoreetiliste teadmiste kontroll. Esitlus. 

Õpilane: 

Esitleb iseseisva tööna ettevalmistatud esitluse, kus: 

Selgitab raketise mõistet ja nimetab ning iseloomustab erinevaid raketiste tüüpe, ja peamisi võt-

teid nende ehitamisel ning nimetab materjalid ja tööriistad erinevate raketiste tüüpide ehitami-

seks)  
 

2. Tehnoloogiakaardi koostamine.  

Õpilane selgitab etteantud tööjoonise põhjal välja tööoperatsioonideks vajaliku info, misjärel 

teeb vastavad mõõdistused, arvutab välja vajaliku materjali koguse, nimetab vajalikud tööriistad 

ja nõuded materjalile ning koostab tööde tehnoloogilise kaardi. 

Tulemus „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud 

õpiväljundites 9.1 kirjeldatud vastavad oskuse vähemalt 

lävendi tasemel  

 

3.Praktiline töö 2. 

Õpilane ehitab etteantud tööjoonise järgi puidust ja plaatidest vundamendi raketise 

Tulemus „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud 

õpiväljundites 1,2 ja 4 vastavates hindamiskriteeriumites 

kirjeldatud oskused vähemalt lävendi tasemel  

4. Praktiline töö  
 Ehitab l etteantud tööjoonise järgi  

 vundamenditaldmiku, posti ja betoonvöö raketise, arvestades raketise tüübist lähtuvaid paigalda-

mise ja toestamise põhimõtteid .  

Tulemus „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud 

õpiväljundites 1, 2 , 3 ja 4 vastavates hindekriteeriumites 

kirjeldatud oskused vähemalt lävendi tasemel  

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab puitraketiste ehitamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult 

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga 

enda ümber 



5. Eneseanalüüs  

Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut raketiste ehitamise 

õppimisel ja hindab asjakohaselt arendamist vajavaid aspekte.  

Tulemus „A“ (arvestatud), kui õpilane on omandanud 

õpiväljundites 5 kirjeldatud vastavad oskuse vähemalt 

lävendi tasemel. 

Õpilane koostab kirjaliku kokkuvõtte ja analüüsi enda 

toimetulekust puitraketiste ehitamisel ja vormistab selle 

korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid  

Iseseisev töö 
1. Iseseisev erinevate raketiste tüüpide leidmine ja võtted nende ehitamisel. Esitluse ettevalmistamine. 

2. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt , järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli, kui on saavutanud kõik õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel. Sooritanud kõik kirjalikud ja 

praktilised ülesanded sh iseseisvad tööd hindele „A“ (arvestatud).  

Teemad, alateemad 

 

1.Raketiste tüübid: 

 taldmiku raketis 

 vundamendi raketis 

 seina raketis 

 posti raketis 

 vahelae raketis 

 inventaarsed raketised 

 ehitusplatsil valmistatavad raketised 

 

2.Lähteandmed raketise valmistamiseks: 

 raketiste paigaldamise ja toestamise põhimõtted 

 raketise tüübist lähtuvalt kasutatav materjal 

 raketise ehitamiseks vajalik info (mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 tööoperatsioonide järjekorra väljaselgitamine 

 materjalide ja töövahendite valik vastavalt tööülesandele (projekt, tööjoonis) 

 raketise valmistamiseks vajalike materjalide koguse arvutamine 

 pindala ja protsentarvutus 

 saadud tulemuse tõesuse hindamine 

 

3.Töövahendite valik ja töökoha korraldamine: 

 nõuetekohaselt töökoha korraldamine 



 materjali ladustamine tagades töökoha korrashoiu ja puhtuse ning materjalide ladustuspindade ning käiguteede 

olemasolu 

 edasiseks tööks vajalikud mõõdistus- ja märketööd 

 projekteeritud kõrgusmärgi ülekandmine, asukoha määramine 

 asjakohaste mõõteriistade ja mõõtmismeetodite kasutamine 

 

4.Raketiste valmistamine: 

 taldmiku raketise valmistamine vastavalt tööjoonistele 

 posti raketise valmistamine 

 seinale betoonvöö raketise valmistamine 

 

5.Töötervishoid raketiste valmistamisel: 

 ergonoomiliste ja ohutute töövõtete kasutamine 

 nõuetekohaste isikukaitsevahendite kasutamine 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

 töötsooni korrashoid 

 töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendite, sh ohutusjuhendite järgimine 

 töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõuete järgimine 

 inimeste ja keskkonnaga arvestamine enda ümber 

 

6.Töötulemuste hindamine: 

 juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetuleku analüüs 

 arendamist vajavate aspektide hindamine 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998;  

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed / Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005;  

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  



 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste  

 parandamiseks. Tallinn: TTÜ Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2)  

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 

Mooduli nr 10 Puitrajatiste ehitamine ja paigaldamine 

Mooduli maht 5 EKAP Õpetajad 

Tunde T Pr-töö Is.töö 
A.Kurg 

M.Švets 
130 50 50 30 

sh lõimitud võtmepädevusi 39 t 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab nõuetekohaselt puitrajatisi, järgides ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning 

töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpingute käigus arendab õppija algatusvõimet, ettevõtlikkust, sotsiaalseid ja enesekohaseid pädevusi.  

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi puit-

rajatiste ehitamiseks, valib 

materjalid ja töövahendid, 

lähtudes etteantud 

ehitusprojektist. 

 

• selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja puitrajatise ehitamiseks vajalikud lähteandmed (mõõtmed, asukoht, 

kasutatavad materjalid) 

• korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende korrasolekus 

ja ohutuses 

• teeb juhendamisel vastavalt etteantud tööjoonistele tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ja tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

• valib puitrajatise ehitamiseks sobilikud materjalid, arvestades materjali kvaliteeti ja etteantud juhiseid 

• arvutab juhendamisel mõõtmistulemuste ja tööjoonise põhjal tööks vajaliku materjali koguse, rakendades pindala, 

ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste tõesust 

2) Ehitab puit-terrassi, järgides 

etteantud ehitusprojekti. 

 

• töötleb mõõtu, loodib ja fikseerib alusele terrassi kandesõrestiku vastavalt etteantud juhistele ja tööjoonistele töötleb 

mõõtu ja kinnitab kandesõrestikule terrassi kattelaudise või -plaadistuse vastavalt etteantud juhistele ja tööjoonistele 

• töötleb mõõtu ja paigaldab terrassi piirdekonstruktsiooni vastavalt etteantud juhistele ja 

Tööjoonistele 



3) Ehitab puitaia, lähtudes 

tööülesandest. 

• töötleb mõõtu, viimistleb, loodib ja fikseerib aia vertikaalsed postid ning horisontaalsed kandelatid vastavalt etteantud 

juhistele ja tööjoonistele 

• töötleb mõõtu, viimistleb ja paigaldab puitaia kandelattidele lipid vastavalt etteantud juhistele ja tööjoonistele 

4) Järgib puitrajatiste ehitamisel 

töötervishoiu- ja tööohutus-

nõudeid. 

 

• rakendab puidust välisrajatiste ehitamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitse-

vahendeid 

• järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja töö-

ohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

• kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

5) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust etteantud puit-

rajatiste ehitamisel. 

• analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puitaia ja –terrassi ehitamisel ning hindab arendamist 

vajavaid aspekte 

• koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine Eristav (iseseisev töö - mitteeristav) 

Hindamismeetodid ja hindetööd 

 

Hindekriteeriumid 

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

1.Tehnoloogilise kaardi koostamine. 

Õpilane:  
 Loeb etteantud ehitusprojektilt vajalikud 

lähteandmed terrassi ja puitaia ehitamiseks ning 

iseloomustab neid.  

Teostab mõõtmised ja märkimistööd.  

Valib materjalid vastavalt kvaliteedi nõuetele ning 

arvutab materjali koguse .  

Koostab tehnoloogilise kaardi terrassi ehitamiseks. 

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud kõik õpiväljundile 1 vastavates 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud oskused  

1. Praktiline töö 
Õpilane ehitab vastavalt ehitusjoonisele 

nõuetekohase puit-terrassi, järgides juhiseid.  

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 ja 4 hindamiskriteeriumites kirjeldatud oskused ja sooritanud 

ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel 

Puit-terrass on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Konstruktsiooni ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid lubatud tolerantsid 

jäävad madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  
  

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide eesmärgipärane 

kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi piires  

 Terrassi paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  
 



„5“ (väga hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete ja 

kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi täpsusklassi 

piires  

 Terrassi ehitamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Terrassilaudise paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu) .  

 Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  
 

Osakaal koondhindest 50% 

2. Praktiline töö  
 Ehitab vastavalt joonisele ja tööülesandele 

nõuetekohase puitaia.  

 

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus 

õpilane: 

A. rakendab puitrajatiste ehitamisel ergonoomilisi 

ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt 

isikukaitsevahendeid 

B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle 

korras, järgib töövahendite ja muude seadmete 

kasutamisel etteantud juhendeid. sh ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid 

eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha 

ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha 

korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning 

arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber  

 

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 3 ja 4 hindamiskriteeriumites kirjeldatud oskused ja sooritanud 

ülesanded:  

„3“ (rahuldav) lävendi tasemel .  

Puitaed on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt . 

Aia ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid lubatud tolerantsid jäävad madalaima 

(III) tarindi täpsusklassi piires  
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide eesmärgipärane 

kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi piires  

 Terrassi paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  
 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste omapoolsete näidete ja 

kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Praktiline ülesanne on teostatud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi 

täpsusklassi piires  

 Aia ehitamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Aiaelementide paigaldamise on järgitud kujunduslikku ja sümmeetria aspekti.  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia kulu). Annab 

argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  
 

Osakaal koondhindest 50&% 



Analüüs. 

Analüüsib oma tegevust puitraja-

tiste ehitamise õppimisel ning 

hindab seda. Koostab analüüsist 

kirjaliku kokkuvõtte. 

„A“ ( arvestatud) – analüüsib koos juhendajaga oma osalust ja tulemusi puitrajatiste valmistamise õppimisel ja annab 

sellele asjakohase hinnangu. Koostab analüüsist kirjaliku kokkuvõtte ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid. 

Iseseisev töö 

„A“ ( arvestatud) 

1. Koostab teabeallikate põhjal kirjaliku töö, milles nimetab erinevaid puitrajatisi. 

2. Koostab ja esitab õigeaegselt teabeallikate põhjal esitluse, milles loetleb ja kirjeldab erinevaid puitaiatüüpe. 

3. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud, kui õpilane on esitanud õigeaegselt esitluse ja kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud 

korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ 

(rahuldav) või „A“ (arvestatud). 
Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima 

täisarvuni tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad 

 

1. Lähteandmed puitrajatiste ehitamiseks: 

 ehitusprojekti lugemine 

 ehitamiseks vajalikud lähteandmed (mõõtmed, asukoht, kasutatavad materjalid) 

 

2. Töövahendite valik ja töökoha korraldamine: 

 nõuetekohaselt oma töökoha korraldamine 

 töö- ja abivahendite valik, nende korrasolek ja ohutus 

 tööks vajalike mõõdistuste ja märketööde tegemine 

 asjakohaste mõõteriistade ja mõõtmismeetodite kasutamine 

 nõuetekohane mõõtmistäpsus 

 puitrajatise ehitamiseks sobiliku materjalid valik (kvaliteet) 

 tööks vajaliku materjali koguse arvutamine 

 pindala, ruumala ja protsentarvutuse tegemine 

 tulemuse tõesuse hindamine 

 

3. Puitrajatiste valmistamine: 

 töötleb mõõtu, loodib ja fikseerib alusele terrassi kandesõrestiku 

 töötleb mõõtu ja kinnitab kandesõrestikule terrassi kattelaudise või –plaadistuse 



 töötleb mõõtu ja paigaldab terrassi piirdekonstruktsiooni 

 töötleb mõõtu, viimistleb, loodib ja fikseerib aia vertikaalsed postid ning horisontaalsed 

 kandelatid 

 töötleb mõõtu, viimistleb ja paigaldab puitaia kandelattidele lipid 

 

4. Töötervishoid puitrajatiste valmistamisel 

 puidust välisrajatiste ehitamisel ergonoomiliste ja ohutute töövõtete kasutamine 

 nõuetekohaste isikukaitsevahendite kasutamine 

 töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõuete järgmine 

 inimeste ja keskkonnaga arvestamine 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

 töötsooni korrashoid 

 töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendite, sh ohutusjuhendite järgimine 

 

5. Töötulemuste hindamine 

 erinevate tööülesannetega toimetuleku analüüs puitaia ja –terrassi ehitamisel 

 arendamist vajavate aspektide hindamine 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 



 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 
 

Mooduli nr 11 Praktika 
Mooduli maht 30 EKAP Õpetajad 

Tunde PR Is.t 
M. Švets 

780 760 20 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Praktikal õpitava valdkonnaga seotud ettevõttes taotletakse, et õpilane kinnistab ja arendab järjekindlalt kogenud töötaja 

juhendamisel õppekeskkonnas omandatud kutsealaseid teadmisi, oskusi ja hoiakuid reaalses töökeskkonnas. Praktika 

toetab ennast analüüsiva ja juhtiva isiksuse kujunemist. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Planeerib meeskonna 

liikmena oma tegevused 

tööülesande täitmiseks, 

järgides töötamisel ettevõttes 

väljakujunenud töörütmi. 

2) Osaleb meeskonna liikmena 

puitkarkasskonstruktsioonide 

puitrajatiste ja raketiste 

ehitamisel järgides ehitus-

projekti ning energiatõhusa 

ehitamise põhimõtteid. 

3) Paigaldab ehitusprojekti 

alusel puitkonstruktsioonidele 

nõuetekohaselt erinevaid 

kattematerjalid ja avatäited. 

4) Arendab suhtlemis- ja 

koostöövalmidust töötades 

töörühma liikmena. 

5) Töötab ohutult ja keskkonda 

säästvalt, kasutades 

 arvestab töötamisel praktikaettevõtte töökorraldust ja sisekorraeeskirjades sätestatud nõudeid 

 osaleb töökohal tööohutus- ja töötervishoiualasel juhendamisel ja vastaval väljaõppel enne tööle asumist või järgneva 

töö juurde asumisel ning kinnitab seda ettevõttes sätestatud korra kohaselt 

 selgitab välja tööjoonistelt edasiseks tööks vajaliku info, kasutades digitaalses formaadis või paberkandjal olevat 

projektdokumentatsiooni 

 valmistab kogenud töötaja juhendamisel ette oma töökoha, materjalid ja töövahendid enne töö alustamist, lähtudes 

tööülesandest (projekt, tööjoonis, paigaldusjuhendid) 

 kasutab oma töötsooni eesmärgipäraselt ja korrastab selle pärast töö(operatsiooni) lõppu, arvestades inimeste ja 

keskkonnaga enda ümber 

 teeb tööülesannete täitmiseks vajalikud märke- ja mõõdistustööd, kasutades asjakohaseid töövahendeid ja meetodeid 

 töötleb nõuetekohaselt puitkonstruktsioonide valmistamisel kasutatavaid materjale, kasutades asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid 

 valmistab ja monteerib puidust konstruktsioonielemente ja ehitusdetaile, järgides ehitusprojektis etteantud nõudeid ja 

tööde tehnoloogiat 

 ehitab ja soojustab nõuetekohaselt puitkonstruktsioone (seinad, põrandad, vahelaed ja katus), järgides ehitusprojektis 

etteantud nõudeid ja tööde tehnoloogiat 

 paigaldab puitkonstruktsioonile asjakohased kattematerjalid, vastavalt tööjoonisele järgides tööde tehnoloogiat 

 sobitab ja paigaldab tööjoonise alusel ehitiste sise- ja väliselemente (uksed, aknad trepid jne), kasutades asjakohaseid 

töövahendeid ja -võtteid 

 järgib asjakohaseid tööjuhiseid, materjalide tootjate poolt ettenähtud tehnoloogiaid ja etteantud kvaliteedinõudeid 



nõuetekohaselt 

isikukaitsevahendeid, 

ergonoomilisi ja ohutuid 

töövõtteid. 

6) Analüüsib enda toimetulekut 

erinevate tööülesannetega 

puitkonstruktsioonide 

ehitamisel. 

 käitleb jäätmeid vastavalt kehtestatud korrale, arvestades keskkonnaohutusnõudeid 

 kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid ja järgib töötamisel töötervishoiu-, töö- ja 

keskkonnaohutusnõudeid 

 arendab liigutuste täpsust ja kiirust, rakendades ratsionaalsed ja ergonoomilisi töövõtted 

 on tööülesannete täitmisel hoolikas, püsiv ja vastutab oma töölõigu piires tööülesannete õigeaegse ja 

kvaliteedinõuetekohase täitmise eest 

 suhtleb kaastöötajatega vastastikust lugupidamist ülesnäitaval viisil 

 jagab meeskonnaliikmetega vajalikku tööalast informatsiooni, väljendudes selgelt ja kontekstikohaselt, kasutades 

erialast terminoloogiat 

 analüüsib enda toimetulekut erinevate tööülesannetega, enda tugevusi ja nõrkusi ning hindab juhendaja abiga 

arendamist vajavaid aspekte 

 koostab iga tööpäeva lõpus kirjaliku aruande, kus fikseerib lühidalt, mida tegi (tööülesanded) ja mida sellest õppis 

 vormistab aruande korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid ja erialast terminoloogiat 

Hindamine 
MITTEERISTAV (tulemus „A“ – arvestatud / „MA“ – mittearvestatud)  

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete järgimise kontroll toimub kogu õppeprotsessi jooksul  

Hindamismeetodid ja hindetööd  Hindekriteeriumid 

1. Praktika:  
Õpilane rakendab õppetöö käigus omandatut reaalses töökeskkonnas. 

Osaleb meeskonnaliikmena raketiste, vooderdiste, puitrajatiste ja puitkarkass- konstruktsioonide ehitamisel. 

Osaleb meeskonnaliikmena puitkonstruktsioonide (seinad, põrandad, vahelaed ja katus) ehitamisel ja soojustamisel, 

järgides etteantud juhiseid ja kvaliteedinõudeid.  
 

Hinnangu annab ettevõttepoolne praktikajuhendaja ja avaldab arvamust õpilase toimetuleku kohta reaalses töökesk-

konnas  
 

Kõikide praktiliste tööde juures õpilane:  
Rakendab puitkonstruktsioonide ehitamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isiku-

kaitsevahendeid  

Kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid. sh ohutusjuhendeid  

Kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult  

Järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja töö-

ohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber  

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui 

õpilane on demonstreerinud reaalses 

töökeskkonnas töörühma liikmena 

juhendamisel õpiväljundites 1 –5  

kirjeldatud tööülesandeid ja täitnud 

kooli praktikakorralduse eeskirju 



3.Praktikapäeviku ja aruande koostamine. 

Õpilane täidab iga tööpäeva lõpus päevikut kus fikseerib lühidalt, mida tegi (tööülesanded) ja mida sellest õppis. 

Praktika lõpus koostab päeviku põhjal kokkuvõtliku aruande, mis sisaldab: 

 toimetulekut erinevate tööülesannetega 

 mida uut õppis praktika jooksul 

 kuidas muutus moodulis kirjeldatud tööoskus praktika teostamise käigus 

 millises tööalases tegevuses õppis õpilane kõige rohkem 

 millise töötulemusega õpilane kõige enam rahule jäi. Miks 

 mida õpilane oleks veel tahtnud praktikal teha? 

 millised olid töötamisel tugevamad ja millised nõrgemad küljed, milliseid oskusi ja isikuomadusi on vaja arendada 

4.Esitlus / seminar (kokkuvõte praktikal toimunust) 

Õpilane kaitseb oma praktikapäeviku ja -aruande põhjal ettevalmistatud esitlust, kus analüüsib praktikal tehtut ja enda 

arenemist tegevuse kaudu. 

Demonstreerib mitmekülgset ehituslikku sõnavara ja suhtlemisoskust ning kasutab kaasaegseid esitlusprogramme. 

Kasutab õpetaja poolt määratud ajalist mahtu optimaalselt.  

Hinnatakse selle vastavust kooli praktikakorralduse eeskirjale. 

Eneseanalüüs enda toimetulekust praktikal 

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui 

õpilane on omandanud kõik 

õpiväljundile 6 vastavad hindamis-

kriteeriumid  

 

Iseseisev töö Praktika eel: Õpilane otsib infoallikatest (sh internetist) praktikakohta tutvustavaid materjale; kordab üle tööohutusnõuded. 

Praktika käigus ja järel: 

Õpilane tutvub praktikaettevõtte töökorralduse ja sisekorraeeskirjadega ning läbib sissejuhatava ja tööohutusalase esmase 

juhendamise; 

Õpilane vormistab praktikadokumentatsiooni(praktikapäevik ja-aruanne) sh eneseanalüüsi; koostab esitluse praktika kaits-

miseks. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

„A“ (arvestatud) 

Õpilane on läbinud mooduli, kui on saavutanud kõik mooduli õpiväljundid lävendi tasemel. On sooritanud 

praktikaperioodi terves ulatuses, esitanud kõik praktikakorralduslikud dokumendid (leping, praktikapäevik, aruanne), 

saanud positiivse hinnangu nii ettevõtte-, kui ka koolipoolselt praktikajuhendajalt, koostanud eneseanalüüsi praktika kohta 

ning esitanud kokkuvõtte praktika kokkuvõtval seminaril.  

Teemad, alateemad 

 

1.Sissejuhatus praktikale: 

 praktikaettevõtte töökorralduse järgimine 

 töökorralduse- ja sisekorraeeskirjades sätestatut järgimine 

 osalemine tööohutus- ja töötervishoiualasel juhendamisel ja väljaõppel 

 juhendamisel õpitu kinnitamine seda ettevõttes sätestatud korra kohaselt 

 

2.Praktikatööde teostamine 



 töökoha ettevalmistamine enne töö algust 

 valib ja valmistab ette vajalikud materjalid ja töövahendid enne töö alustamist 

 töötsooni eesmärgipäraselt ettevalmistamine ja korrastamine pärast töö(operatsiooni) lõppu 

 osalemine puitkonstruktsioonide (seinad, põrandad, vahelaed ja katus) ehitamisel ja soojustamisel, järgides etteantud 

juhiseid ja kvaliteedinõudeid 

 tööde kvaliteedi ja tulemuslikkuse eest vastutamine 

 kaastöötajatega vastastikust lugupidamist ülesnäitaval viisil suhtlemisel 

 tööandja kehtestatud töö- ja puhkeaja korralduse järgmine 

 

3.Töötervishoid praktikal 

 töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja tööohutusnõuete järgimine 

 inimeste ja keskkonnaga arvestamine enda ümber 

 töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

 töötsooni korrashoid 

 töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendite, sh ohutusjuhendite järgimine 

 

4.Töötulemuste hindamine praktikal 

 enda toimetuleku analüüs erinevate tööülesannetega 

 enda tugevuste ja nõrkuste ning arendamist vajavate aspektide hindamine 

 iga tööpäeva lõpus päeviku täitmine, fikseerides lühidalt, mida tegi (tööülesanded) ja mida sellest õppis 

Õppemeetodid Loeng – sissejuhatus praktikasse, praktika, aruande koostamine, esitluse koostamine ja esitamine. 

Õppematerjalid 

• Ergonoomilised soovitused: praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: TTÜ 

Kirjastus 2002.  

Kooli koduleht, dokumendid: Ettevõtte praktika ajakava. Ettevõttepraktika korralduse eeskiri. Praktika juhend ja praktika 

hindamise juhend.  

 

  



 

 

Valikõpingute moodulite rakenduskavad 
Sihtrühm Põhiharidusega õppija või vähemalt 22-aastane põhihariduseta isik, kellel on põhihariduse tasemele vastavad kompetentsid. 

Õppevorm Statsionaarne, koolipõhine  

Mooduli nr 18 

Mooduli nimetus Mooduli maht 6 EKAP Õpetajad 

 

Palkmaja ehitamine 
 

Tunde T P-töö Is-töö A.Kurg 

M.Švets 

M.Mänd 156 20 100 36 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab meeskonnaliikmena juhendamisel tööstuslikult valmistatud detailidest või 

moodulitest palkmaja, järgides ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutus-

nõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi ja 

korraldab töölõigu piires 

nõuetekohaselt oma töökoha. 

• selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja töödeks vajalikud lähteandmed (konstruktsiooni mõõtmed, asukoht) 

• koostab enne tööde alustamist vastavalt etteantud juhistele isikliku tööplaani, lähtudes materjalide, töövahendite ja -võtete 

valikust 

• osaleb nõuetekohase töökeskkonna loomisel, tagades töökoha korrashoiu ja puhtuse, materjalide ladustuspindade ning 

käiguteede olemasolu 

• osaleb meeskonnaliikmena ja vastavalt etteantud juhistele vajalike mõõdistuste ja märketööde tegemisel, kasutades 

asjakohaseid mõõteriistu (nt nivelliir, mõõdulatt, mõõdulint) ja mõõtmismeetodeid, lähtudes etteantud ehitusprojektist ning 

tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

• ladustab materjalid, tagades nende kvaliteedi säilimise ning sorteerib jäätmed ja järgib jäätmekäitluseeskirja nõudeid 

• korrastab ja puhastab kasutatavad töövahendid, seadmed ja kaitsevahendid, järgides nende kasutus- ja hooldusjuhendeid 

ning head ehitustava 

2) Paigaldab ja fikseerib vunda-

mendile esimese palgirea, 

järgides projektdokumentatsiooni. 

• paigaldab vundamendile hüdroisolatsiooni ja esimese palgirea, järgides projekti ja paigaldusjuhendit ning kasutades 

selleks õigeid töövahendeid ja võtteid 

• kinnitab juhendamisel esimese palgirea vundamendile vastavalt etteantud juhistele, järgides tööjoonist ja 

paigaldusjuhendit 

3) Paigaldab ja fikseerib palk-

detailid ja tihendusmaterjalid 

lähtuvalt projektist. 

• paigaldab ja fikseerib meeskonnatööna tööjoonise põhjal seinapalgid koos tihendusmaterjalidega, avatäidete tenderpostid 

ning vertikaalsed postid, kasutades selleks vajalikke töövahendeid 



• paigaldab juhendamisel konstruktsiooni pingutamist ja vajumist ühtlustavad detailid vastavalt etteantud juhistele, järgides 

ehitusprojekti ja paigaldusjuhendit 

• paigaldab ja fikseerib meeskonnatööna pärlini ja sarikad, järgides tööjoonisteid ja paigaldusjuhendit 

4) Paigaldab avatäited, arvestades 

palkseina vajumist. 

• arvutab avatäite avale vajumisvaru puitmaterjali omadustest lähtuvalt ja töötleb selle põhjal ava mõõtu 

• paigaldab aknad ja uksed, lähtudes palkseina vajumisest ja tihendusmaterjalide omadustest 

5) Paigaldab lisasoojustuse 

Palkseinale. 

• paigaldab juhendamisel palkseinale roovitise isasoojustuse paigaldamiseks, lähtudes projektist, kasutades selleks õigeid 

töövahendeid ja võtteid 

6) Järgib palkmaja ehitamisel 

töötervishoiu- ja tööohutus-

nõudeid. 

• osaleb meeskonnaliikmena ajutiseks kõrgtööks ettenähtud töövahendite ja piirete paigaldamisel, järgides 

tööohutusnõudeid ja/või paigaldusjuhendeid ning kasutades neid nõuetekohaselt  

• järgib töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- j tööohutusnõudeid ning 

arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

• rakendab erinevast materjalist katusekatete paigaldamisel ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt 

isikukaitsevahendeid 

• kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

7) Analüüsib juhendajaga enda 

tegevust palkmaja ehitamisel. 

• analüüsib juhendaja abiga erinevate tööülesannetega toimetulekut palkmaja ehitamisel ja hindab arendamist vajavaid 

aspekte 

Hindamine 
Eristav (iseseisev töö - mitteeristav) 

Kujundav hindamine ja ohutusnõuete täitmise järgimine toimub kogu õppeprotsessi jooksul  

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1. Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Õpilane vastab küsimustele, kus  
loetleb ja annab selgituse palk- ja puitdetailidele; nimetab nõudmised 

materjalile ja vajaminevad tööriistad ning annab selgituse nende 

korrashoiu ja hooldamise kohta.  

2. Tehnoloogilise kaardi koostamine.  
 Õpilane koostab tööprotsessi kohta õppeotstarbelise tehnoloogilise 

kaardi, kus toob välja materjalide vajaduse ja sortimendi, ning tööde 

tehnoloogilise järjekorra. 

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud kõik õpiväljundile 1 

vastavad hindamiskriteeriumid  

2. Praktiline töö 1. 

Õpilane: ehitab palkseina vastavalt etteantud projektile.  

 

4. Praktiline töö 2  
Paigaldab lisasoojustuse. Korraldab töökoha ning valib vastavad 

materjalid ja töövahendid . 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 -6 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel .  

Palksein on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt . 

Konstruktsiooni ehitamisel on jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid 

lubatud tolerantsid jäävad madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  



 

 

Kõikide praktiliste –ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

rakendab ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuete-

kohaselt isikukaitsevahendeid. 

kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib 

töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh 

ohutusjuhendeid. 

Kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult 

ja säästlikult.  

Järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha 

korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja 

keskkonnaga enda ümber.  

 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi 

täpsusklassi piires  

 

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja 

asjakohaste omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 

 Palkmaja on monteeritud vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) 

tarindi täpsusklassi piires  

 Terrassi ehitamisel on lähtutud energiatõhusa ehitamise printsiipidest  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja 

energia kulu) . Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

 

Praktiline töö 1 osakaal hindest 70% 

Praktiline töö 2 osakaal hindest 30% 

Eneseanalüüs 

Õpilane analüüsib oma tegevust palkmaja ehitamise õppimisel ning 

hindab seda. Koostab analüüsist kirjaliku kokkuvõtte. 

„A“ ( arvestatud) – kui õpilane on täitnud kõik õpiväljundile 14.7 vastavad 

hindamiskriteeriumid  

 

Iseseisev töö 

1.Koostab teabeallikaid kasutades kirjaliku töö tööohutuse kohta palkmaja ehitusel ja nimetab turva-ning tervisekaitse 

vahendid. Kirjeldab ergonoomilisi töövõtteid. 

2. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, 

järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel ja on sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. õigeaegselt esitatud iseseisvad tööd hindele „3“ 

(rahuldav) või „A“ (arvestatud). 
Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima täisarvuni 

tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud ). 

Teemad, alateemad 

 

1.Ettevalmistused palkmaja ehitamiseks. 

2.1. Lähteandmete lugemine ehitusprojektilt ( asukoht, mõõtmed). 

2.2.Tööplaani ja tööde tehnoloogilise järjekorra koostamine. 

2.3.Materjali valik ja nõuetekohane ladustamine. 



2.4.Tööriistade valik, nende korrashoiu kontroll ja hooldus. 

2.5.Töökoha korraldamine ohutuks tööks ja selle korrashoid. 

2.6. Vajalikud mõõdistused ja märketööd ning asjakohaste mõõteriistade valik. 

2.Esimese palgirea paigaldus. 

3.1.Hüdroisolatsiooni paigaldus vundamendile. 

3.2.Esimese palgirea kinnitus vundamendile. 

 

3.Palkdetailide paigaldus 

4.1.Välis- ja siseseinte paigaldamine. 

4.2.Tenderpostide paigaldamine. 

4.3. Vertikaalsete postide, sadulvöö ja pärlini ning sarikate paigaldamine. 

4.4.Tihendusmaterjali paigaldamine. 

4.5.Kontstruktsiooni pingutamist ja vajumist ühtlustavad detailid ja nende paigaldamine. 

 

4.Avatäidete paigaldamine. 

 

5.Lisasoojustuse paigaldamine. 

 

6.Töötervishoiu ja tööohutusnõuded palkmaja ehitusel. 

 

7.Eneseanalüüs ja selle kirjaliku kokkuvõtte koostamine. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998;  

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991;  

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 



Mooduli nr 19 Leiliruumide ehitamine 
Mooduli maht 3 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is-töö A.Kurg 

M.Švets 78 25 35 18 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane ehitab nõuetekohaselt leiliruumi, järgides tööde tehnoloogiat, leiliruumidele esitatavaid 

nõudeid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi leili-

ruumide ehitamiseks, valib 

materjalid ja töövahendid, 

lähtudes etteantud 

ehitusprojektist. 

• selgitab etteantud ehitusprojekti põhjal välja tööoperatsioonideks vajaliku info (konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, 

kasutatavad materjalid) 

• arvutab tööjoonise põhjal etteantud konstruktsioonide valmistamiseks vajaliku materjali koguse, rakendades pindala ja 

ruumalaarvutuse eeskirju. Hindab tulemuste tõesust 

• teeb juhendamisel etteantud tööjoonise järgi edasiseks tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

• valib puitmaterjali lähtuvalt ehitatavast seina- ja laekonstruktsioonist, hinnates visuaalselt materjali sobivust ja kvaliteeti 

2) Ehitab tööülesandest lähtuvalt 

seina- ja laekarkassid ning teeb 

vajalikud läbiviigud. 

• ehitab vastavalt tööjoonistele seina- ja laekarkassid, kasutades selleks vajalikke töövahendeid 

• teeb tööjoonist järgides seintesse ja lakke vajalikud läbiviigud, kasutades selleks vajalikke töövahendeid 

• vormistab ukse- ja aknaavad, kasutades selleks vajalikke töövahendeid 

3) Paigaldab nõuetekohaselt 

soojustus- ja niiskusisolatsiooni-

materjalid. 

• valib lähtuvalt leiliruumi spetsiifikast soojus- ja niiskusisolatsioonimaterjalid 

• paigaldab leiliruumi spetsiifikast tulenevaid nõudeid arvestades vajalikud isolatsioonimaterjalid, kasutades selleks vajalikke 

töövahendeid 

4) Paigaldab seina- ja lae-

vooderduse, lähtudes 

tööülesandest. 

• paigaldab voodrilauad, järgides leiliruumi spetsiifikast tulenevaid nõudeid, kasutades selleks vajalikke töövahendeid 

5) Ehitab lähtuvalt tööjoonistest 

saunalava. 

• ehitab vastavalt etteantud joonisele lava, kasutades selleks sobilikke materjale ja töövahendeid 

6) Järgib leiliruumi ehitamisel 

töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid. 

• korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib sobivad töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende 

korrasolekus ja ohutuses 

• paigaldab juhendamisel vajalikud töölavad lähtuvalt töö eripärast, järgides tööohutusnõudeid ja etteantud juhendeid 

• rakendab ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

• kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 



 • järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

7) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puitkarkass-seinte 

ehitamisel. 

• analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut leiliruumide ehitamisel ja hindab arendamist vajavaid 

aspekte 

• koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine Eristav 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

1. Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Õpilane kannab ette esitluse, kus annab ülevaate: 

Leiliruumide ehitamise lahendustest.  

Loetleb ja annab selgituse leiliruumide ehitamiseks vajamineva 

materjali kohta.  

Nimetab vajaminevad tööriistad ning annab selgituse nende korrashoiu 

ja hooldamise kohta.  

 

2. Tehnoloogilise kaardi koostamine.  
Loeb ehitusprojektilt lähteandmed leiliruumide ehitamiseks. Valib 

materjali vastavalt nõudmistele ja vajaminevad tööriistad  

Teostab vajaminevad mõõdistused ja märketööd ning tunneb võtteid ja 

vahendeid nendeks.  

Määrab ära tööde teostamise tehnoloogia ja koostab selle kohta 

tehnoloogilise kaardi  

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui õpilane on täitnud kõik õpiväljundile 1 vastavad 

hindamiskriteeriumid vähemalt lävendi tasemel 

Praktiline töö 1. 

Ehitab seina ja laekarkassi etteantud joonise järgi. 

 

Praktiline töö 2. 

Paigaldab tööjooniste järgi isolatsioonimaterjalid ja vooderduse seina- 

ja laekarkassile.  

 

 

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2, 3, 4 ja 6 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) – lävendi tasemel.  

Leiliruum on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  

 Karkassi ehitamisel ning isolatsioonimaterjali ja vooderdise paigaldamisel on 

jälgitud energiatõhusa ehitamise printsiipe kuid lubatud tolerantsid jäävad 

madalaima (III) tarindi täpsusklassi piires  

 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  



  

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste 

omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Leiliruumide vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi täpsusklassi 

piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu) . Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  

Iga praktilise töö (1 –2) osakaal koondhindest on 35% 

Praktiline töö 3. 

Ehitab saunalava etteantud joonise järgi ja meeskonnatööna. 

 

Kõikide praktiliste ja laboratoorsete tööde käigus õpilane: 

A. rakendab katusekatete paigaldamisel ergonoomilisi ja ohutuid 

töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

 B. kasutab töötsooni, eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib 

töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid. sh 

ohutusjuhendeid 

C. kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, 

heaperemehelikult ja säästlikult  

D. järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja 

töökoha korrastamisel rangelt tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste 

ja keskkonnaga enda ümber  

Õpilane on omandanud kõik õpiväljundi 2 , 5 ja 6 hindamiskriteeriumites kirjeldatud 

oskused ja sooritanud ülesanded:  

„3“ (rahuldav) –lävendi tasemel .  

Lava on üldjoontes ehitatud nõuetekohaselt kuid :  
 

„4“ (hea) – lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi materjalide 

eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel.  

 Konstruktsiooni ehitamisel on lubatud tolerantsid keskmise (II) tarindi täpsusklassi 

piires  
  

„5“ (väga hea) - lävendist kõrgemal tasemel, mida iseloomustab tööprotsessi ja 

materjalide eesmärgipärane kasutamine vastuste ja lahenduste leidmisel ja asjakohaste 

omapoolsete näidete ja kommentaaride ning hinnangu lisamine.  

 Saunalava vigadeta ja lubatud tolerantsid on kõrgeima (I) tarindi täpsusklassi piires  

 Saavutab tulemuse minimaalsete ressurssidega (materjalide, aja, närvi ja energia 

kulu) . Annab argumenteeritud hinnanguid oma / kaaslaste tööle.  
 

Praktilise töö (3) osakaal koondhindest on 30% 

Eneseanalüüs 

(Analüüsib koos juhendajaga enda tegevust leiliruumi ehitamise 

õppimisel ja koostab kirjaliku kokkuvõtte) 

„A“ (arvestatud) kui õpilane on täitnud kõik õpiväljundile 7 vastavad hindamis-

kriteeriumid 

Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut leiliruumi 

ehitamise õppimisel ja hindab asjakohaselt arendamist vajavaid aspekte. 

Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti 

keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid. 

Iseseisev töö 

 Õpilane: 

 1.Valmistab ette teabeallikaid kasutades kirjaliku esitluse erinevate leiliruumide lahenduste, nendes kasutatavate materjalide 

kohta ja annab ülevaate isolatsioonimaterjalidest. . 



2. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on teoreetiliste teadmiste kontrolli käigus esitlenud lävendi tasemel esitluse ja 

esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli kui on tõendanud kõikides õpiväljundites kirjeldatud oskuste omandamist vähemalt lävendi 

tasemel.  

On sooritanud kõik kirjalikud ja praktilised ülesanded sh. iseseisvad tööd hindele „3“ (rahuldav) või „A“ (arvestatud).  

Koondhinne kujuneb eristavalt hinnatud õpiväljundite hinnetest kaalutud keskmise meetodil ja ümardatult lähima täisarvuni 

tingimusel, et kõik mitteeristavalt hinnatud õpiväljundid oleksid „A“ (arvestatud). 

Teemad, alateemad 

 

1.Oma töö ja töökoha korraldamine. 

 Karkassiosade nimetused (alumine vöö, ülemine vöö, nurga- ja vahepostid, avatäidete postid. 

 Ehitusprojekti lugemine ja sellest oma tööks vajaliku info leidmine (konstruktsiooni mõõtmed, asukoht, kasutatavad 

materjalid) 

 Etteantud tööjoonise lugemine 

 Leiliruumide ehitamiseks kasutatavad materjalid (prussikud, liimpuit, voodrilauad jms) 

 Sobiva materjali valik ,lähtuvalt ehitatavast konstruktsioonist, hinnates visuaalselt selle kvaliteeti ja sobivust 

 Lähtuvalt ehitatavast konstruktsioonist, selle ehitamiseks vajalike tööriistade valik. 

2.Tööde tehnoloogiline järjekord. 

 Mõõtmine, märkimine 

 Järkamine, vekseldamine 

 Vajalike sisselõigete tegemine 

 Paigaldamine 

 3.Puitkarkassi ühendused. 

 Naelühendused 

 Kruviühendused 

 Plaatühendused 

 Kombineeritud ühendused 

4.Puitkarkassi ehitamine. 

 Alusvöö paigaldamine 

 Kruvikinnitussamm 

 Nurgapostide paigaldamine 

 Sõrestikpostide paigaldussamm vastavalt kasutatavale soojusisolatsiooni materjalile 

 Sõrestikpostide paigaldamine 

 Ülemise vöö paigaldamine 

 Ukse- ja aknaavade valmistamine 



 Läbiviikude vormistamine 

 Saunalava kinnituskonstruktsiooni valmistamine 

 Seinakarkassi teljesuunaline jäigastamine 

5. Isolatsioonimaterjalide paigaldus. 

 Soojustus – ja niiskusisolatsioonimaterjali paigaldus 

 Soojustusmaterjali paigaldamine seina karkassile 

 Niiskusisolatsioonimaterjali paigaldamine seina karkassile 

 Niiskusisolatsiooni tihendamine läbiviikudes ja ühendustes tihendusmaterjalidega 

6. Puitvooderdise ehitamine. 

 Vertikaal- ja horisontaalsuunalise vooderduse erinevus ehitustehnilisest seisukohast 

 Tuulutusvõimalused vooderduse korral 

 Puidupõhise seinavooderduse ehitamine 

 Vooderduse kinnitamine vertikaal- ja horisontaalvooderdise korral 

 Läbiviikude vormistamine 

7. Saunalava ehitamine 

 Saunalavade valmistamine lähtuvalt lava tüübist 

 Saunalavade kinnitamine 

8. Töötervishoiu- ja tööohutusnõuded leiliruumide valmistamisel. 

 Töökoha ohutu korraldus ja töövahendite korrashoiu kontrollimine 

 vajalike töölavade paigaldus lähtuvalt töö eripärast ja tööohutusnõudeid jälgides 

 töö eripärast lähtuvalt vajalikud isikukaitsevahendid 

 ergonoomiliselt õiged ja ohutud töövõtted 

 nõuded töötsooni korrashoiule töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

9. Oma tegevuse analüüs . 

 analüüs koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetuleku kohta  

 hinnang oma tegevusele 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest ja vormistamine. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Saun. Tallinn: Ehitame 2005;  

 Ergonoomilised soovitused: praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  



 Maja ABC. Ber Hemgren ja Henrik Wannfors. Tõlge “Sinisukk”, 2007 

 Ehitusmaterjalid, Lembi-Merike Raado. Tallinn, 2018. 

 Puit ja puidupõhised konstruktsioonid. Elmar-Jaan Just, Karl Õiger, Alar Just. TTÜ kirjastus, Tallinn 2015. 

 Puidust ehitamine. Unto Siikanen. Tõlge Anne Perema. Ehitame 2012. 

 Puitkarkassi tööd. Originaal Soome 1996. Tõlge Tallinn, Ehitame 2006 

 

  



Moodul nr 20 

 

Puitkonstruktsioonide tööstuslik valmistamine 
 

Mooduli maht 2 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is-töö A.Kurg 

M.Švets 52 10 30 12 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õpilane tutvub puitkonstruktsioonide tööstusliku valmistamisega, järgides tööde tehnoloogiat, 

esitatavaid nõudeid ning töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kavandab tööprotsessi puit-

konstruktsioonide ehitamiseks, 

valib materjalid ja töövahendid, 

lähtudes etteantud joonistest. 

• selgitab etteantud tööjooniste põhjal välja tööoperatsioonideks vajaliku info (konstruktsiooni mõõtmed, kasutatavad 

materjalid) 

• arvutab tööjoonise põhjal etteantud konstruktsioonide valmistamiseks vajaliku materjali koguse. Hindab tulemuste 

tõesust 

• teeb juhendamisel etteantud tööjoonise järgi edasiseks tööks vajalikud mõõdistused ja märketööd, kasutades asjakohaseid 

mõõteriistu ja mõõtmismeetodeid ning tagades nõuetekohase mõõtmistäpsuse 

• valmistab tööjooniseid järgides ette puidust tooteid (sarikad, liimpuittalad, liimpuitpostid jne.), valib puitmaterjali 

lähtuvalt ehitatavast konstruktsioonist, hinnates visuaalselt materjali sobivust ja kvaliteeti 

2) Valmistab tööülesandest 

lähtuvalt katuse, seina- ja 

vahelaeelemendid. 

• valmistab vastavalt tööjoonistele katuse, seina- ja vahelaeelemendid kasutades selleks vajalikke töövahendeid 

• paigaldab valmistatavatesse elementidesse vajalikud isolatsioonimaterjalid 

• paigaldab vajalikud avatäited 

• paigaldab sise- ja välisvooderdise 

3) valmistab ogaplaatsõrestikke 

(ferme) 

• kirjeldab tööjooniseid ja spetsifikatsioone järgides ogaplaatsõrestike valmistamist ning loetleb selleks vajalikud seadmed 

ja materjalid. 

4) Järgib puitkonstruktsiooni 

elementide valmistamisel 

töötervishoiu- ja tööohutus-

nõudeid. 

• korraldab nõuetekohaselt oma töökoha, valib sobivad töö- ja abivahendid ning veendub enne töö alustamist nende 

korrasolekus ja ohutuses 

• rakendab ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

• kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 • järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

5) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puitkonstruktsioo-

nide valmistamisel. 

• analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puitkonstruktsioonide valmistamisel ja hindab 

arendamist vajavaid aspekte 

• koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine Mitteeristav (arvestatud / mittearvestatud) 

Hindamismeetodid ja hindamisülesanded  



Kirjalik arvestus 

(nimetab karkassielementide nimetused, leiab ehitusprojektilt ja etteantud jooniselt 

vajaliku info, loetleb vajaminevad mõõtmis- ja märketoimingud ning vastavad märke- 

ja mõõtmisriistad, koostab puitkonstruktsioonide elementide ehitamise tehnoloogilise 

järjekorra, nimetab materjalid ja arvutab selle kogused ning hindab nende kvaliteeti, 

kirjeldab ogaplaatsõrestike /fermide/ tööstuslikku valmistamist, nimetab vajalikud 

tööriistad ning ohutusnõuded elementide ehitamisel) 

„A“ (arvestatud) – Õpilane on omandanud õpiväljundi 1 vastavad 

hindamiskriteeriumid ja vastab kõigile küsimustele ning sooritab 

hindamisülesanded vähemalt lävendi tasemel. 

Praktiline töö 1. 

(ehitab etteantud joonise järgi katuse, seina ja vahelae elemendi, valides vastavad 

materjalid, kasutades õigeid töövõtteid ja tööriistu ning järgides tööohutusnõudeid) 

Praktiline töö 2. 

(paigaldab tööjooniste järgi isolatsioonimaterjalid ja avatäited puitkonstruktsioonide 

elementide ehitamisel, kusjuures valmistab nõuetekohaselt ette töökoha , materjalid ja 

tööriistad ning järgib tööohutusnõudeid )  

„A“ (arvestatud) – täidab juhendamisel õpiväljundi 2 kõik 

hindamiskriteeriumides kirjeldatud ülesanded vähemalt lävendi 

tasemel, mida iseloomustab nende vastavast tööülesandest lähtuv 

kasutamine. 

 

Eneseanalüüs 

Analüüsib koos juhendajaga enda tegevust puitkonstruktsioonide valmistamise 

õppimisel ja koostab kirjaliku kokkuvõte sellest 

 „A“ (arvestatud)  
Analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut 

puitkonstruktsioonide valmistamise õppimisel ja hindab asjakohaselt 

arendamist vajavaid aspekte. 

Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle 

korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid. 

Iseseisev töö 

„A“ (arvestatud)  

 1. Koostab esitluse vastavalt õpetaja etteantud teemale ja esitab selle. 

 2.Iseseisev isolatsioonimaterjalide nomenklatuuri koostamine.  

 3. Kirjeldab teabeallikaid kasutades ogaplaatsõrestike tööstuslikku valmistamist ning loetleb selleks vajalikud seadmed 

ja materjalid. 

 4.Iseseisev kokkuvõtte koostamine oma tööülesannete analüüsist.  

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on läbinud mooduli, kui on saavutanud kõik õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel. Sooritanud kõik kirjalikud 

ja praktilised ülesanded sh iseseisvad tööd hindele „A“ (arvestatud).  

Teemad, alateemad 

 

1. Oma töö ja töökoha korraldamine.  

 Elemendiosade nimetused (alumine vöö, ülemine vöö, nurga- ja vahepostid, avatäited). 

 Tööjoonise lugemine ja sellest oma tööks vajaliku info leidmine (konstruktsiooni mõõtmed, avatäidete asukoht, 

kasutatavad materjalid) 

 Elementide valmistamiseks kasutatavad materjalid ( tugevussorteeritud puit, liimpuit, voodrilauad, ehituslikud 

plaatmaterjalid, isolatsioonimaterjalid jms.) 

 Sobiva materjali valik lähtuvalt ehitatavast konstruktsioonist, hinnates visuaalselt selle kvaliteeti ja sobivust 



 Lähtuvalt ehitatavast konstruktsioonist, selle ehitamiseks vajalike tööriistade valik. 

2. Tööde tehnoloogiline järjekord.  

 Mõõtmine, märkimine 

 Järkamine vekseldamine 

 Vajalike sisselõigete tegemine 

 Paigaldamine 

3.Puitkarkassi ühendused.  

 Naelühendused 

 Plaatühendused 

 Kombineeritud ühendused 

4.Puitkarkassi ehitamine  

 Karkassivööde paigaldamine 

 Postide paigaldamine 

 Kinnitustarvikute samm 

 Avatäidete valmistamine 

 Läbiviikude vormistamine 

 Seinakarkassi jäigastamine 

5. Isolatsioonimaterjalide, avatäidete ja plaadistuse paigaldus. 

 Soojustus – ja niiskusisolatsioonimaterjali paigaldus elemendile 

 tuuletõkkematerjalide paigaldamine elemendile 

 Avatäidete paigaldamine 

 Plaadistuse paigaldamine 

6. Ogaplaatsõrestike (fermide) tööstuslik valmistamine. 

 Valmistatavate fermide tüübid olenevalt hoone eripärast 

 Fermide valmistamisel kasutatavate abitöövahendite seadistamine 

 Fermidetailide saagimine, koostamine ja ühendamine ogaplaatidega  

7. Töötervishoiu- ja tööohutusnõuded leiliruumide valmistamisel . 

 töökoha ohutu korraldus ja töövahendite korrashoiu kontrollimine 

 vajalike töölavade paigaldus lähtuvalt töö eripärast ja tööohutusnõudeid jälgides 

 töö eripärast lähtuvalt vajalikud isikukaitsevahendid 

 ergonoomiliselt õiged ja ohutud töövõtted 

 nõuded töötsooni korrashoiule töötsooni eesmärgipärane kasutamine 

8. Oma tegevuse analüüs 8 tundi + 12 tundi iseseisev töö. 

 analüüs koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetuleku kohta  



 hinnang oma tegevusele 

 kokkuvõtte koostamine analüüsi tulemustest ja vormistamine. 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu. 

Õppematerjalid 

•Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

•Puitkarkassitööd. Tallinn: Ehitame 2001 

•Väikeelamu katusekatte- ja välisvoodritööd. Tallinn: Ehitame 2005;  

•Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

•Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemin. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

•Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

•Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

•Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

•Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005 

•Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: 

TTÜ Kirjastus 2002.  

 
  



 

Moodul nr 21 Erialane võõrkeel 

Mooduli maht 2 EKAP  Õpetajad  

Tunde T Is töö Ellen Piilman 

Terje Maarand 
52 40 12 

Nõuded mooduli alustamiseks  omandatud keeleoskus põhihariduse tasemel 

Mooduli eesmärk  Õpilane suhtleb õpitavas võõrkeeles tööalases argisuhtluses nii kõnes kui kirjas iseseisva keelekasutajana. 

Õpiväljundid: 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid: 

Õpilane: 

1) Suhtleb õpitavas tööalases 

võõrkeeles nii kõnes kui kirjas 

iseseisva keelekasutajana, esitab ja 

kaitseb erinevates 

mõttevahetustes/suhtlussituatsioonid

es oma seisukohti. 

2) Kirjeldab võõrkeeles iseennast, 

oma võimeid ja huvisid, mõtteid, 

kavatsusi ja kogemusi seoses valitud 

erialaga.  

3) Kasutab võõrkeeleoskuse 

arendamiseks endale sobivaid 

võõrkeele õppimise strateegiaid ja 

teabeallikaid, seostades 

võõrkeeleõpet elukestva õppega. 

4) Mõistab eesti ja teiste rahvaste 

elukeskkonda ja kultuuri ning 

arvestab nendega võõrkeeles 

suhtlemisel.  

5) On teadlik edasiõppimise ja 

tööturul kandideerimise 

rahvusvahelistest võimalustest, 

 kasutab iseseisvalt võõrkeelset tööalast põhisõnavara ja tuttavas olukorras grammatiliselt õiget keelt  

 esitab ja põhjendab lühidalt oma seisukohti erinevates mõttevahetustes  

 väljendab end/suhtleb õpitava keele erinevate osaoskuste kaudu (loeb, kuulab, räägib, kirjutab B1 tasemel)  

 tutvustab vestlusel iseennast ja oma sõpra/eakaaslast  

 koostab oma kooli (lühi)tutvustuse  

 põhjendab kooli ja erialavalikut, hindab oma sobivust valitud erialal töötamiseks  

 hindab oma võõrkeeleoskuse taset  

 põhjendab võõrkeele õppimise vajalikkust, loob seoseid eriala ja elukestva õppega  

 eristab võõrkeelseid teabeallikaid info otsimiseks, kasutab neid ja hindab nende usaldusväärsust  

 kirjeldab suhtluskeskkondi, mida kasutab (nende eeliseid, puudusi ja ohte) ja suhtlemist nendes keskkondades  

 võrdleb sihtkeele / emakeele maa (de) ja eesti elukeskkonda, kultuuritraditsioone ja -norme  

 arvestab sihtkeele kõnelejate kultuurilise eripäraga  

 tutvustab (oma eakaaslasele välismaal) Eestit ja soovitab külastada mõnda sihtkohta  

 kirjeldab võõrkeeles oma tööpraktikat ja analüüsib oma osalemist selles  

 tutvustab õpitavas võõrkeeles oma eriala hetkeseisu tööturulja edasiõppimise võimalusi  

 koostab võõrkeeles töökohale/praktikakohale kandideerimise avalduse, cv/europassi, arvestades sihtmaa eripäraga  

 sooritab näidistööintervjuu 



koostab tööleasumiseks vajalikud 

võõrkeelsed taotlusdokumendid. 

Hindamine: eristav 

Põhineb Euroopa keeleõppe raamdokumendi nõuetel, hinnatakse nelja osaoskust 

Hindekriteeriumid 

Rahuldav Hea Väga hea 

Rääkimine 

Kõne on aeglane ja pausidega, kuid siiski mõistetav. 

Teeb sageli vigu. 

Oskab alustada lihtsamat tööalast vestlust, kuid 

mõistmisraskuste tõttu ei suuda ise vestlust ülal hoida, 

seda jätkata ning lõpetada. 

Edastab raskustega väga lühikesi ja lihtsaid 

ettevalmistatud igapäevaseid tööalaseid teateid.  

Oskab väga lühidalt ja lihtsalt põhjendada oma 

arvamust ja vastata lühidalt väga lihtsatele eriala 

puudutavatele küsimustele. 

Aeg-ajalt jääb arusaamatuks mida täpselt öelda tahab. 

Oskab kasutada erialaseid tüüpkeelendeid, kuigi tuleb 

ette vigu. Emakeele mõju segab arusaamist. 

 

 

Rääkimine 

Väljendub töövaldkonna teemadel sujuvalt, 

kuigi kõne pole päris mõistetav. Teeb vigu 

kui on vaja väljendada keerukamat tööalast 

mõtet.  

Oskab alustada lihtsamat tööalast vestlust, 

seda jätkata ja lõpetada. Oskab edastada 

lühikesi ja lihtsaid ettevalmistatud teateid 

igapäevases tööolukorras. Oskab väga 

lühidalt ja lihtsalt põhjendada arvamusi, 

kavatsusi ja toiminguid. Oskab vastata 

lihtsatele küsimustele, mõnikord (kui küsija 

räägib liiga kiiresti) võib paluda küsimust 

korrata. 

Oskab erialast keelt piisavalt, et üsna 

arusaadavalt väljenduda. Oskab üsna õigesti 

kasutada erialaseid tüüpkeelendeid, kuigi 

tuleb ette vigu. Emakeele mõju on märgatav 

kuid hääldus on arusaadav. 

 

 

Rääkimine 

Oskab väljenduda ladusalt ja 

üldsõnaliselt töövaldkonna teemadel. 

Oskab alustada tööalast vestlust, seda 

jätkata ja lõpetada. Oskab edastada 

lühikesi ettevalmistatud teateid 

igapäevases tööalases olukorras. Oskab 

lühidalt põhjendada ning selgitada 

arvamusi, kavatsusi ja toiminguid. Oskab 

vastata küsimustele, mõnikord (kui küsija 

räägib liiga kiiresti) võib paluda küsimust 

korrata. 

Sõnavara piisav, kuigi vahel võib ette 

tulla kaudset väljendust.  

Mõtted väljendatud lihtsate lausete 

järjendina. Kasutab tööalaseid 

tüüpkeelendeid ja moodustusmalle, kuigi 

pikema kõnelõigu korral teeb sageli 

pause, et otsida sõnu ja grammatilisi 

vorme või korrigeerida sõnastust. 

Kasutab grammatiliselt üsna õiget keelt 

ehkki emakeele mõju on märgatav. 

Hääldus selge 

Kirjutamine 

Oskab kirjutada igapäevaste tööalaste tegevuste kohta 

lühemaid lauseid. 

Oskab väga lihtsalt ja väga lühidalt kokku võtta ja 

esitada oma arvamust igapäevaste tööprobleemide 

kohta. 

Vigu on grammatika põhivaras, kuid see ei takista 

mõistmist 

 

Kirjutamine 

Oskab kirjutada töövaldkonna piires 

üldsõnalisi ja lühematest lausetest 

koosnevaid seotud tekste ja kirjeldusi. 

Oskab väga lihtsalt ja lühidalt kokku võtta, 

esitada ja selgitada oma arvamust 

igapäevaste tavapäraste ja ebatavaliste 

tööprobleemide kohta. 

Kirjutamine 

Oskab kirjutada lühikesi ja lihtsaid 

üldsõnalisi tööga seotud tekste 

töövaldkonna piires, ühendades lühemaid 

lauseid lihtsa järjendina. 

Oskab mingil määral kokku võtta, esitada 

ja selgitada oma arvamust igapäevaste 

tavapäraste ja ebatavaliste 

tööprobleemide kohta. 



 Teeb sageli grammatikavigu, kuid need ei 

takista mõistmist. Oskab kasutada erialaseid 

tüüpkeelendeid ja moodustusmalle. 

 

Grammatiliselt keel üsna õige, ehkki 

emakeele mõju on märgatav. Tuleb ette 

vigu, kuid need ei takista mõistmist. 

Kasutab üsna õigesti erialaseid 

tüüpkeelendeid ja moodustusmalle. 

Kuulamine 

Mõistab raskustega lihtsamat otsesõnalist faktiteavet 

igapäevastel tööga seotud teemadel. Tabab üldjoontes 

peamist sõnumit, kuid tööalase sõnumi spetsiifilised 

üksikasjad jäävad arusaamatuks. 

Piiratud sõnavara tõttu mõistab raskustega osaliselt 

olulisemat selgest tööalasest jutust, millega puutub 

igapäevaselt kokku. 

Suudab raskustega jälgida lühema tööalase 

mõttevahetuse põhipunkte eeldusel, et hääldus on 

aeglane ja selge. 

 

Kuulamine 

Mõistab lihtsamat otsesõnalist faktiteavet 

igapäevastel tööga seotud teemadel. Tabab 

nii peamist tööalast sõnumit kui ka 

mõningaid spetsiifilisi üksikasju, kui 

hääldus on aeglane, selge ja tuttavlik. 

Mõistab üldjoontes olulisemat igapäevasest 

tööalasest selgest jutust. 

Suudab üldiselt jälgida lühema tööalase 

mõttevahetuse põhipunkte eeldusel, et 

hääldus on selge. 

Suudab jälgida lihtsamat ja lühemat tööalast 

loengut vm esinemist oma 

erialavaldkonnas, kui teema on tuttav, 

sõnastus tuttav ja jutu ülesehitus selge 

Kuulamine 

Mõistab otsesõnalist faktiteavet 

igapäevastel tööga seotud teemadel. 

Tabab nii peamist 

Tööalast sõnumit kui ka spetsiifilisi 

üksikasju, kui hääldus on selge ja tuttav-

lik. 

Mõistab olulisemat igapäevasest tööala-

sest jutust. 

Suudab üldiselt jälgida pikema tööalase 

mõttevahetuse põhipunkte eeldusel, et 

hääldus on selge. 

Suudab jälgida loengut vm esinemist oma 

tööalases valdkonnas, kui teema on 

tuttav, sõnastus tuttav ja jutu ülesehitus 

selge. 

Lugemine 

Loeb otsesõnalisi faktipõhiseid tööalaseid tekste 

aeglaselt, tundmatud sõnad ja laused raskendavad 

tekstist arusamist. 

Pikemad tekstid valmistavad raskusi. Lühematest ja 

lihtsamatest suudab tööga seotud teavet leida.  

Lihtsas erialases tekstis tekib raskusi olulise teabe 

leidmisega. 

 

 

 

 

 

Lugemine 

Loeb otsesõnalisi faktipõhiseid tööalaseid 

tekste aeglaselt, kuid rahuldava 

arusaamisega. 

Suudab hõlmata pikemaid tekste või 

tekstiosi, mõned tundmatud sõnad ei takista 

tekstist arusaamist ja teabe otsimist.  

Oskab erialastes igapäevatekstides 

vaatamata mõnedele tundmatutele lausetele 

ja sõnadele leida ja mõista asjakohast 

teavet. 

Mõistab käsitletava igapäevase 

töösituatsiooni üldist arutluskäiku, kuid ei 

pruugi aru saada üksikasjadest. 

Lihtsas tekstis võtab olulisema leidmine 

aega, kuid ei sega erialasest tekstist 

arusaamist ja ülesande täitmist. 

Lugemine 

Loeb otsesõnalisi faktipõhiseid tööalaseid 

tekste rahuldava arusaamisega. 

Suudab hõlmata pikemaid tekste, et leida 

otsitav teave ja 

koguda infot teksti eri osadest või 

mitmest tekstist. 

Oskab leida ja mõista asjakohast tööalast 

teavet huvivaldkonna piires.  

Mõistab käsitletava igapäevase 

töösituatsiooni arutluskäiku, kuid ei 

pruugi aru saada üksikasjadest. 

Leiab tekstis olulisema. 

Teemad, alateemad 

 

1.PUITKONSTRUKTSIOONIDE EHITAJA. PEAMISED TÖÖÜLESANDED JA PEAMISED TÖÖD.  

1.1. Puitkonstruktsioonide ehitaja elukutse ja tööülesanded. Üldmõisted.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Peamised tööd ja tehnoloogiad.  

1.3. Puit- ja saematerjalid ja nende üldised omadused.  

Hindamismeetodid: 

 lugemis- ja/või kuulamisülesande täitmine võõrkeelse erialase teksti alusel ( erialased tekstid puidust ), 

 praktilised harjutused sõnavara, väljendite, sõnastiku kasutamise jms kohta) 

 Ajaleheartikkel puit- ja kiviehituste õppimisvõimalusest TEKis. 

 Sõnavara test (teemaga seotud sõnavara) 

 info leidmine ja esitamine, sõnavara täiendamine  

 väidete tõestamine teksti/loetu/kuuldu abil 

 intervjuu/dialoog puitkonstruktsioonide ehitaja tööst.  

 vestlus senistest töökogemustest ja erialastest tulevikuplaanidest 

 õppekäik koolihoone(te)s – töökojas (õpilased on giidid)  

 õpimapi (Puitkonstruktsioonide ehitaja põhitööd, ehitusmaterjalid) suuline esitlus kaasõpilastele koos näitlike 

vahenditega  

 2. PUITLIIDETE VALMISTAMINE 

2.1. Käsi- ja elektritööriistad 

2.2. Ohutustehnika tööriistade kasutamisel 

2.3. Erinevad puitliided 

2.4. Puitliidete valmistamise tehnoloogia kirjeldus 

 Hindamismeetodid:  

 lugemis- ja/või kuulamisülesande täitmine võõrkeelse erialase teksti/juhendi alusel (võõrkeelne erialane tekst 

puitliidete valmistamisest), praktilised harjutused sõnavara, väljendite, sõnastiku kasutamise jms kohta) 

 info leidmine ja esitamine, sõnavara täiendamine 

 väidete tõestamine teksti/loetu/kuuldu abil 

 video / filmi vaatamine puitliidete valmistamisest ja juhendi alusel sisukokkuvõtte koostamine. 

 mõistekaardid (puitliided) 

 võõrkeelne arutelu (dialoog) puitliidete ja nende omaduste kohta. 

 sõnavara test 

 rollimäng (ehitusfirmas/ehitusmaterjalide poes) 

 3. KATUSEKONSTRUKTSIOONIDE EHITAMINE 

3.1. Katuste liigid. Katuste tüübid. 

3.2. Erinevad katusekatted, nende omadused. 



3.3.Katusekatete paigaldamise tehnoloogiad 

3.4. Ohutustehnika ehitusplatsil 

 Hindamismeetodid: 

 lugemis- ja/või kuulamisülesande täitmine võõrkeelse erialase teksti alusel (erialased tekstid katuste tüübidest), 

praktilised harjutused sõnavara, väljendite, sõnastiku kasutamise jms kohta) 

 info leidmine ja esitamine, sõnavara täiendamine 

 video / filmi vaatamine katusekatete paigaldamisest ning juhendi alusel sisukokkuvõtte koostamine. 

 võõrkeelne arutelu erinevate katuste kuju üle 

 väidete tõestamine teksti/loetu/kuuldu abil 

 õpimapi koostamine (soovitused katusepaigaldajale) 

 4. KARJÄÄRIPLANEERIMINE 

4.1.Tööturg ja kuulutused. CV kirjutamine 

4.2.Motivatsioonikirja kirjutamine. Tööintervjuu. 

4.3.Karjäär ja selle planeerimine. Planeerimise vajalikkus. 

4.4. Erialane haridus ja töövõimalused Eestis ja välismaal. 

4.5.Mina kui oskustööline. Isikuomadused. Iseloomustus. Erialane sobivus . 

  Hindamismeetodid: 

 lugemis- ja/või kuulamisülesande täitmine võõrkeelse erialase teksti alusel (erialased tekstid katuste tüüpidest), 

praktilised harjutused sõnavara, väljendite, sõnastiku kasutamise jms kohta) 

 CV ja motivatsioonikirja kirjutamine 

 Töölehed 

 video / filmi vaatamine. Vestlus töö otsimisest ja sobivusest  

 väidete tõestamine teksti/loetu/kuuldu abil 

 Ajalehekuulutuste analüüs. Milliseid spetsialiste vajatakse ja millised on minu väljavaated tööturul 

mooduli lõpphinde kujunemine Hindamise eelduseks on:  

  teemade hinded ja alateemade hinded õpiväljundi tasemel 

  iseseisvad tööd lävendi tasemel täidetud 

 osavõtt õppetööst 70%- õppetööst osavõttu arvestatakse saavutatud hindekriteeriumite „hea“ ja „väga hea“ tasemel  

Lõpphinne kujuneb:  

kolme teema hinded ja alateemade hinded vastavad õpiväljundi tasemele „rahuldav“ - hinne „3“  

teemade hinded ja alateemade hinded ületavad lävendit hindekriteeriumis kirjeldatud „hea“ tasemel- hinne „4“ 

teemade hinded ja alateemade hinded ületavad lävendit hindekriteeriumis kirjeldatud „väga hea“ tasemel- hinne „5“ 



 osaoskuste osakaal hinde kujunemisel: 

rääkimine 30% 

lugemine 30% 

kuulamine 20% 

kirjutamine 20% 

sh iseseisev töö  Puitkonstruktsioonide ehitamise tehnoloogilise protsessi kirjeldus, mis peab olema esitatud ettekandena plaani järgi: 

1. töö eesmärk 

2. eelarve 

3. aeg 

4. vajalikud materjalid ja tööriistad 

5. töö tegemiseks vajalikud oskused 

6. tööetapid 

7. tulemus  

Iseseisvat tööd hinnatakse mitteristavalt 

 

  



Mooduli nr 22 

Mooduli nimetus Mooduli maht 2 EKAP Õpetajad 

Hüdroisolatsiooni tööd 
Tunde T P-töö Is-töö A.Kurg 

M.Švets 52 10 30 12 

Nõuded mooduli alustamiseks  Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õppija paigaldab hüdroisolatsioonimaterjale erinevatele ehituskonstruktsioonidele vastavalt 

kvaliteedinõuetele ja energiatõhusa ehitamise põhimõtetele ning mõistab säästva arengu ning looduskeskkonna ja 

loodusvarade säästliku kasutamise vajalikust. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Tunneb ehitustöödel 

kasutatavaid hüdroisolatsiooni-

materjale ja nende paigaldamise 

nõudeid. 

 eristab näidiste järgi hüdroisolatsioonimaterjale: ruberoid, hüdrosool, tõrvapapp, SBS-katted, bituumen 

 selgitab hüdroisolatsioonimaterjalide kasutamise vajalikust ja paigaldamise tingimusi lähtuvalt niiskuse liikumisest 

erinevates ehituskonstruktsioonides 

 võrdleb lähtuvalt omadustest ja kasutustingimustelt erinevaid soojus ja heliisolatsioonimaterjale. 

 iseloomustab soojustuse ja konstruktsiooni kaitseks mõeldud tuuletõkke ja aurutõkkematerjale (aurutõkkekile, 

aurutõkke paber). 

 selgitab tuule- ja aurutõkke kasutamise vajalikkust ja paigaldamistingimusi lähtuvalt niiskuse liikumisest erinevates 

ehituskonstruktsiooni osades. 

2) Kavandab lähtuvalt etteantud 

ülesandest tööprotsessi, valib 

materjalid ja töövahendid. 

 selgitab välja etteantud tööjoonistelt konstruktsiooni mõõtmed ja isolatsioonimaterjalide paigaldamiseks vajaliku 

informatsiooni 

 arvutab tööjoonise põhjal etteantud konstruktsioonile vajaliku isolatsioonimaterjali koguse 

 korraldab enne töö alustamist töölõigu piires oma töökoha lähtuvalt kavandatud tehnoloogiast, tagades töökoha 

korrashoiu ja puhtuse, tööks vajaliku elektri ja vee, materjalide ladustuspindade ning käiguteede olemasolu arvestades 

ohutusnõudeid 

 valib töövahendid vastavalt paigaldatavale isolatsioonimaterjalile järgides tootjapoolseid paigaldusjuhendeid 

3) Paigaldab tootjapoolset 

paigaldusjuhendit järgides 

etteantud ehituskonstruktsioonile 

hüdroisolatsiooni. 

 valmistab ette aluspinna (puhastab tolmust, tasandab ebatasasused jms) arvestades isolatsioonimaterjali tootjapoolseid 

paigaldusjuhendit 

 valib mõõtudelt sobiva materjali või lõikab selle mõõtu kasutades vajalikke mõõtmis-, märkimis- ja kontrollimis-

vahendeid lähtudes tööülesandest 

 paigaldab hüdroisolatsiooni järgides tootjapoolset paigaldusjuhendit 

4) Paigaldab juhendamisel puit-

konstruktsioonile soojus-, tuule-

tõkke- ja heliisolatsioonimaterjali. 

 Paigaldab juhendaja abiga etteantud konstruktsioonile tuuletõkkematerjali, arvestades tootja paigaldusjuhendeid ja 

etteantud tööülesandeid. 



 Paigaldab juhendamisel heliisolatsioonimaterjalid, arvestades tootja poolseid paigaldusjuhendeid ja etteantud 

tööülesandeid. 

5) Järgib töötervishoiu- ja töö-

ohutusnõudeid hüdroisolatsiooni-

materjalide paigaldamisel. 

 järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud juhendeid sh ohutusjuhendeid 

 kasutab ergonoomilisi ja ohutuid töövõtteid, vajalikke abivahendeid ning nõuetekohaselt asjakohaseid isikukaitse-

vahendeid 

6) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust hüdroisolatsiooni-

materjalide paigaldamisel. 

 analüüsib koos juhendajaga enda toimetulekut erinevate tööülesannetega isolatsioonimaterjalide paigaldamisel ja 

annab asjakohase hinnangu oma tegevusele 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine  Mitteeristav – Arvestatud (A), Mittearvestatud (MA) 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

Teoreetiliste teadmiste kontroll. 

Test, milles õpilane: 

Loetleb ja iseloomustab erinevaid soojus-ja hüdroisolatsioonimaterjale ja selgitab 

tootjapoolseid paigaldusjuhendeid. Selgitab hüdroisolatsiooni vajalikkust.  

„A“ (arvestatud) –– täidab kõik hindamisülesanded vähemalt 

lävendi tasemel, mida iseloomustab nende vastavast tööülesandest 

lähtuv kasutamine. 

 Õpilane on omandanud ja täitnud kõik 1 vastavad 

hindamiskriteeriumid. 

Praktiline töö 1. 

Õpilane: 

Paigaldab tootjapoolset paigaldusjuhendit ja tööjoonist järgides etteantud 

ehituskonstruktsioonile hüdroisolatsiooni, valides vastavad materjalid ja töövahendid 

ning järgib tööohutusnõudeid. 
 

Praktiline töö 2. 

Õpilane: 

Paigaldab etteantud puitkonstruktsioonile soojustuse-, tuule-ning aurutõkke ja 

heliisolatsiooni, järgides tööülesandeid, tootjapoolseid paigaldusjuhiseid ja 

tööohutusnõudeid. 

„A“ (arvestatud) – täidab kõik hindamisülesanded vähemalt 

lävendi tasemel, mida iseloomustab nende vastavast tööülesandest 

lähtuv kasutamine. 

Õpilane on omandanud ja täitnud kõik 2, 3,4 ja 5 vastavad 

hindamiskriteeriumid. 

 

Analüüs. 

Analüüsib oma tegevust hüdroisolatsiooni paigaldamise õppimisel ning hindab seda. 

Koostab analüüsist kirjaliku kokkuvõtte. 

Tulemus – „A“ (arvestatud) kui õpilane on omandanud kõik 

õpiväljundile 6 vastavates hindamiskriteeriumides kirjeldatud 

oskused  

Iseseisev töö 

„A“ (arvestatud) 

1.Koostab teabeallikaid kasutades hüdroisolatsioonimaterjalide loetelu ja annab neile iseloomustuse. Kirjalik töö. 

2.. Koostab kirjaliku kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektselt , järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 



Iseseisev töö on arvestatud juhul kui õpilane on esitanud õigeaegselt kõik kirjalikud tööd, mis on vormistatud korrektselt, 

järgides TEK kirjalike tööde juhendit. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

 Õpilane on läbinud mooduli kui on saavutanud kõik õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel. Sooritanud kõik kirjalikud ja 

praktilised ülesanded sh .iseseisvad tööd hindele „A“ (arvestatud).  

Teemad, alateemad 

 

1.Niiskus ehituskonstruktsioonides. 

1) Absoluutne ja suhteline niiskus. Kastepunkt 

2) Niiskuse kondenseerumine piiretes.  

3) Niiskuse mõju ehitus- ja soojustusmaterjalidele.  

4) Hüdroisolatsiooni otstarve.  

5) Hüdroisolatsiooni materjalid ja nende paigaldamise võtted.  

6) Töötervishoiu ja tööohutusnõuded hüdroisolatsioonitöödel. 

 

2. Ehitiste hüdroisolatsioon. 

 Ehitisele mõjuv veekoormus (pinnaseniiskus, nõrgvesi, surveline pinnasevesi). 

 Erinevad hüdroisolatsioonisüsteemid (välimine hüdroisolatsioon, sisemine hüdroisolatsioon). 

 Keldriga hoone hüdroisolatsioon.  

 Vundamendi ja pinnasele toetuva põranda hüdroisolatsioon.  

 Hüdroisolatsiooni teostamine terrassidel ja keldrikorruse lagedel. 

 Kvaliteedinõuded ja kontroll. 

 Hüdroisolatsiooni-materjalide kaitse vigastuste eest. 

 Nõuded drenaažitööde teostamisele. 

 Ülevaade hüdroisolatsiooni remondi võimalustest. 

Õppemeetodid Loeng, praktiline töö, esitlus, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Täheväli Stroh, L. Maja ja niiskus. Tallinn: Ajakirjade Kirjastus, 2005. 

 Hemgren, P., Wannfors, H. Maja ABC. Tallinn: Sinisukk, 2003.  

 Väikeelamu vundamenditööd. Tallinn: Ehitaja raamatukogu, 2004. 

 Ehitusmaterjalide käsiraamat. Tallinn: Ehitaja raamatukogu, 2005. 

 Katused ja vee isoleerimine. Tallinn: Ehitame Kirjastus, 2000.  

 Konsa, K. Konserveerimisbioloogia. Tallinn: Eesti Kunstiakadeemia Restaureerimiskool, 2006 

 Oma Maja 3. Tallinn: Äripäeva Kirjastus, 2004 

 ET- 20501-0614 Hoonete hüdroisolatsioon. Vundamendid. Eesti Ehitusteabe Fond juhendteatmik 

 ET-2 0404-0449 Niiskus hoonetes 



 Konsa, K., Seened - kutsumata majulised. Maakodu. Tallinn, 05/2008 (hea artikkel niiskuskahjustustest, sobilik 

kutsekooli õpilastele) 

 Pomerants, E. Kiirelt toimiv tehnoloogia müüride kuivatamiseks Tehnikamaailm. Kodu & ehitus. Tehnikamaailma 

ehituslisa: Talv // Tallinn, 2005, lk 54-55 

 Ikkonen, V. Niiskustõke ning hüdroisolatsioon siseruumides. Ehituskaar. Tallinn, 06/ 2002 

 Stroh, L. Kui kelder on niiske. Kodukiri. Tallinn, 06/2004 

 www.ehitusteave.ee (saab ehitustoodete ja materjalide infolehti (tasuta), normdokumendid ja juhendmaterjalid tuleb 

tellida) 

 

 

  



Moodul nr 23 Puidu kasutamine ehituses 
Mooduli maht 2 EKAP 

 

Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.töö A.Kurg 

M.Švets 
52 30 10 12 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate puidust kui ehitusmaterjalist, töötleb nõuetekohaselt puitu ja puidu-

põhiseid materjale nii käsi- kui elektriliste tööriistadega ja ka portatiivsete puidutöötlemismasinatega, kui ka kemikaalidega, 

järgides töötervishoiu-, tööohutus- ja keskkonnaohutusnõudeid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1. Tunneb puitkonstruktsioonide 

ehitusel kasutatavaid puidu liike, 

ehitust ja omadusi ning 

saematerjali liigitust. 

 määrab näidiste põhjal väliste tunnuste järgi ehituskonstruktsioonide valmistamisel enim kasutatavaid puiduliike (kuusk, 

mänd, lepp, kask, tamm), tunneb nende nimetusi vähemalt ühes võõrkeeles 

 omab ülevaate puutüve ehitusest, puidu struktuurist, välimusest ja puidu makroskoopilisest ehitusest 

 tunneb puidu omadusi (tihedus ja elastsus; soojusjuhtivus, niiskuspaisumine ja –kahanemine, akustilised omadused) 

 liigitab saematerjali visuaalselt ja mõõtude järgi (ümarpalk, pinnatud ümarpalk, pruss, poolpalk, servatud poolpalk, 

plangud, pind-, servatud, servamata lauad ja liistud) 

 tunneb ehituses kasutatava sae- ja höövelmaterjali kvaliteedinõudeid ja markeeringut 

 eristab valmistamistehnoloogiast lähtuvalt puidupõhiseid plaatmaterjale, vineer, puitlaast-ja puitkiudplaat (sh OSB- ja 

MDF plaadid) 

 kirjeldab puidukaitse- ja immutusvahendeid ja nende kasutusjuhendeid 

 selgitab tööde tehnoloogilist järjekorda puidu käsitsi- ja masintöötlemisel 

2. Tunneb puidu käsitsi-

töötlemise metoodikat ja võtteid, 

kasutades nii elektrilisi- kui 

käsitööriistu. 

 valib vastavalt etteantud tööülesandele materjali ja tööriistad 

 valmistab etteantud tööülesandele tooriku, kasutades höövlit, saagi, kirvest ja peitlit 

 valmistab etteantud tööülesandele tappliite, kasutades käsi- ja elektrilisi tööriistu 

3. Tunneb puidu masin-

töötlemise metoodikat ja ohutuid 

töövõtteid portatiivsetel 

puidutöömasinatel töötades. 

 valmistab profiildetailide seotise, sooritades tööoperatsioone erinevate elektrikäsitööriistadega (elektrikäsisaed, 

elektrikäsihöövlid, elektrikäsitrellid, elektrikäsifreesid, elektrikäsilihvijad) ja portatiivsete masinatega (höövelmasinad, 

paksusmasinad, saagpingid) 

 valib etteantud tööülesandele materjalid ja valmistab ette tööde tehnoloogilise järjekorra 

 valmistab ette prussid ja postid jätkamiseks, kasutades puidutöömasinaid ( universaalsaag, rihthöövel, paksusmasin, 

puurpink ja lihvimisketas) 

 jätkab prussid ja postid erinevate puitliidete abil, kasutades puidutöömasinaid 



4. Järgib puidutöötlemisel käsi-, 

ja elektriliste käsitööriistadega 

ning puidutöömasinatega 

töötervishoiu-ja tööohutus-

nõudeid. 

 rakendab puidu töötlemisel käsi-, ja elektriliste käsitööriistadega ning puidutöömasinatega ergonoomilisi ja ohutuid 

töövõtteid ning kasutab nõuetekohaselt isikukaitsevahendeid 

 kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgib töövahendite ja muude seadmete kasutamisel etteantud 

juhendeid, sh ohutusjuhendeid 

 kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult 

  järgib töö planeerimisel, töökoha ettevalmistamisel, töö kestel ja töökoha korrastamisel rangelt töötervishoiu- ja 

tööohutusnõudeid ning arvestab inimeste ja keskkonnaga enda ümber 

5. Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puidutöötlemise 

õppimisel. 

 analüüsib koos juhendajaga erinevate tööülesannetega toimetulekut puidu ja puidupõhiste materjalide töötlemisel ning 

puitliidete valmistamisel ja hindab arendamist vajavaid aspekte 

 koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogiavahendeid 

Hindamine Mitteeristav (arvestatud / mittearvestatud) 

Hindamismeetodid ja ülesanded Hindekriteeriumid 

Kirjalik arvestus 

Nimetab ehitusel kasutatavaid puidu liike. Kirjeldab puutüve ehitust ja struktuuri. Selgitab puidu 

omadusi. Liigitab saematerjali kuju ja mõõtude järgi. Nimetab sae- ja höövelmaterjali kvaliteedi 

nõudeid ja markeeringuid. Nimetab ehituses kasutatavaid puidupõhiseid plaatmaterjale. Loetleb 

puidukaitse- ja immutusvahendeid ja kirjeldab nende kasutamisnõudeid. Selgitab puidutöötlemise 

tehnoloogilist järjekorda.  

„A“ (arvestatud) – Kui õpilane on täitnud kõik 

õpiväljundis 1 ja 2 olevad hindamiskriteeriumid 

vähemalt lävendi tasemel. 

 

Praktiline töö nr.1, 2. 

1.Etteantud detaili valmistamine puidu elektrilisi- ja käsitööriistu kasutades, järgides 

tööohutusnõudeid ja tööde nõuetekohast tehnoloogilist järjekorda. 

2.Prusside, laudade ja postide järkamine ja töötlemine puidutöömasinatega, järgides tööohutusnõudeid 

ja tööde nõuetekohast tehnoloogilist järjekorda.  

„A“ (arvestatud) –– Kui õpilane on täitnud kõik 

õpiväljundis 1, 2,3 ja 4 olevad hindamiskriteeriumid 

vähemalt lävendi tasemel. 

  

 

Iseseisev töö 
1.Kasutades teabeallikaid koostab nomenklatuuri puidukaitse- ja immutusvahenditest. 

2.Kasutades teabeallikaid, kirjeldab Eestis enimlevinud puiduliike. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 
 Õpilane on läbinud mooduli kui on saavutanud kõik õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel, sh sooritanud kõik kirjalikud ja 

praktilised ülesanded sh .iseseisvad tööd hindele „A“ (arvestatud).  

Teemad, alateemad 

 

1.Puidu ehitus ja omadused. 

1.1. Puutüve ehitus. Puidu struktuur, välimus.. Ülevaade puidu makroskoopilisest ehitusest. 

1.2. Puidu liigid ja kasutusala. 

1.3. Puidu omadused (tihedus ja elastsus; soojusjuhtivus, niiskuspaisumine ja –kahanemine, akustilised omadused). 

1.4. Puidu niiskussisaldus ja kuivatamise meetodid. Kasvuvead. 



1.5. Ehituses kasutatava saematerjali liigitus: okaspuust ja lehtpuust materjalid, ümarpalk, pinnatud ümarpalk, pruss, 

poolpalk, servatud poolpalk, plangud, lauad (pind-, servatud, servamata lauad) ja liistud. 

1.6. Ehituses kasutatava saematerjali kvaliteedinõuded. 

1.7. Plaatmaterjalid: vineer, puitlaast-ja puitkiudplaat (sh OBS- ja MDF plaadid). Liimpuit. 

1.8. Puitmaterjali transport, virnastamine ja ladustamine. 

 

2.Erialased arvutusülesanded. 

 

3.Puidu käsitsitöötlemine elektriliste- ja käsitööriistadega. 

3.1.Puidu töötlemise tehnoloogiline järjekord. 

3.2.Toorik, töötlemisvaru ja detail. Baaspinnad, nende määramise nõuded. 

3.3. Puidu märkimine ja mõõtmine. 

3.4.Puidu töötlemise tehnoloogia käsitööriistadega ( hööveldamine, saagimine, peiteldamine, kirvega töötlemine). 

3.5. Eliktriliste käsitööriistade kasutamine puidu töötlemisel (elektrilised- ja pneumaatilised käsitööriistad, elektrilised 

lihvimisseadmed). 

3.6. Puusepatöödel kasutatavad lihvimismaterjalid, nende omadused ja kulu. 

 

4.Puidu masintöötlemine. 

4.1.Prusside, laudade ja postide mõõtulõikamine ja töötlemine puidutöömasinatel ( universaalsaag, rihthöövel, paksusmasin, 

puurpink, freespink ja lint- ning ketaslihvimispingid). 

4.2. Plaatmaterjali saagimine universaalsaega. 

 

5.Puidu töötlemine puidukaitse- ja immutusvahenditega. 

 

6. Tööohutusnõuded puidu töötlemisel. 

6.1. Tööohutusnõuded puidu käsitsitöötlemisel. 

6.2.Tööohutusnõuded puidu masintöötlemisel. 

6.3.Tööohutusnõuded puidu töötlemisel puidukaitse- ja immutusvahendiga. 

6.4. Tervisekaitsevahendid puidu töötlemisel. 

7. Eneseanalüüs 

Õppemeetodid Praktiline töö, rühmatöö, loeng, seminar, arutelu, õppekäik. 

Õppematerjalid 

 Meier, P. Puidu füüsikalised omadused : praktikumi juhend. Tallinn: TTÜ Kirjastus 1998; 

 Tering, T. Puittoodete tehnoloogia : loengukonspekt. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002; 

 Pilšikov, A. Puidu lõiketöötlemine. Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  

 Pilšikov, A. Puidulõikeseadmed /. Eesti Vabariigi Haridusministeerium; Väimela: Võrumaa Kutsehariduskeskus 2002;  



 Perema, A. Puit ja selle kasutamine. Tallinn: Ehitame 2006;  

 Day, D. Jacson, A. Puutöömeistri käsiraamat. Tallinn: TEA Kirjastus 2006;  

 Rukki, H. Puidutöötlemise lõikeinstrumentide hooldamine ja teritamine. Tallinn: Eesti Metsatööstus 1991; 

 Kuusik, U. Elektrilised käsitööriistad. Põltsamaa: Vali Press 2005; 

 Noll, T. Puitühenduste piibel täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Tallinn: Sinisukk 2007;  

 Ergonoomilised soovitused : praktilised ja lihtsad lahendused ohutuse, tervise, töötingimuste parandamiseks. Tallinn: TTÜ 

Kirjastus 2002.  

 Kõrbe, A. Puidulõikeriistade teritamine. Maakodu 5/2000, lk 9-10. (T2) 

 

Moodul nr 24 Arvutijoonestamine (AutoCAD) 
Mooduli maht 2 EKAP Õpetajad 

Tunde T Pr-töö Is-töö 
Jevgeni Kareva 

52 2 38 12 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk Õpilane tunneb masinprojekteerimisega seotud mõisteid ja koostab masinprojekterimis tarkvara (AutoDesk AutoCAD) abil 

kahe- ja kolmemõõtmelisi jooniseid. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Kasutab olemasolevaid 

jooniseid informatsiooni 

saamiseks ja prindib neid välja. 

(JOONISE KASUTAMINE) 

 kohandab tarkvarapaketti kasutajaliidet; 

 teeb kas joonise osa või terve joonise nähtavaks; 

 objekti omaduste vaatamine; 

 joonise näitamise visuaalse stiili valik ja muutmine; 

 prindib välja kas joonise osa või terve joonise nii paberile, kui ka tavaliseks/interaktiivseks pdf-iks; 

 lülitab sisse/välja kihte joonisel. 

2) Muudab objektide kuuluvuse 

kihtidele, muudab kihti 

vormindust ja seisundi, täiendab 

olemasoleva joonise mõõtmetega 

ja viirutusega, kustutab objekte; 

modifitseerib olemasoleva 

objekte. 

(JOONISE VORMISTAMINE 

JA TÄIENDAMINE) 

 viib objekte üle ühest kihist teisse; 

 muudab kihti vormindust ja seisundi; 

 täiendab 2D joonise mõõtmetega ja kohandab neid; 

 täiendab 2D joonise viirutustega ja kohandab neid 

 SNAP-võimalus, selle kasutamine ja seadistamine; 

 modifitseerib objekte (2D: lõikab nurkasid ära, pikendab/lõikab jooni, lahutab, katkestab; 3D: lahutab, näitab ühisosa). 



3) Joonistab liit- ja lihtobjekte nii 

teiste objekte, kui ka  

koordinaatide kasutamisega; 

kasutab blokke töötamisel. 

(UUTE 2D OBJEKTIDE 

LOOMINE + 

KOORDINAADID) 

 joonestab etteantud 2D joonisele uut 2D objekte olemasolevate objektide kasutamisega; 

 joonestab uuele lehele (mis on etteantud ja seadistatud) absoluutse ja suhteliste koordinaatide kasutamisega uut 2D 

objekte; 

 muudab 2D liitobjekti lihtobjektiks, liidab omavahel 2D liitobjekte; 

 lisab joonisele 2D blokke, modifitseerib blokke; 

 2D lihtobjektidest teeb regiooni või liidab neid. 

4) Opereerib olemasolevate 

objektidega ilma nende 

muutmiseta, paljundab ja 

paigutab joonisel erinevat moodi. 

(OPEREERIMINE 

OBJEKTIDEGA) 

 kustutab, kopeerib/teisendab ja paigutab täpselt määratud kohta objekte nii ükshaaval, kui ka mitme kaupa; 

 kasutab objektide paljundamiseks 2D massiivi (array); 

 keerab ja peegeldab objekte, muudab objekti suurust. 

5) Loob kolmemõõtmelisi 

mudeleid. 

(3D MODELEERIMINE) 

 õpilane loob ja kombineerib omavahel standardseid kolmemõõtmelisi objekte vastavate mõõtmetega; 

 muudab standardsete objekte mõõtu ja suurust; 

 kustutab, keerab, peegeldab, kopeerib/teisendab ja paigutab teise kohta 3D objekte nii ükshaaval, kui ka mitme kaupa; 

 kasutab 3D objektide paljundamiseks 3D massiivi (array); 

Hindamine Eristav 

Hindamismeetodid Praktilised tööd 

Hindekriteeriumid Rahuldav Hea Väga hea 

 

- Õpilane õpetaja juhendamisel all teeb 

uut 2D joonist või täiendab 

olemasolevat etteüteldud graafiliste 

objektidega, õpetaja juhendamisel 

kannab peale mõõte ja viirutust ning 

seadistab neid, teeb õpetaja toega 

eelnevalt seadistatud väljatrükke. 

- Õpilane juhendi kasutamisega 

täiendab olemasolevat või teeb uut 

2D joonise, ise valib sobiliku 

vahendi ja kasutab juhendi abil; 

iseseisvalt lisab joonisele mõõte ja 

viirutust ning õpetaja toega 

kohandab neid; teeb õpetaja 

seletuste alusel väljatrükke 

vastavalt etteantud näidisele. 

- Õpilane iseseisvalt etteantud näidise alusel 

teeb uue joonise ja täiendab olemasolevat, 

iseseisvalt valib sobiliku vahendi ja kasutab 

selle vajaliku tulemuse saamiseks; 

iseseisvalt lisab ja kohandab mõõte ja 

viirutust; iseseisvalt tekstilise seletuse 

alusel teeb vajalikke väljatrükke saadud 

joonist. 

- Etteantud ehitise kahemõõtmeline joonis 

 
- Õpilane uurib õpetaja juhendamisel, millises kihis asub objekt ja vajadusel viib üle nimetatud kihi alla; muudab nimetatud 

objekti ja kihi omadusi selliseks, kuidas on ettenähtud 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Õpilane on omandanud kõik õppekava õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel ja sooritanud praktilised ülesanded sh. 

iseseisva töö positiivsele tulemusele. 

Teemad Alateemad Õppemeetodid 



JOONISE KASUTAMINE - Programmi käivitamine, teised programmid sarnaste võimalustega 

ja eesmärkidega; 

- Masinprojekteerimisega seotud mõisteid, ema-  ja võõrkeelne 

terminoloogia; 

- Ekraani elemendid ja ekraanielementide kohandamine (GRID); 

- Käskude sisestamine ning tarkvaraga „suhtlemine“ (Command 

Line); 

- Faili avamine ja sulgemine, Faili üle vaatamine; 

- 2D/3D Zoomimine (suuremaks, väiksemaks, kõik objektid); 

- Joonte paksuse mitte- ja nähtavus; 

- 2D/3D Visuaalsed stiilid, Model Space ja Paper space; 

- 2D/3D Joonisel kasutatavad objektid ja nende tüübid; 

- 2D/3D Objektide omaduste kätte saamine, s.h. mõõtmine; 

- Kihtidega opereerimine (kihtide sisse/välja lülitamine); 

- Faili väljaprintimine erinevate profiilidega (mustvalgeks, 

värviliseks, 3D visuaalsed profiilid, väljundi tüüp), erinevate 

mõõtkavadega. 

- Praktiline töö – Etteantud joonise analüüs: õpilane 

uurib etteantud elektroonilise joonise (joonise peal 

olevaid nii 2D, kui ka 3D objekte: lihtsamad 

geomeetrilised kujundid ja erialased objektid) ning 

koostab spetsifikatsiooni (nimekirja koos objektide 

kirjeldusega), loob faili alusel elektroonilised 

väljatrükke. 

Iseseisev töö - Praktiline töö - Spetsifikatsiooni koostamine: õpilane uurib etteantud elektroonilise joonise (joonise peal olevaid 2D 

objekte: lihtsamad geomeetrilised kujundid ja erialased objektid) ning koostab spetsifikatsiooni (nimekirja koos objektide 

kirjeldusega), loob faili alusel elektroonilised väljatrükke. 

JOONISE VORMISTAMINE 

JA TÄIENDAMINE 
- Kihtide loomine ja vormistamine (värv, joone tüüp ja jämedus, 

lukustamine, väljaprintimine); 

- Objektide omaduste muutmine (kuuluvus, vormindus); 

- 2D Viirutuse loomine ja kohandamine (tüüp, tihedus, lisamise 

viisid); 

- 3D materjalide pealekandmine ja kohandamine (läbipaistvus); 

- SNAP – mis see on, milleks, millised võimalused on olemas, kuidas 

kasutada ja kohandada; 

- 2D mõõtmete loomine ja kohandamine (piirjooned, mõõdujooned, 

teksti vormistamine, täpsusnõuded, gabariitjooned, mõõtu 

ümberkirjutamine); 

- Muudab olemasoleva objekti geomeetriat (2D lõikab, venitab ja 

pikendab joont, lahutab objekte, katkestab, jagab võrdseteks osadeks; 

3D: lahutab, näitab ühisosat, eraldab). 

- Praktiline töö – Etteantud joonise täiendamine: 

etteantud joonisele (nii erialane, kui ka üldine 

tehniline joonestamine) tuleb peale kanda viirutust ja 

mõõte (iseseisvalt loodud kihtidest), luua faili alusel 

elektroonilised väljatrükke; 

- Praktiline töö – etteantud joonise modifitseerimine: 

etteantud joonisel (nii erialane, kui ka üldine tehniline 

joonestamine) tuleb teha muudatusi graafilistele 

objektidele, et tulemus vastaks kas näidisele, või 

etteantud sõnalisele kirjeldusele. 



Iseseisev töö - Praktiline töö – Joonise täiendamine ja parandamine: õpilasel tuleb joonisele (nii üld-, kui ka erialane joonis) teha 

muudatusi objektide geomeetria osas, peale kanda viirutust ja mõõte erikihtide kasutamisega. 

UUTE 2D OBJEKTIDE 

LOOMINE + 

KOORDINAADID 

- 2D objektde liit- ja lihtobjektide loomine olemasolevatel objektidel 

SNAP-punktide kasutamisega (ringjoon, joon, polyline, ristkülik, 

kaar); 

- Paralleel objektide loomine OFFSET’iga; 

- GRIDSNAP ja joonestamine selle abil 

- Koordinaadid ja nende lugemine; 

- Dynamic Input kasutamine; 

- Joonistamine ORTO ja POLAR kasutamisega; 

- Absoluutne ja suhteline koordinaat, viimase kasutamine ja 

sisestamine; 

- Uue lehe valimine ja seadistamine joonestamise alustamiseks; 

- Mis on liit- ja lihtobjekt, liitobjekti lihtobjektiks muutmine, objekti 

omavahel sidumine (jõin); 

- Blokkide kasutamine, muutmine ja loomine; 

- Regioon, selle loomine, kasutamine (milleks vajalik on); 

- Hulknurk, spline, abijoon; 

- Kompleksobjekt: polyline, multiline; 

- Tekstilise informatsiooni lisamine joonistele ja selle vormistamine. 

- Praktiline töö - Etteantud joonise täiendamine: 

etteantud joonisele (nii erialane, kui ka üldine 

tehniline joonestamine) tuleb lisada erinevaid 

graafilisi objekte olemasolevate objektide kasuta 

(erinevatest kihtidest); 

- Praktiline töö – Kolmvaade joonestamine 

abijoontega: etteantud joonise (tehniline 

joonestamine - kaksvaade) alusel õpilane koostab 

abijoontega (XLine/Ray + Offset) kolmandat vaadet 

erinevate kihtide kasutamisega; 

- Praktiline töö – Objektide joonestamine koordinaate 

kasutamisega: joonistada detaili vastavalt mõõtmetele 

etteantud näidise järgi, kanda peale mõõdud ja 

viirutused erinevate kihtide kasutamisega. 

- Praktiline töö – Ehitiste plaanide joonestamine: 

Korruselise plaani loomine (ehituse horisontaal 

lõige), fassaadi joonise loomine (+ ehitise vertikaal- 

lõige), koos akende, treppide, mõõtmete, telgedega. 

Iseseisev töö - Praktiline töö – Kolmvaade loomine: abijoontega jätkata ning lõpetada tunnis alustatud joonise (kaksvaade-kolmvaateks); 

täiendada kaksvaade uute elementidega koordinaatide abil ning projektsioonide abil täiendada kolmvaade; eristada elemente 

kihtide abil; 

- Praktiline töö – Erialase joonise loomine: tunnis alustatud (ehitise horisontaal ja vertikaal lõige) joonise lõpetada – ning 

pealekanda vajalikud mõõdud, teljed ja tekstiline informatsioon (seletused, kirjeldused) erikihtidega. 

OPEREERIMINE 2D 

OBJEKTIDEGA 
- Olemasolevate objektide kopeerimine nii ükshaaval, kui ka mitme 

kaupa; 

- Olemasoleva objekti peegeldamine (koos kustutamisega ka); 

- Olemasoleva objekti suuruse muutmine; nii numbrilise koefitsiendi 

abil, kui ka suhtelise suuruse abil (scale); 

- Olemasoleva objekti keeramine; nii numbrilise nurga abil, kui ka 

suhtelise nurga abil; 

- 2D massiivide loomine ja kasutamine. 

- Praktiline töö – Etteantud jooniste täiendamine: 

etteantud joonisel (fassaadijoonise, korruseplaan, 

skeemid) tuleb paljundada jah/või paigutada objekte 

(konstruktsioonide elementid – aknad, uksed, 

etteantud blokid jne) vastavalt etteantud näidisele. 

Iseseisev töö - Selles teemas eraldiseisvaid kodutöid ei ole, sest need on jaotatud teiste tööde vahel. 



3D MODELEERIMINE - Kolmemõõtmeliste objektide loomine vastavalt mõõtmete; 

- 3D objektide kustutamine, kopeerimine, teisaldamine teatud kohta; 

- 3D massiviide loomine; 

- 3D objektide kombineerimine ja modifitseerimine (suurus ja 

mõõdud) vajaliku mudeli saamiseks 

- Praktiline töö – 3D mudeli loomine: uuel lehel luua 

mudeli vastavalt etteantud näidisele. 

Iseseisev töö - Selles teemas kohustuslikud iseseisvaid töid ei ole, sest kõigil ei ole võimalus iseseisva AutoCAD täis versiooni 

kasutamiseks. 

Õppematerjalid 
1. Õpetaja koostatud materjalid. 

2. Leo Türn, AutoCAD, 2007 

 
 
 

Moodul nr 25 Puittoodete kujundamise alused 
Mooduli maht 2 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is.töö A. Kurg 

M. Švets 52 15 25 12 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetusega taotletakse, et õpilane omandab ülevaate disainist, mööbli- ja puittoodete kujunemise alustest. Õppeprotsessi 

vältel saab õpilane ülevaate puittoote kavandamisest kuni praktilise lõpptoote kujunemiseni.  

Õpilane suudab juhendaja abiga kavandada puittoote koos tööjoonistega ning realiseerida selle praktilise tootena. 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1) Omandab esmaseid teadmisi 

toote loomeprotsessist. Saab 

ülevaate puidupõhiste toodete 

kavandamise ja kujundamise 

alustest. 

 Sõnastab tootedisaini mõiste. 

 Tõlgendab tarbijate puit- või puidupõhise tootedisaini vajadusi. 

 Seostab tuntud stiilitunnuste rakendusvõimalusi kaasaegse toote kujundamisel. 

 Pakub toote kujundamisprotsessis välja uusi ideid.  

2) Visandab mööblidetailide 

eskiisjooniseid ning vormistab 

detailide tööjooniseid. 

 

 Selgitab mööbli- või puittoodete näidete varal detaili, koostu ja toote mõiste erinevusi. 

 Selgitab eskiisi, detailijoonise ja koostejoonise erinevusi ning sellest tulenevaid kasutusalasid, väljendub korrektses eesti 

keeles. 

 Tunneb koostejoonistel kasutatavaid lihtsustusi ja leppelisusi, mõõtmete märkimise eripärasid, mõistab tükitabeli 

olemust. 

3) Oskab lugeda mööbli kooste-

joonistelt ning tükitabelist 

vajalikke andmeid, oskab 

 Leiab etteantud tööülesande põhjal mööbli koostejoonistelt ning tükitabelist toote valmistamiseks vajaminevaid 

andmeid. 



koostada koostejoonise põhjal 

tükitabelit. 
 Vormistab etteantud tööülesande põhjal mööbli- või puittoote detaili tööjooniseid ja koostejooniseid, valides selleks 

ratsionaalsed kujutamisvõtted ja õiged tähistused, mis tagavad vajaliku info detaili valmistamiseks. 

 Mõõtmestab joonised reeglitekohaselt, järgides mööblijooniste mõõtmestamise põhiprintsiipe. 

 Koostab etteantud tööülesande põhjal mööbli- ja puittoodete tükitabeleid. 

4) Valmistab enda koostatud 

jooniste alusel puittoote, 

kasutades selleks käsitööriistu, 

sh elektrilisi käsitööriistu 

(portatiivsed käsitööriistad).  

 Selgitab joonise põhjal välja kasutatavad materjalid ja arvutab toote valmistamiseks vajaliku materjali koguse, 

rakendades pindala, ruumala ja protsentarvutuse eeskirju, hindab tulemuste õigsust. 

 Kavandab tööoperatsioonide järjestuse puidu või puidupõhiste materjalide käsitsitöötlemisel vastavalt tööülesandele 

(tööjoonised). 

 Koostab ja vormistab tehnoloogiakaardi, kasutades infotehnoloogiavahendeid, sobivat erialast terminoloogiat, järgib 

õigekirjareegleid. 

 Valib mõõtmetelt ja omadustelt sobivaima materjali ja lõikab vajaminevad toorikud vastavalt tööülesandele. 

 Mõõdab ja märgib materjali, toorikud ja detailid, kasutades vajalikke mõõtmis-, märkimis- ja kontrollimisvahendeid. 

 Saeb, hööveldab, peiteldab, puurib, lihvib ja freesib detailid mõõtu vastavalt joonisel toodud mõõtmetele. 

 Koostab liimkilbid ja valmistab nendest vastavalt joonisele detailid,  kasutades portatiivseid käsitööriistu. 

 Valmistab vastavalt joonisele koostude detailid, komplekteerib koostud (sahtel, raamuks, tugiraam, töötasapind). 

 Koostab puittoote, kontrollib selle funktsionaalsust,  hindab toote kvaliteeti, kontrollides valmistatud detailide 

omavahelist sobivust ning vastavust. Selgitab välja võimalikud vead ja nende tekkimise põhjused ning võimalusel 

likvideerib need. 

5) Viimistleb valmistatud toote 

pinna käsitsi vastavalt töö-

ülesandes etteantud kvaliteedi-

nõuetele 

 Valmistab ette (puhastab, lihvib ja pahteldab) toote viimistletava pinna, kasutades lihvklotsi, käsna või elektrilisi ja 

pneumaatilisi tööriistu vastavalt joonisel etteantud kvaliteedinõuetele.  

 Õlitab, peitsib, lakib või vahatab viimistletavad pinnad käsitööriistadega (pintsel, rull), järgides tööohutus-  ja kvalitee-

dinõudeid. 

6) Tunneb töökoha ratsionaalse, 

ohutu ja keskkonnasäästliku 

korraldamise põhimõtteid ja 

järgib neid 

 Töötab puidu lõiketöötlemisel ja viimistlemisel käsitööriistadega, sh. elektriliste ja pneumaatiliste käsitööriistadega,  

järgides töötervishoiu ja tööohutusnõudeid. 

 Kasutab õigeid ning ohutuid töövõtteid, vajalikke abivahendeid ja seadmeid ning asjakohaseid isikukaitsevahendeid. 

 Kasutab töötsooni eesmärgipäraselt ja hoiab selle korras, järgides töövahendite ja muude seadmete kasutamiseks 

etteantud juhendeid, sh ohutusjuhendeid. 

 Kasutab materjale ja töövahendeid eesmärgipäraselt, heaperemehelikult ja säästlikult. 

7) Analüüsib koos juhendajaga 

enda tegevust puidu lõike-

töötlemisel ja viimistlemisel 

käsitööriistadega, sh elektriliste 

käsitööriistadega. 

 Analüüsib koos juhendajaga enda toimetulekut puittoote valmistamisel, hinnates arendamist vajavaid aspekte. 

 Koostab kokkuvõtte analüüsi tulemustest ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades 

infotehnoloogiavahendeid. 

 



Hindamine 
Mitteeristav (arvestatud / mittearvestatud) 

Kujundav hindamine toimub kogu õppeprotsessi jooksul. 

Hindamismeetodid ja -

ülesanded 
Hindekriteeriumid 

Harjutustöö „Tootedisain“  koos- ja rühmatöö: puit- ja puidupõhise tootedisaini vajaduste tõlgendamine 

 harjutus:  kaasaaegse tootedisaini ja stiilitunnuste rakendusvõimaluste seostamine  

 graafiline töö: toote eskiisi ja tehnilise kirjelduse vormistamine 

 praktiline töö: õppe- ja teatmekirjanduse kasutamisvõimaluste rakendamine esitlusel 

Rühmatöö: Kompleksülesanne – 

jooniste lugemine 

Mööbli- ja puittoodete jooniste analüüs.  

Õpilased leiavad etteantud tööülesande põhjal mööbli koostejoonistelt ning tükitabelist toote valmistamiseks vajaminevaid 

andmeid. 

Praktiline töö nr.1 

„Koostejoonis“ 

Õpilane: 

 Vormistab vastavalt ülesandele puittoote koostejoonise, kasutades selleks õigeid jooneliike ja ratsionaalseid kujutamis-

võtteid.  

 Kannab joonisele mõõdud reeglitekohaselt. 

Praktiline töö nr.2 

„Koostejoonis“ 

Õpilane: 

 Vormistab etteantud gabariitmõõtude järgi koostejoonise, kasutades selleks õigeid jooneliike ja ratsionaalseid 

kujutamisvõtteid.  

 Kannab joonisele mõõdud reeglite kohaselt, kasutades mööbli- ja puittoodete mõõtmestamise printsiipe.  

 Koostab tükitabeli. 

Tehnoloogiliste kaartide 

koostamine 

Õpilane:  

Koostab puittoote detailide kohta tehnoloogilised kaardid vastavalt ülesandele.   

Praktiline töö nr.3 

 

Õpilane: 

valmistab nõuetekohase puittoote vastavalt ülesandele ja enda koostatud joonistele. 

Iseseisev töö nr.1 Loob kolmest esemest koosneva tooteperekonna loomine (erinevate materjalide kasutamine, seotus paikkonna või teemaga) 

Iseseisev töö nr.2 Planeerib enda oskusi arvestades jõukohase väikeeseme kavandi, lähtudes püstitatud töö ülesandest. Koostab toote 

eskiisjoonised ja materjali kuluarvutused. Esitab õpetajale kõik vajalikud joonised enne praktilise töö algust. Praktilise töö 

lõppedes hindab koos juhendajaga oma tegevust. Kirjaliku kokkuvõtte koostamine ja esitamine. 

Kokkuvõtva hinde kujunemine 

 

Hindamise eelduseks on, et õpilane on sooritanud praktilised ülesanded, sh. iseseisva töö ja omandanud kõik mooduli  

õpiväljundid vähemalt lävendi tasemel. 

Mitteeristav hindamine (A/MA).  Õpiväljund loetakse arvestatuks (A), kui õpilane on saavutanud tulemuse vastavalt 

hindamiskriteeriumitele 

Teemad, alateemad 1. Tootedisain 



Disaini mõiste ja valdkonnad. Tootedisaini teke ja minevik . Esemeline keskkond ja stiilid.                                               

Disain innovatsiooni liikumapaneva jõuna.  Rahvuslikud jooned disainis. Materjal ja värv. Tööstusdisain ja unikaaldisain. 

Toote kujundamine ja kavandamine. Hea disain ja kvaliteet.                                                                    

2. Koostejoonis 

Jooniste klassifikatsioon (detaili, koostu ja toote mõiste; detailijoonise ja koostejoonise mõiste). 

Mõõtmed koostejoonistel. Lihtsustused ja leppelisused koostejoonistel. Tükitabeli mõiste. 

Koostu detailiseerimine. 

3. Mööblijooniste klassifikatsioon 

Üldised jooniste vormistamise põhimõtted. Koostejoonis (aksonomeetria, vaated, lõiked, sõlmed). 

Detailide tööjoonised. Mööbli- ja puittoodete mõõtmestamise põhiprintsiibid (geomeetrilise määratavuse, mõõtmete 

kasutatavuse, normmõõtmete printsiip, baas). 

4. Mööbli- ja puittoodete koostejoonised 

Korpusmööbli koostejoonised. Alakoostude (korpus, sahtel, uks) joonised. 

5. Puitseotiste joonised 

Kinnitusdetailid. Tapp-, tüübel-, nael-, kruvi-, tõmmitsühendused, kandurid joonistel. 

6. Puittoote valmistamine 

Materjali valik. Toorikute saagimine. Baaspindade hööveldamine. Puittoote detailide valmistamine. Koostude valmistamine 

. Manuste kinnitamine. Materjali ettevalmistamine viimistlemiseks. Toote montaaž. Viimistlemine. 

Õppemeetodid Rühmatöö, loeng, seminar, vestlus, selgitus, arutelu, praktiline töö 

Õppematerjalid 

1. H. Bome, T. Viirand ja autorid „Kunstileksikon“ kirjastus Kunst, 2000 

2. I.-J. Siimon „Tooteinnovatsioon ja innovatsioonisüsteemid“ Tartu Ülikooli trükikoda, 2000 

3. K. Kodres „Ilus maja, kaunis ruum: kujundusstiile Vana-Egiptusest tänapäevani“ Prisma Prindi Kirjastus, 2001 

4. J. Kermik „A. M. Luther 1877-1940. Materjalist võrsunud vormiuuendus“ kirjastus Sild, 2002 

5. J. Kermik „Lutheri vabrik: vineer ja mööbel 1877-1940“ Eesti Arhitektuurimuuseum, 2004 

6. K. Kodres „Eesti kunsti ajalugu 2. 1520-1770" EKA ja autorid. Tallinna Raamatutrükikoda, 2005 

7. L. Bhaskaran „Disain läbi aegade“ Digipraktik, 2005 

8. M. Tammert „Värviõpetus“ kirjastus Aimwell, 2006 

9. Komninos „Tootearendus“ kirjastus Vali Press, 2006 

10. E. Kärner „Kompositsiooniõpetus“ TEA Kirjastus, 2007 

11. S. Bayley, T. Conran „Disain. Kuju saanud mõte“ kirjastus Varrak, 2008 

12. M. Kalm „Eesti kunsti ajalugu 5. 1900-1940" EKA ja autorid. Tallinna Raamatutrükikoda, 2010 

13. T. Raidmets ja autorid „Mööbel+ruum 2009/2011“ Tallinna Raamatutrükikoda, 2012 

14. J. Kangilaski „Eesti kunsti ajaloo 6. köite 1. osa 1940-1991" EKA ja autorid. Tallinna Raamatutrükikoda, 2013 

15. EKA loengu- ja õpetaja koostatud materjalid 

16. E. Kogermann, V. Tapper, K. Tihase. Joonestamine üldhariduskoolidele. Tallinn, Valgus, 1990 



17. J. Riives, K. Tihase. Joonestamine. Tallinn, Valgus, 1983 

18. J. Riives, A. Teaste, R. Mägi. Tehniline joonis. Õppeotstarbeline käsiraamat. Tallinn, Valgus, 1996 

19. Tehnilise joonestamise põhimõisted. Tallinna Tehnikaülikool, insenerigraafika keskus, 1998 

20. Joonestamine I. Geomeetriline ja projektsioonjoonestamine. Ülesannete kogu. Koostanud: H. Lubi, J.-E. Särak. Tallinna 

Pedagoogikaülikool, tehnika lektoraat. Tallinn, 2002 

21. Hergi Kruusimaa, Aare Helinurm. Joonestamine. Lisaõppematerjal eesti- ja venekeelsele kutsekoolile. Tallinn, 2008  

22. Heinz Otto Pfingsten. Technisches Zeichnen für Holzberufe. Hannover, Schroedel   Schulbuchverlag GmbH, 1989 

23. Woodwork Pattern Book: 80 Projects to make by Hand. London, Batsford, 2007 

24. Albert Jackson, David Day. Puutöömeistri käsiraamat. TEA, 2006; London, HarperCollins Publishers 

25. Terrie Noll. Puitühenduste piibel : täielik seotiste ja tappide käsiraamat. Sinisukk, 2007; Quarto Publishing 

http://designmuseum.dk/ ; TEA e-Entsüklopeedia 

26. wikipedia.org  

  

http://designmuseum.dk/


 
 

Moodul nr 26 Avatäidete restaureerimine 
               Mooduli maht  2 EKAP Õpetajad 

Tunde T P-töö Is-töö A. Kurg 

M. Švets 52 20 20 12 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk 

Õpetamisega taotletakse, et õppija teab ja tunneb avatäidete ajalugu, stiile ja tüüpe; avatäidete kahjustusi, nende tekke-

põhjusi, likvideerimise võimalusi, restaureerimise, remondi ja hooldamise põhimõtteid ;oskab restaureerida  ja parandada  

avatäidet ja selle detaile. 

            Õpiväljundid 

Õppija: 

                                                               Hindamiskriteeriumid 

Õppija: 

1. Omandab teadmised 

avatäidete ajaloost, tüüpidest 

konstruktsioonist, detailidest ja 

materjalidest kasutab teabe 

mõistmiseks ja hankimiseks 

internetipõhiseid otsingu-

süsteeme ja muid teenuseid. 

 annab ülevaate avatäidete ajaloost, stiilidest ja tüüpidest  

 nimetab avatäidete  konstruktsiooni elemente ja detaile 

 iseloomustab ja põhjendab avatäidete valmistamisel ja viimistlemisel kasutatud materjalide kasutust   

 defineerib ja seostab erinevate teabeallikate põhjal avatäidetega seotud mõisteid ja termineid 

 kasutab teabe mõistmiseks ja hankimiseks internetipõhiseid otsingusüsteeme ja muid teenuseid 

 

2. Omab spetsialiseeritud üle-

vaadet avatäidete  kahjutustest ja 

nende põhjustest; restaureerimise 

võimalustest ja meetoditest, 

restaureerimistööde planeerimisest 

ning dokumenteerimise 

põhimõtetest, rakendab omandatud 

teadmisi nii tavalistes kui ka 

uudsetes töösituatsioonides. 

 määratleb avatäiteajaloolise tausta , väärtuskriteeriumid, väärtuslikud detailid visuaalselt või arhiivimaterjali kasutades 

 hindab avatäite seisundit ja iseloomustab avatäidetel esinevaid kahjustusi ning selgitab nende tekkimise põhjuseid 

 selgitab kahjutuste põhjuse ja ulatuse põhjal restaureerimisööde tegemiseks vajaliku info ning planeerib tööaja  

 valib sõltuvalt avatäite tüübist, funktsioonist, väärtusest ja konstruktsiooni eripärast restaureerimis- või konserveerimis-

meetodi ja põhjendab valikut 

 kavandab tööprotsessi lähtudes avatäite seisundist, restaureerimise põhimõtetest ja muinsuskaitse eritingimustest  

 teostab lähteülesandest tulenevad mõõdistamistööd joonestab avatäitest eskiisjoonise kannab joonisele kahjustuste 

asukoha ja ulatuse 

 arvutab vajalike materjalide koguse ning koostab materjalide kulukalkulatsiooni juhindudes materjalide kasutamistingi-

mustest ja kulunormist  

 planeerib tööde teostamiseks vajalike töövahendite vajaduse  

 koostab restaureerimistööde plaani juhindudes avatäite kaardistamise , mõõtmise, materjalid kulu, töövahendite ja-

võtete  valiku tulemustest ning  arvestades restaureerimise ja muinsuskaitse põhimõtteid 

 kaardistab ja fotografeerib dokumenteerimiseks avatäite seisundi, kahjutused ulatuse ja põhjuse varasemad materjali-

kasutused ja tehnoloogiad 



 rakendab omandatud teadmisi nii tavalistes kui ka uudsetes töösituatsioonides 

3. Restaureerib ja viimistleb 

avatäite vastavalt 

restaureerimistööde kavale, 

lähtudes etteantud tööülesandest 

ja kvaliteedinõuetest valides 

selleks sobivad lahendused ja 

meetodid ning kasutades 

asjakohaseid töövahendeid ja 

tehnoloogiat rakendades eriala 

põhimõtteid ja teooriaid nii tava-

lises kui uudses töösituatsioonis. 

 

 

 

 

 

 järgib avatäidete restaureerimisel restaureerimistööde plaani, tööde tehnoloogilist järjekorda, töö- ja tootejuhiseid 

 korraldab oma töölõigu piires nõuetekohase töökoha järgides tööohutusnõudeid 

 valib ja valmistab tööks ette materjalid ja töövahendid, juhindudes restaureerimistööde plaanist ja tehnoloogilisest 

protsessist 

 markeerib ja eemaldab avatäitelt klaasid ,metallmanused ja üleliigsed detailid, eemaldab vajadusel  vanad 

viimistluskihistused kasutades nii termilise, keemilise kui mehhaanilise eemaldamise võimalusi 

 parandab ja vajadusel proteesib avatäite kahjustused kasutades asjakohaseid töövõtteid ja materjale 

 klaasib avatäite vajadusel asendab purunenud klaasid ja kitib 

 viimistleb avatäite järgides materjalide tootja kasutusjuhendeid ja tööülesannet 

 hoiab tööprotsessi käigus korras töövahendid, hooldab neid vastavalt vajadusele tööprotsessi jooksul 

 teeb vajadusel asjakohaseid ja põhjendatud muudatusi esialgsesse restaureerimisplaanis 

 parandab töö käigus tekkinud vead, kasutades selleks sobivaid meetodeid 

 korrastab ja puhastab töökoha, seadmed ja kaitsevahendid, juhindudes nende kasutus- ja hooldusjuhendist ning 

üldtunnustatud heast tavast 

 teostab töö tulemuslikult, kvaliteetselt ja õigeaegselt ning teavitab töid segavatest või takistavatest faktoritest 

 dokumenteerib ja jäädvustab avatäidete restaureerimise protsessi 

4. Töötab tavalises kui ka uudses 

töösituatsioonis ennast ja teisi 

juhtivalt, planeerib ja juhendab 

töö- ja õppesituatsioone ning 

kontrollib ja arendab enda kui ka 

teiste tegevust vastutades 

tööülesannete täitmise eest. 

 

 

 

 

 

 

 suunab kaastöötajaid /praktikante töötama distsiplineeritult ja positiivse rutiini alusel nii  tavalises kui uudses töösituat-

sioonis 

 planeerib ja koordineerib meeskonnatööd, on avatud koostööle, kohandub meeskonnaga ja on valmis teistelt õppima 

 juhendab ja lahendab oma pädevuse piires töö- ja õppesituatsioone rakendades eesmärgipäraseid töö- ja probleemi-

lahendusmeetodeid 

 töötab meeskonna liikmena kui ka iseseisvalt erinevatel töölõikudel vahelduvates olukordades, eristab isiklikku ja 

kollektiivset vastutusala  

 nõustab oma pädevuse piires  kaastöölisi valitud materjalide ja töövõtete kasutamisel, et ei rikutaks restaureerimise 

põhimõtteid  ning energiatõhusa ja säästva ehitamise põhitõdesid 

 jagab kutsealaseid teadmisi ja oskusi kaastöötajatele või / ja praktikantidele 

 organiseerib ja jälgib juhendatava tööd, vajadusel selgitab ja korrigeerib töövõtteid, annab konstruktiivset tagasisidet 

töösoorituste ning töö edenemise kohta, probleemide ilmnemisel pakub välja lahendusi; 

 koostab vajadusel  õppematerjale ja tööjuhiseid. 

5. Analüüsib adekvaatselt ennast 

ja oma tegevust, teeb vajadusel 

ettepanekuid töötulemuste 

parandamiseks ning hindab 

 analüüsib tööülesannetega toimetulekut ning hindab arendamist vajavaid aspekte, teeb vajadusel ettepanekuid 

töötulemuste parendamiseks 

 analüüsib oma kutseoskusi, töö panust restaureerimisprotsessis, isikuomadusi ja toimetulekut  nii tavalistes kui ka 

uudsetes töösituatsioonides 



tööturul rakendumise ja 

edasiõppimise võimalusi. 

 

 

 

 

 

 

 

 koostab praktiliste tööde aruanded, kirjeldab teostatud töid (sh kasutatud materjale ja töövahendeid) tööetappide kaupa 

arusaadavalt ja piisavalt, mis võimaldaks kogu tööprotsessi analüüsida ja  taastada. 

 koostab eneseanalüüsi, milles argumenteerib ja edastab otstarbekalt, loogiliselt ja selgelt oma seisukohti ning eriala 

põhioskusi ja teadmisi, hindab oma toimetulekut juhendajana ning meeskonnaliikmena 

 vormistab  kirjalikud tööd korrektses eesti keeles kasutades kaasaegseid infotehnoloogiavahendeid  

 leiab iseseisvalt teavet edasiõppimise, täiendus- ja ümberõppe võimaluste kohta, kasutades erinevaid eesti- ja võõrkeelseid 

teabeallikaid 

 hindab tegutsemise eesmärgist lähtuvalt ettevõtluse ja täiendõppevajadust lähtuvalt elukestva õppe protsessist 

 hoiab end kursis kutse ja eriala valdkonnas toimuvate muutuste ja arengutega, rakendades loovalt tekkinud võimalusi 

Hindamine 
Moodul hinnatakse mitteeristavalt (tulemus „A“ – arvestatud / „MA“ – mittearvestatud).  

Kujundav hindamine toimub kogu õppeprotsessi jooksul 

Hindamismeetodid ja hindetööd Hindekriteeriumid 

Teadmiste analüüs ja hindamine: 

Vestlus/küsimustele vastamine – õppija annab ülevaate avatäidete ajaloost, stiilidest ja tüüpidest; nimetab  avatäidete  

konstruktsiooni elemente ja detaile, manuste ja suluste tüüpe, kirjeldab ja analüüsib materjalide kasutust; defineerib ja 

seostab erialaseid mõisteid ja termineid. Õpilane arutleb,  analüüsib,  määratleb, illustreerib vestluse  temaatikat  juhtumi 

ja/või näidete varal. 

Tulemus – „A“ (arvestatud): õppija 

on sooritanud hindetöö tähtaegselt 

ning omandanud  1.õpiväljundi 

lävendi tasemel. 

Praktiline töö:  
Lähtuvalt praktilise töö mahust ja keerukusest võib töö sooritada individuaalselt või meeskonnatööna. 

Avatäite restaureerimine – õppija valib ja valmistab tööks ette materjalid ja töövahendid; markeerib ja eemaldab 

avatäitelt klaasid, metallmanused; eemaldab  vanad viimistluskihistused; parandab/proteesib/pahteldab avatäite puidu-

kahjustused; krundib, klaasib ja kitib avatäite ning puhastab, viimistleb ja kinnitab avatäite metallist manused, järgides 

restaureerimistööde plaani, tööde tehnoloogilist järjekorda, töö- ja tootejuhiseid ning dokumenteerib ja jäädvustab ava-

täidete restaureerimise protsessi 

Demonstratsioon – õppija demonstreerib retsepti järgi traditsioonilise aknakiti valmistamist ja kasutab seda avatäite 

kittimistöödel.  

Viimistluskihtide avamine – õppija teostab värvikihtide uuringu  ja dokumenteerib tulemused 

Tulemus – „A“ (arvestatud): õppija 

on sooritanud hindetööd tähtaegselt, 

vormistanud vastavalt nõuetele ning 

omandanud 3.-5. õpiväljundid 

lävendi tasemel 

 

 

 

 

Probleemülesanne – õppija moodustab probleemülesande sooritamiseks 2-5 liikmelise töörühma, milles meeskonna  

ülesanne on: Restaureerimistööde plaani  koostamine kasutades lahenduste leidmiseks ja põhjendamiseks erinevaid ja 

spetsiifilisi infoallikaid, erialast kirjandust, Kultuurimälestiste riikliku registrist informatsiooni ning erinevaid interneti-

põhiseid otsinguparameetreid; kontrollib informatsiooni usaldusväärsust; vajadusel konsulteerides eriala spetsialistiga; 

kaardistab restaureeritava  pinna seisundi, varasemad materjalikasutused ja tehnoloogiad; valib asjakohased lahendused 

ja  töömeetodid; visandab tööks vajalikud joonised ja kavandid; dokumenteerib informatsiooni ja koostab selle põhjal 

restaureerimistööde plaani rakendades restaureerimise ja säästva renoveerimise põhimõtteid. 

Tulemus – „A“ (arvestatud): õppija 

on  tähtaegselt esitanud nõuetele 

vastava iseseisva tööd ning omanda-

nud 2. õpiväljundi läveni tasemel 



Iseseisev töö: 

Mõttega lugemine – õppija loeb juhendi alusel erialast kirjandust, õppematerjale, õigusakte jms; rakendab teoreetilisi 

teadmisi erialaste hindetööde sooritamisel; kasutab teabe hankimiseks ja analüüsimiseks erialast kirjandust, 

Kultuurimälestiste  riikliku registrist informatsiooni, erinevaid internetipõhiseid otsinguparameetreid ja muid teenuseid 

Restaureerimistööde aruanne – õppija dokumenteerib praktilise töö protsessi ja koostab tööde aruande; vormistab aruande 

vastavalt nõuetel, lisades sinna kõik aruannet täiendavad materjalid (fotod, skeemid, joonised, lisad); kasutab aruande 

koostamisel ja teabe hankimiseks erialast kirjandust, Kultuurimälestiste riikliku registrist informatsiooni ning erinevaid 

internetipõhiseid otsinguparameetreid  

Eneseanalüüs ja konstruktiivne tagasiside – koostab aruande osana eneseanalüüsi hinnates oma teadmiste taset; 

tööülesannetega toimetulekut; isiklikku töö panust restaureerimisprotsessis; põhjendab ja kaitseb oma seisukohti; analüü-

sib ennast ja oma tegevust juhendajana; hindab enda kui meeskonnaliikme panust, annab konstruktiivset tagasisidet, mille 

seostab ülesannete lahendamisel kogetud meeskonnatöö kogemusega. 

Esitlus – koostab professionaalse digitaalse ja suulise esitluse praktilise töö ja eneseanalüüsi tulemustest kasutades asja-

kohaseid infotehnoloogiavahendeid  

Tulemus – „A“ (arvestatud):  

õppija on sooritanud hindetööd 

tähtaegselt, vormistanud vastavalt 

nõuetele ning omandanud  3.-5. 

õpiväljundid lävendi tasemel 

 

 

 

 

 

 

 

Kokkuvõtva hinde 

kujunemine 
Õppija on omandanud kõik õppekava õpiväljundid lävendi tasemel ja sooritanud hindetööd, praktilised ülesanded sh iseseisva töö 

Teemad, alateemad 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.AKNAD.  

Ajalooline ülevaade. Aknatüübid ja nende kasutusala. Puitakende kahjustused (niiskuskahjustused, hallitus ja mädanik). Akna väärtus-

kriteeriumite määramine ja restaureerimismeetodite valik. Akna seisundi hindamine. Eeltööd (klaasi märgistamine ja värvi eemaldamine). 

Puitosade proteesimine ja raamide rihtimine. Veeninade ja aknalaudade restaureerimine ja paigalduse nõuded. Tööriistad ja materjalid. 

Akende klaasimine ja klaasi hooldamine. Akende kittimine, kiti tüübid, omadused, kasutamine ja valmistamine. Kitilambi kasutamise 

põhimõtted. Akende metallmanuste tüübid ja sulused. Akna manuste ja suluste korrastamine. Puitakende viimistlemine (puidukaitse, 

kruntimine, värvimine). Viimistlemisel kasutatavad värvitüübid, nende omadused ja kasutamine. Aknaluugid, nende valmistamine ja 

paigaldus. Akende hooldamine ja tihendamine. Säästvad töövõtted. Töötervishoid ja tööohutuse nõuded. 

2. UKSED.  
Ajalooline ülevaade. Uste tüübid (raamuksed, tahveluksed, kombineeritud uksed, põõnuksed). soojustusega ja soojustuseta uksed ja stiilid. 

Ukse osad (framuugid ehk valgmik, tiivad, impost). Ukse ehitus. Enamlevinud vead ja kahjustused, nende tekkepõhjused. Ukse seisundi 

ja kahjustuste hindamine. Ukse väärtuskriteeriumite määramine. Restaureerimisülesande püstitamine ja restaureerimismeetodi valik. 

Vajalikud tööriistad ja materjalid. Uste restaureerimine (piida ja lävepaku parandamine, proteesimine ja rihtimine). Värvikihtide uurimine, 

värvisondaažide eksponeerimine, kahjustatud kihtide eemaldamine. Uste metallmanuste ja suluste korrastamine. Uste viimistlemisel 

kasutatavad värvitüübid, nende omadused ja kasutamine. Puidulõiked ja kaunistused, nõuded nende restaureerimisel. Uste turvalisus ja 

soojapidavus. Töötervishoid ja tööohutuse nõuded. 

3.VÄRAVAD.  

Enamlevinud vead ja kahjustused Väravate seisundi ja kahjustuste hindamine. Väravalaudise kahjustused sõltuvalt laudise tüübist 

(horisontaal-, vertikaal-, diagonaal-, hõre ja tihe laudis). Väravaraamide ja piitade kahjustused. Värvikihtide uurimine, värvisondaažide 



eksponeerimine, kahjustatud kihtide eemaldamine. Väravate metallmanuste ja suluste korrastamine, kasutatavad materjalid ja töö-

vahendid. Väravate restaureerimise tehnoloogiline järjekord. Töötervishoid ja töökeskkonna ohutusnõuded 

Õppemeetodid 
Loeng, demonstratsioon, kirjalik töö, kirjanduse lugemine, praktiline töö, iseseisev töö, laboratoorne töö, analüüsiv kirjutamine, port-

foolio, tööplaani koostamine, dokumenteerimine, fotografeerimine 

Õppematerjalid 

 Vana aken  L.Täheväli Stroh  

 Maja ABC  P:Hemgren;H.Wannfors 2007 

 Kodu vana majas T. Elvisto ; R.Pere 2006  

 Remont. Maalri-ja parandustööd  I  Ehitame Tln. 1998 

 Oma Maja 5 Äripäeva Kirjastus 2006 

 Säästva renoveerimise infokeskus. Nõuanded, http://www.renoveeri.net  02.02.2009 

 Loit, M. Akende ajalugu, puitaken ja selle remontimine. http://www.muinas.ee/4665 02.02.2009 

 Loit, M. Hea aken. http://www.muinas.ee/4665,02.03.2009 

 Loit, M. Välisuksajalugu, parandamine ja värvimine. http://www.muinas.ee/4665 02.02.2009 

 Restaureerimise põhimõtted, ehitustehnoloogia ja materjalid: artiklid Rootsi ajakirjast „Kulturmiljövard“. Tõlkijad Sack, Kaia; 

Saluäär, Anu. Rootsi Riigi Muinsuskaitseamet. Stockholm 2005 

 
  

http://www.renoveeri.net/
http://www.muinas.ee/4665
http://www.muinas.ee/4665
http://www.muinas.ee/4665%2002.02.2009


 

Moodul nr 27 Riigikaitseõpetus 
Mooduli maht 4 EKAP Õpetajad 

Tunde kokku T + P-töö Is.töö 
Mikk Pukk 

104 80 24 

Nõuded mooduli alustamiseks Läbitud on moodul “Sissejuhatus ehituserialade õpingutesse“ 

Mooduli eesmärk Õpetusega taotletakse, et õpilane tunneb Eesti Riigikaitse aluseid, omandab riviõppe, topograafia ja välilaagri püstitamisega 

seonduvad vajalikud teadmised ja oskused ning saab aru oma rollist Eesti Riigi kaitsmisel 

Õpiväljundid 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1. Tunneb Eesti Vabariigi 

riigikaitse laia käsitluse 

põhimõtteid. 

 Oskab iseseisvalt leida ja kasutada Eesti riigikaitse korraldust reguleerivaid õigusakte  

 Kirjeldab iseseisvalt NATO eesmärki, põhimõtteid ja üldist korraldust  

 Kirjeldab iseseisvalt erinevaid hädaolukordi (tuginedes Hädaolukorra seadusele)  

 Selgitab rühmatööna Eesti riigikaitse laia käsitluse põhimõtteid  

2. Teab riviõppe põhialuseid.  Selgitab iseseisvalt rivikorra kasutamise vajadust ja tähtsust  

 Tunneb rivilise liikumise käsklusi  

 Demonstreerib rivivõtteid paigal ja liikumisel  

 Analüüsib juhendajaga enda tegevust rivivõtete demonstreerimisel 

3. Orienteerub maastikul 

kasutades kaarti ja kompassi. 
 Kirjeldab rühmas erinevaid Eesti kaitseväes kasutatavaid topograafilisi kaarte  

 Tunneb leppemärke ja mõõtkavasid   

 Oskab iseseisvalt kaarti siduda reaalse maastikuga  

 Oskab iseseisvalt kasutada kompassi koos kaardiga, määrates asimuuti ja direktsiooninurka 

4. Osaleb välilaagri rajamisel ja 

korraldamisel. 
 Püstitab juhendamisel meeskonnaga nõuetekohaselt jaotelgi  

 Täidab toitlustamisega seotud hügieeninõudeid  

 Järgib välilaagris tuleohutus nõudeid   

 Analüüsib koos juhendajaga erinevate ülesannetega toimetulekut välilaagris ja hindab arendamist vajavaid aspekte 

Õppemeetodid Interaktiivne loeng, referaat, teoreetiliste teadmiste kontroll, meeskonnatöö, õppekäik 

sh iseseisev töö 1.Teabeallikaid ja IKT vahendeid kasutades Eesti riigikaitse korraldust reguleerivate õigusaktide kirjaliku loetelu  

koostamine.  

2. Koostab kirjaliku kokkuvõtte eneseanalüüsist rivivõtete demonstreerimisel 

Hindamine Mitteeristav (arvestatud / mittearvestatud) 

Mooduli hinde kujunemine Mooduli loetakse saavutatuks kui õppija on sooritanud kõik õpiväljundid lävendi tasemel 



Hindamismeetodid ja -

ülesanded 

Hindekriteeriumid 

Mõistekaardi koostamine 

Õpilane: 

1. Koostab individuaalselt 

mõistekaardi, mis annab ülevaate 

Eesti riigikaitse eesmärkidest, 

põhimõtetest ja üldisest 

korraldusest. 

Õppija: 

 Koostab ja esitab individuaalselt õpijuhise järgi koostatud mõistekaardi, kasutades IKT vahendeid.  

 Mõistekaardi koostamisel tugineb kohustuslikele allikatele. 

2. Osaleb seminaril, kus esitleb 

rühmatööna ettevalmistatud 

ettekande, kus Selgitab Eesti 

riigikaitse laia käsitluse 

põhimõtteid. 

Õppija: 

 Osaleb seminaril  

 Esitleb rühmatööna õpijuhise järgi koostatud ettekande 

3. Sooritab teoreetiliste teadmiste 

kontrolli topograafilise kaardi 

mõõtkava ja leppemärkide. 

Õppija: 

 Sooritab kontrolltöö vähemalt õpijuhises kirjeldatud lävendi tasemel  

4. Demonstreerib rivivõtteid 

paigal ja liikumisel. 

Õpilane:  

 Osaleb 70% praktilistes tundides  

 Demonstreerib, et teab ja tunneb rivikäsklusi ja oskab nendest lähtuvalt liikuda 

5. Orienteerub meeskonnas 

maastikul, kasutades kompassi ja 

kaarti. 

Õpilane:  

 Osaleb 70%praktilistes tundides  

 Täidab meeskonnas etteantud praktilise õppeülesande 

6. Rajab juhendamisel välilaagri 

ja täidab talle etteantud ülesanded. 

Õpilane:  

 Õpilane osaleb välilaagri korraldamisel ja täidab etteantud ülesanded 

7. Eneseanalüüs: Õpilane 

analüüsib koos juhendajaga 

erinevate ülesannetega 

toimetulekut välilaagris ja hindab 

arendamist vajavaid aspekte. 

Õpilane:  

 Analüüsib koos juhendajaga oma osalust ja toimetulekut välilaagri rajamisel ja annab sellele asjakohase hinnangu.  

 Koostab analüüsist kirjaliku kokkuvõtte ja vormistab selle korrektses eesti keeles, kasutades infotehnoloogia-

vahendeid. 



Teemad, alateemad  Eesti julgeoleku- ja kaitsepoliitika  

 Elanikkonna kaitse põhimõtted  

 Riigikaitse lai käsitlus ja elutähtsad teenused  

 NATO kollektiivse kaitse põhimõtted  

 Rivikord ja praktiline riviõpe  

 Rännak üksuse koosseisus ja üksikvõitleja liikumine maastikul  

 Ohutusnõuded ja esmaabi  

 Kompass, magnetiline asimuut ja direktsiooninurk  

 Kaardi orienteerumine  

 Maastikul orienteerumine  

 Välilaagri rajamine ja eluolu välitingimustes  

 Toitlustamine ja hügieen välitingimustes  

 Elupäästev esmaabi 

Õppematerjalid Vabariigi Valitsuse 28. jaanuari 2010. a määruse nr 13 „Gümnaasiumi riiklik õppekava” lisa 9: Riigikaitse 2. Kaitseväe 

Võru lahingukool. Sõduri käsiraamat, 2008. Kättesaadav: http://www.mil.ee/UserFiles/sisu/dok/Soduriopik.pdf 

      M. Liiger, M.Levit. Esmaabi käsiraamat, Apollo 2001; tellimine http://www.apollo.ee/esmaabi-kasiraamat.htm 

“Eesti julgeolekupoliitika alused” https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/3060/6201/7002/395XIII_RK_o_Lisa.pdf  

“Hädaolukorra seaduse käsiraamat”. Leitav Siseministeeriumi kodulehelt: 

https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/dokumendid/Kriisireguleerimine/hos_kasiraamat_veebi.pdf  

 „Siseturvalisuse arengukava 2015-2020“. Leitav Siseministeeriumi kodulehelt: 

https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/dokumendid/ 

Arengukavad/siseturvalisuse_arengukava_2015- 2020_kodulehele.pdf  

„Riigikaitse : õpik gümnaasiumidele ja kutseõppeasutustele“. Link: https://www.digar.ee/viewer/et/nlib-

digar:1418/116417/page/15  

Hädaolukorra seadus. (2009). Riigikogu. Riigi teataja RT I 2009, 39, 262 Loetud aadressil: 

https://www.riigiteataja.ee/akt/13201475 

 
 

Moodul nr Mooduli nimetus Mooduli maht 6 EKAP Õpetajad 

28 Ettevõtlusõppe baasmoodul 
Kokku T P-töö PR Is-töö 

H. Reilson 
156 76 - - 80 

Nõuded mooduli alustamiseks Puuduvad. 

Mooduli eesmärk 

 

Õpetusega taotletakse, et õpilane on omandanud pädevuse (teadmised, oskused, hoiakud), mis võimaldab tal olla 

ettevõtlik töötaja ja luua iseendale töökoht 

http://www.mil.ee/UserFiles/sisu/dok/Soduriopik.pdf
http://www.apollo.ee/esmaabi-kasiraamat.htm
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/dokumendid/


Õpiväljund 

Õpilane: 

Hindamiskriteeriumid 

Õpilane: 

1. Mõistab ärivõimalusi lähtudes 

iseenda eeldustest ja oskustest ning 

keskkonna toetavatest ja piiravatest 

teguritest. 

 kirjeldab enda võimalusi tegutsemiseks ettevõtjana või ettevõtliku töötajana lähtudes õpitava eriala ettevõtlus-

keskkonnast 

 selgitab juhendi alusel ettevõtte toimimist olemasolevas ettevõtluskeskkonnas 

 arutleb meeskonnas kavandatud äriidee teostatavuse üle 

2. Kavandab turundustegevused 

äriidees kirjeldatud tootele, tarbijale 

ja turutingimustele.  

 kirjeldab meeskonnatööna sihtrühmi ja turgu lähtuvalt tootest 

 kirjeldab meeskonnatööna valitud turundustegevusi lähtuvalt sihtrühmast, turust ja tootest 

3. Mõistab ettevõtte eelarvestamise, 

finantseerimise ja 

majandusarvestuse põhimõtteid 

lähtudes õigusaktidest ja heast 

tavast. 

 koostab juhendi alusel meeskonnatööna ettevõtte investeeringute ja tegevuskulude eelarve ning müügiprognoosi 

 selgitab meeskonnatööna ettevõtte finantseerimisvõimalusi 

 selgitab juhendi alusel majandusarvestuse põhimõtteid lähtudes õigusaktides sätestatud nõuetest ja heast tavast 

4. Kavandab ettevõtluse õpitavas 

valdkonnas lähtudes äriideest ja 

ettevõtluskeskkonnast. 

 koostab ärimudeli meeskonnatööna lähtudes valitud strateegiast 

 kirjeldab asutamisprotsessi vastavalt valitud ettevõtlusvormile 

 hindab meeskonnatööna juhendamisel ettevõtte tasuvust lähtuvalt ärimudelist 

Õppemeetodid Interaktiivne loeng, proovitöö, õpimapp, analüüs 

sh iseseisev töö Õpilane koostab õppetöös läbitu ja hindamisülesannete põhjal õpimapi ja eneseanalüüsi. 

sh praktika - 

Mooduli kokkuvõttev hindamine Mitteeristav (arvestatud / mittearvestatud) 

Mooduli hinde kujunemine Mooduli õpiväljundite saavutatust hinnatakse mitteeristavalt, põhimõttel arvestatud/ mittearvestatud. 

Õppija on omandanud mooduli õpiväljundid hindamiskriteeriumitega määratud tasemel ja hindamisel on tulemuseks 

arvestatud (A), kui õpilane on sooritanud kõik hindamisülesanded sh iseseisva töö nõuetekohaselt ja tähtaegselt. 

Teemad, 

alateemad 

Teemad Õppemeetod Hindamisülesanne ja -meetod Teadmised, oskused, hoiakud 



1.Ettevõtlus-

keskkond 

Ettevõte 

Ettevõtlus 

Ettevõtja 

Ettevõtlikkus 

Ettevõtluskeskkond 

Kultuuridevaheliste 

erinevuste mõju 

ettevõttele 

Äriidee 

Meeskonnatöö 
 

 

1) Struktureeritud aruanne 

meeskonnatööna teemal: Mina, 

minu eriala ja ettevõtlus 5 aasta 

pärast (vorm, meedium vaba), 

Meeskonnatöö analüüs ja 

hinnang 

2) Struktureeritud aruande (nt 

posteri) esitlus meeskonnatööna 

3) Äriidee koostamine meeskonna-

tööna 

 Ettevõtlus 

 Ettevõtte toimimine 

 Ettevõtluskeskkond 

Kultuuridevahelised erinevused 

 Ettevõtjana tegutsemine. 

o Enda võimaluste ja riskide 

o hindamine 

o Analüüsioskus 

o Planeerimisoskus 

o Suhtlemis- ja koostööoskus 

o Äriidee kavandamine 

o Meeskonnatöö 

 Positiivne hoiak ettevõtluse 

 suhtes 

 Loovus 

 Motivatsioon (meeskonnatöös) 

 Algatusvõime (meeskonnatöös) 

 Kultuuriteadlikkus 

 Keskkonnateadlikkus 

 Emotsioonide juhtimine 

 (meeskonnatöös) 

2.Turg ja 

turundus 

Nõudlus, pakkumine 

ja turu tasakaal 

Konkurents 

Turunduseesmärgid 

Turundusmeetmestik 

Turuanalüüs 
 

Struktureeritud kirjalik töö 

juhendi alusel ja selle esitlus 

rühmatööna: 

Sihtrühmade kirjeldus ja 

turundustegevuste plaan (üheks 

aastaks) 

 Nõudlus, pakkumine ja turu 

tasakaal 

 Konkurents 

 Turunduseesmärgid ja -

tegevused 

o Toote, tarbija ja turu terviklik 

o kirjeldamine 

o Turundustegevuste valik 

o Analüüsioskus 

o Probleemilahendusoskus 

o Planeerimisoskus 

 Loovus 

 Eetilisus (sihtrühma analüüsi 

juhend) 



3.Finantsid Majanduskeskkond 

Tulude ja kulude 

ringkäik 

Ressursid 

Ettevõtte tulud ja 

kulud 

Majandusarvestuse 

põhialused (eelarved, 

kasumiaruanne, 

bilanss) 

Äriseadus, 

raamatupidamise 

seadus, võlaõigus-

seadus 

Ärimudeli finantsosa: 

tulud ja kulud 

 Praktilised näidisülesanded 

(juhtumid) meeskonnatööna  

➢ Praktiline meeskonnatöö juhendi 

alusel (meedium vaba): ettevõtte 

investeeringute ja tegevuskulude 

eelarve, müügiprognoos, kasumiplaan 

ja bilanss  

➢ Mõistekaart: ettevõtte 

finantseerimisvõimalused 

Kompleksülesanne 

meeskonnatööna: 

investeeringute eelarve ja 

katteallikad, rahavood, 

müügiprognoos, kasumiplaan, 

bilansiprognoos 

 Tulude ja kulude ringkäik 

 Ressursid 

 Ettevõtte tulud ja kulud 

 Majandusarvestuse alused: 

bilanss, kasumiaruanne, 

rahavood 

 Ärimudeli tulud ja kulud 

o Eelarvete koostamine 

o Müügiprognoos 

o Kasumiplaan 

o Bilansiprognoos 

o Asjakohaste õigusaktide 

o kasutamine 

o Raamatupidamise hea tava 

järgimine 

 Süsteemmõtlemine 

 Eetilisus 

4.Ettevõtluse 

alustamine 

Ärimudelid 

Ettevõtlusvormid 

Ettevõtte asutamine 

Ettevõtte tasuvus 

 Praktiline meeskonnatöö 

juhendi alusel (meedium vaba): 

ärimudeli koostamine  

➢ Praktiline meeskonnatöö 

juhendi alusel: protsessikirjeldus või -

mudel ettevõtte asutamisest  

➢ Juhtumianalüüs juhendi alusel 

meeskonnatööna: ärimudeli 

tasuvuse hindamine 

 Kompleksülesanne 

meeskonnatööna: ärimudel, 

protsessikirjeldus ettevõtte 

asutamisest ja tasuvusanalüüs 

 Esitlus meeskonnatööna: 

ärimudel ja ettevõtte tasuvus 

 Ärimudel 

 Ettevõtlusvormid 

 Ettevõtte asutamine 

o Ärimudeli koostamine 

o Tasuvuse hindamine 

o Planeerimisoskus 

o Suhtlemisoskus 

o Koostööoskus 

 Algatusvõime 

 Motivatsioon 

 Arenguuskumus 

 Meisterlikkus 

 Süsteemsus 

 Eetilisus (meetodites) 

Õppematerjalid Randma, T., Raiend, E., Rohelaan, R. jt (2007)Ettevõtluse alused. SA Innove 

http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ettevõtluse%20alused%20õpilasele.pdf 

Sirkel, R., Uiboleht, K., Teder, J. jt (2008) Ideest eduka ettevõtteni. SA Innove 

http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ideest%20eduka%20ettevõtteni.pdf 

http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ettevõtluse%20alused%20õpilasele.pdf
http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ideest%20eduka%20ettevõtteni.pdf


Töötamise tulevikutrendid http://oska.kutsekoda.ee/tootamise-tulevikutrendid/tootamise-tulevikutrendid-2016/ 

Jaansoo, A. (2012) Turunduse alused. I: baasteooria, juhtumikirjelduste ja ülesannete kogu. SA Innove 

http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Õppe-%20ja%20juhendmaterjalid/Turundus%20I.pdf 

Vodja, E., Zirnask, V., Suitsu, P. jt (2014) Majandusõpik gümnaasiumile. Junior Achivement Eesti SA 

Eamets, R jt (2012) Ettevõtlikkusest ettevõtluseni, SA Teadlik Valik 

TÜ, TTÜ, EEK Mainor (2014) Ettevõtlikkusest ettevõtlikkuseni töövihik 

https://koolielu.ee/waramu/view/1-00fc8369-4a5b-4fd8-9271-da0d872060c9  

 
 

Mooduli nr Mooduli nimi Mooduli maht 1 EKAP Õpetajad 

29 Koostööoskuste kujundamine 
Tunde kokku T P-töö PR Is-töö külalislektor(id) 

26 20 - - 6 

Nõuded mooduli alustamiseks Puuduvad. 

Mooduli eesmärk 
Õpetusega taotletakse, et õppija kujundab teadmisi, oskusi ja hoiakuid, mis teda toetavad nii uute inimsuhete loomisel kui 

ka olemasolevate inimsuhete kvaliteedi tõstmisel töö- ja peresuhetes ning kogukonnas. 

Õpiväljundid 
Õppija: 

Hinde- ja hindamiskriteeriumid 

Õppija sooritus vastab tulemusele „Arvestatud”, kui õppija: 

1) Suudab oma enesetunnet 

kiirelt ja tõhusalt parandada 
 analüüsib juhendamisel omaenda ja teiste inimeste otsuste motiive, tuginedes kuue baasvajaduse teooriale.  

 nimetab mitteverbaalseid signaale, mis annavad märku inimese sotsiaalsest staatusest ja emotsionaalsest seisundist. 

 nimetab talle hästi sobivaid efektiivseid tehnikaid oma emotsionaalse seisundi juhtimiseks. 

 analüüsib juhendamisel oma individuaalset arengut inimsuhete alusoskuste rakendamise valdkonnas. 

2) Oskab luua tervislikke 

inimsuhteid 

Teemad, õppeülesanded ja -õppemeetodid (sh iseseisev töö): 

1. Inimsuhete loomise ja süvendamise alusoskused 

2. Mitteverbaalse suhtlemise vahendid ja mõju 

3. Emotsioonide juhtimine 

Õppija: 

a) osaleb kontakttundide harjutustes, simulatsioonides, mängudes ja nendele järgnevates 

grupiaruteludes. 

b) sooritab iseseisva tööna etteantud lühikesi kuulamis-, mõtlemis-, ja tegutsemisharjutusi.  

c) koostab õpetajate juhendamisel jooksvalt eneseanalüüsi. 

Hindamisülesanded ja -meetodid: 

Õppija: 

a) koostab digitaalsesse arengumappi Eneseanalüüsi 

b) osaleb aktiivselt mooduli kokkuvõtlikus grupitöös, kus 

analüüsitakse ühiselt õpitulemusi. 

Hindamine Moodul hinnatakse mitteeristavalt (tulemus „A“ – arvestatud / „MA“ – mittearvestatud). 

Mooduli kokkuvõtva 

hinde kujunemine 

Õppetöö käigus rakendatakse kujundavat hindamist. Kutset läbivaid kompetentse hinnatakse integreeritult mooduli õpiväljundite 

ja kokkuvõtva hindamise juures. Moodul hinnatakse protsessis vastavalt hindamiskriteeriumitele, lisaks on nõutav iseseisvate 

tööde sooritamine vähemalt lävendi tasemel. 

http://oska.kutsekoda.ee/tootamise-tulevikutrendid/tootamise-tulevikutrendid-2016/
http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Õppe-%20ja%20juhendmaterjalid/Turundus%20I.pdf
https://koolielu.ee/waramu/view/1-00fc8369-4a5b-4fd8-9271-da0d872060c9


Moodulihinde saamise eelduseks on õpiväljundite saavutamine, sh hindamis- ja iseseisvate tööde sooritamine vähemalt lävendi 

tasemel – tulemusele „Arvestatud“. 

sh praktika - 

Õppematerjalid • Õpetajate koostatud materjalid, töölehed 

 
 


